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Ciężarówką ze świniami do rowuSeria tajemniczych podpaleń

W przeciągu 9 dni strażacy aż 5 razy wyjeżdżali do pożarów w Mielcuchach (gm. Czaj
ków). Mieszkańcy wioski nie mają wątpliwości, że ktoś celowo podpala zabudowania jedne
go z gospodarzy.

Pożary od kilku dni pojawiają się na posiadłości jednego z okolicznych gospodarzy.
W Mielcuchach coraz częściej słyszy się, że ktoś celowo podkłada ogień. Nadal jednak nie
wiadomo, kto jest tajemniczym podpalaczem i dlaczego to robi.

Do pierwszego pożaru doszło 5 czerwca kilkanaście minut przed godz. 23.00. 4 wozy ga
śnicze – 27 strażaków z Czajkowa, Mielcuch i Jednostki RatowniczoGaśniczej z Ostrzeszo
wa walczyło z pożarem stodoły wypełnionej słomą. Straty oszacowano na 7 tys. zł. Cała
akcja trwała ponad 2,5 godziny. Przyczyną powstania pożaru było najprawdopodobniej za
prószenie ognia przez nieustaloną osobę.

Dwa dni później, 7 czerwca, ogień pojawił się znowu. Strażacy o godz. 22.30 otrzymali
wezwanie do pożaru obory. W budynku nie było zwierząt. Z ogniem walczyło 19 strażaków
z 4 zastępów. Akcja trwała blisko 2 godziny. – Wstępnie ustalono, że nieustalona osoba na te
renie drewnianej szopy pod nieobecność właściciela ułożyła stos drewna, który zapalił się

prawdopodobnie w wyniku zaprószenia ognia. Pożar ugaszono, strat nie było – informowała
asp. Ewa Jakubowska, rzecznik ostrzeszowskiej policji.

Na tym jednak nie koniec, dzień później – 8 czerwca o godz. 23.50 strażacy musieli wyje
chać ponownie. Tym razem 19 strażaków z 4 zastępów musiało się zmierzyć z pożarem 5 ba
lotów siana zgromadzonych obok budynku gospodarczego. Akcja trwała ponad godzinę.
W tym przypadku przyczyna pożaru nie jest znana. Te same baloty paliły się ponownie
11 czerwca. Z ogniem walczyło 21 strażaków.

W piątek 13 czerwca czerwony kur znów dał o sobie znać. Tuż po godz. 23.00 paliło się
poddasze budynku inwentarsko  mieszkalnego. Do akcji zadysponowano 27 strażaków. Spa
liła się drewniana konstrukcja dachu, składowane na poddaszu siano i słoma, około 7 ton.
Uszkodzeniu uległo też betonowe pokrycie dachu tego budynku. Straty oszacowano na
20 tys. zł. Akcja trwała blisko 6 godzin.

Dochodzenie w sprawie pożarów prowadzi ostrzeszowska policja.
E.P.

Prawie 1 00 świń było w ciężarówce, która w piątek rano wpadła do rowu przy drodze powiatowej
Kotłów-Mikstat. Część zwierząt zginęła na miejscu. Resztę wyłapywali strażacy i rolnicy.

Do zdarzenia doszło 1 3 czerwca około godz. 8.30 w Kotłowie. Ciężarowy MAN jechał od strony
Mikstatu. Za jego kierownicą siedział 38-letni mieszkaniec powiatu wieruszowskiego. Na łuku drogi
w prawo, podczas wymijania z inną ciężarówką, która oddaliła się z miejsca zdarzenie, zatrzymał się
na poboczu wąskiej jezdni. Z relacji świadków wynika, że samochód wpadł w wyrwę i przez to zna-
lazł się w rowie. Ciężarówka, którym przewożono 99 świń, przewróciła się na prawy bok. Akcja była
utrudniona, ponieważ cały czas groziło jej dalsze zsunięcie się ze skarpy.
Część zwierząt zginęła na miejscu, resztę, która rozbiegła się po pobliskim terenie, wyłapali stra-

żacy i okoliczni mieszkańcy, którzy natychmiast przybyli z pomocą. Rolnicy nie tylko łapali wystra-
szone zwierzęta, ale także służyli swoim sprzętem – ciągnikami i dwukołówkami, na które
załadowywano schwytany żywiec. Z niespełna setki świń padło 21 . Część z nich, najbardziej ran-
nych, uśpił będący na miejscu weterynarz. Martwa trzoda została przekazana do zakładu utylizacji . W trakcie przeładunku zwierząt zasłabł jeden z pracowników firmy,
który przyjechał po odbiór ocalałej trzody. Został zabrany do szpitala.
Na miejscu wypadku działania operacyjne podjęli policjanci, pomoc drogowa, służby medyczne i weterynaryjne. W akcji uczestniczyło kilka jednostek straży pożarnej,

w tym trzy Państwowej Straży Pożarnej z Ostrzeszowa oraz cztery z OSP: z Mikstatu, Kaliszkowic Kaliskich, Grabowa i Bukownicy. Łącznie 29 strażaków. Sprowadzono
także ciężki sprzęt techniczny z Ostrowa Wlkp. - samochód ratowniczy mega city, potrzebny do zabezpieczenia ciężarówki leżącej w rowie. Cała akcja trwała 6 godzin.
38-letni kierowca ciężarówki, który został uznany winnym zdarzenia, odmówił przyjęcia mandatu karnego. Sprawa trafi do sądu.

E.P.

Ciężarówką ze świniami do rowu

Lot zako
ńczony

w kukurydzy

Str. 8
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To już pewne,1 lipca jako jedna z pierwszych zostanie
zlikwidowana dyspozytornia w Ostrzeszowie. Dzwo-

niąc pod numer 999 w telefonie usłyszysz komunikat: „Ra-
townictwo w Kaliszu”. N ie rozłączaj się!

Wcześniej jednak powinniśmy sprawdzić czy nasza nie
ruchomość jest dobrze oznaczona!. To ułatwi ratownikom
medycznym dojazd.

– Wchodzimy z marszu w coś, z czym musimy się zmie
rzyć i osoby potrzebujące mogą mieć trochę więcej niepoko
ju, czy zdążymy na czas. Będziemy robić wszystko, by trafić
tam na czas – deklaruje Henryk Wawrzyniak, szef ostrze
szowskiego ratownictwa medycznego. – Jak do tej pory nie
mieliśmy żadnej większej wpadki, żeby nie trafić na miejsce.
Nie było żadnego przypadku opóźnienia, przekroczenia cza
su dojazdu do osoby potrzebującej, wręcz przeciwnie, bardzo
miło było usłyszeć opinie o moim pogotowiu na spotkaniu u
wojewody, gdzie jako pogotowie prywatne otrzymaliśmy
ocenę najwyższą w całym województwie wielkopolskim –
chwali Wawrzyniak. Czy będzie tak nadal, po reorganizacji
systemu ratownictwa ratunkowego...?

Przypomnijmy, zamiast 30, 5 dyspozytorni – zlokalizo
wanych w byłych miastach wojewódzkich: Kaliszu, Koninie,
Lesznie, Pile i Poznaniu. 1 lipca o godz. 6 rano jako jedna z
pierwszych zlikwidowana zostanie dyspozytornia w Ostrze
szowie. Od tej pory dzwoniąc po ratunek na numer 999 bę
dziemy dzwonić nie do dyspozytorów pogotowia w
Ostrzeszowie, ale właśnie w Kaliszu, mających swoją siedzi
bę w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej przy

ul. Nowy Świat. Kiedy w słuchawce usłyszysz komunikat:
„Ratownictwo Medyczne w Kaliszu. Rozmowa będzie na
grywana. Proszę czekać na zgłoszenie się dyspozytora”, nie
rozłączaj się! Dodzwoniłeś się pod prawidłowy numer, z tym
wyjątkiem, że karetkę zadysponuje do Ciebie pogotowie w
Kaliszu. Nie oznacza to, że z Ostrzeszowa znikną karetki.
Pozostaną na swoim miejscu, jednak to kaliscy dyspozytorzy
będą kierowali zespołami pogotowia, znajdującymi się naj
bliżej pacjenta. Może się więc okazać, że do wzywających
pomoc kierowane będą zespoły ratownictwa medycznego z
sąsiednich powiatów. Jeśli do tego dojdzie, należy pamiętać
przede wszystkim o właściwym oznaczeniu posesji. To zde
cydowanie ułatwi ratownikom medycznym dojazd. – Nie
ma numerów widocznych na budynkach albo nie ma ich
wcale. W nocy te numery są niepodświetlone. Nie ma z
głównej drogi oznaczeń. My znamy teren, dyspozytorzy w
Kaliszu nie będą wiedzieli, gdzie to jest – apeluje do miesz
kańców powiatu ostrzeszowskiego Henryk Wawrzyniak. Je
śli wywiesisz w widocznym miejscu numer posesji, najlepiej
z podświetleniem, problemu nie będzie. – Nie będą mieli
żadnych pretensji do żadnej służby, że oni nie dojechali, bo
wtedy się trafi – tłumaczy szef ostrzeszowskiego pogotowia,
licząc jednocześnie, w razie komplikacji, na pomoc straży
pożarnej i policji, która poprowadzi ambulans, np. do miej
sca wypadku. Stąd warto dodać, aby gminy również zadbały
o właściwe oznaczenie wiejskich dróg, z podaniem numerów
posesji oddalonych od głównych traktów.

Wszystkie zmiany to wynik reorganizacji systemu Pań
stwowe Ratownictwo Medyczne. – Coraz więcej jest zdarzeń
masowych, coraz więcej ludzi jeździ po drogach i musimy
być do tego odpowiednio przygotowani, dlatego przebudo
wujemy system ratownictwa medycznego, żeby było jak naj
mniej punktów, gdzie się zbiera wiadomości – uzasadniał 10
czerwca w Ostrzeszowie wojewoda wielkopolski Piotr Flo
rek, goszczący na Konwencie Starostów Województwa
Wielkopolskiego.

Nowa organizacja systemu ma zostać wsparta łącznością
analogowocyfrową dla wszystkich dysponentów karetek w
województwie. Zostanie utworzony wojewódzki kanał łącz
ności radiowej, dzięki któremu karetka niezależnie od miej
sca swojego położenia będzie miała łączność radiową nie
tylko z własnym dyspozytorem medycznym, ale także z dys
pozytorem właściwym dla miejsca, w którym się znajduje.
Dyspozytorzy będą mieli do dyspozycji nowoczesne środki
łączności i monitoringu oraz większe możliwości dyspono
wania wolnymi karetkami, a nawet wezwania śmigłowca
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, niedostatecznie dotąd
wykorzystywanego do akcji ratowniczych. – W Wielkopol
sce pod względem łączności jesteśmy wzorem, bo jako jedy
ni mamy w całym województwie łączność cyfrową, w
związku z tym mamy te możliwości – tłumaczył Florek. Na
dostosowanie systemu trzeba było jednak ponieść niemałe
koszty. Przykładem jest ostrzeszowskie ratownictwo me
dyczne. Ostrzeszowskie karetki już miesiąc temu zostały
wyposażone w specjalistyczne systemy. Zgodnie z procedu
rami także oznaczone. Karetka „S” otrzymała numer 39, „P”,
stacjonująca w Grabowie nad Prosną, 60. Karetki będą wy
woływane przez dyspozytorów właśnie po przypisanych nu
merach. – Nasz powiat jest w miarę pokryty w nowym
systemie łączności. Raczej będziemy się słyszeć wszędzie.
Mamy kilka miejsc za Kobylą Górą w stronę Sycowa, że tam
ta słyszalność jest różna – przyznaje Wawrzyniak, zdając się

na pozostałe sys
temy łączności,
które w razie po
trzeby będą
stopniowo wpro
wadzane.

Likwidacja
małych dyspo
zytorni medycz
nych ma się
zakończyć 31
grudnia 2014 ro
ku. Dyspozytor
nia w Kaliszu,
jedna z 5 w
Wielkopolsce,
ma obsługiwać 673 tys. mieszkańców subregionu kaliskiego.
W dyspozycji mają być 23 zespoły ratownictwa medyczne
go. Do tego 2 stanowiska dyspozytorskie, od listopada 3. I tu
zachodzi pewien problem. – Nie wyobrażam sobie, że będzie
to robić 2 dyspozytorów w tak dużym obszarze działania –
przyznaje Henryk Wawrzyniak. Dlatego sam szef ostrze
szowskiego pogotowia deklaruje, że pierwszy miesiąc spędzi
w Kaliszu, gdzie będzie tłumaczył tamtejszym dyspozytorom
„niuanse” naszego powiatu. Do tego samego będzie zachęcał
swoich dotychczasowych dyspozytorów. – My tu zrobimy
wszystko, żeby pomóc Kaliszowi. Nie zostawimy ich sa
mych. Wszyscy pracujemy wspólnie na wizerunek – obiecu
je właściciel pogotowia w Ostrzeszowie. W kaliskiej
dyspozytorni nie będzie żadnego pracownika z terenu powia
tu ostrzeszowskiego.

W związku z reorganizacją, w Ostrzeszowie stanowiska
pracy lub też przesunięcia na inne funkcje dotkną 5 dyspozy
torów: 1 osoba wraca do Kępna, 1 dyspozytorka ze względu
na likwidację stanowiska pracy przejdzie na wcześniejszą
emeryturę, 3 pozostaną. Od lipca będą one pielęgniarkami
nocnej i świątecznej opieki medycznej.

Rodzi się jednak pytanie, czy w przypadku powiatu
ostrzeszowskiego to dobra pora na zamknięcie dyspozytorni?
– Czekaliśmy na to dość długo – mówi właściciel ostrze
szowskiego ratownictwa medycznego. – Zawsze są odrębne
zdania. Uważamy, że my, w ratownictwie medycznym w po
wiecie ostrzeszowskim sobie poradzimy, że nie będzie z tym
żadnego problemu. Zastraszanie mieszkańców, że karetka nie
dojedzie, jest totalną bzdurą – wyjaśnia, jednak równocze
śnie uczula na poprawną komunikację z dyspozytorem od
bierającym zgłoszenie, bowiem będzie on przeprowadzał
wywiad medyczny w oparciu o zbiór pytań i rekomendacji
przygotowanych na podstawie sposobu postępowania w sta
nach nagłego zagrożenia zdrowia i życia. – Tutaj się obawia
my, choć wierzymy w to, że społeczeństwo jest na tyle
wyedukowane, że sobie z tym poradzi – ocenia Wawrzyniak.
A co, jeśli się okaże, że reorganizacja systemu była złym po
mysłem, jak było to na przykład w przypadku Małopolski,
gdzie po jego wprowadzeniu karetki spóźniły się aż 50 tysię
cy razy (zlikwidowano wtedy regionalne dyspozytornie, po
zostawiając jedynie dwie placówki w Krakowie i Tarnowie,
które przejęły odpowiedzialność za cały region – przyp.
red.)? – Nie demolujemy nic, bo różnie to może być w życiu
– kończy szef pogotowia w Ostrzeszowie.

E.P.

ostrzeszów

Od lipca w telefonie usłyszysz: „Ratownictwo Medyczne w Kaliszu”
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WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

O rozbudowie szpitala mówi się ostatnio coraz częściej .
Wybrano już firmę, która ma wykonać dokumentację

techniczną za kwotę 1 00 tys. zł niższą niż wstępnie szaco-
wano. To cieszy, gdyż każdy grosik się liczy. Po tym, co się
dzieje, widać, że nowy dyrektor nie tylko zamierza rozbu-
dowywać. Zatrudniając utytułowanego ordynatora oddzia-
łu wewnętrznego rozpoczął wymianę kadry lekarskiej na
lepszą. Oby wytrwał w stanowczości , bo nie jest żadną ta-
jemnicą, że na palcach jednej ręki można policzyć medy-
ków pracujących w ostrzeszowskim szpitalu , którzy
potrafią zadbać o pacjenta tak jak ci z serialu „Na dobre
i na złe”. Takie działania cieszą, bo wreszcie idzie ku lep-
szemu. Gdy rozbudujemy szpital, a lecząca w nim, jak
i w planowanych przychodniach, kadra będzie lepsza, opi-
nia o ostrzeszowskiej placówce może wreszcie się poprawi.

Dopóki dokumentacja rozbudowy nie jest gotowa, jest
czas na to, aby projekt modyfikować, bo oczekiwania społe
czeństwa są wyższe, niż założyli to sobie rządzący powia
tem. Niektórzy, w tym również ci mieszkańcy, którzy przed
laty nabywając „cegiełki”, współfinansowali budowę przy
chodni, uważają, że będąc współtwórcami sprzedanego
i zburzonego budynku, mają prawo żądać czegoś w zamian.
Przez sprzedaż i zmianę zagospodarowania przestrzennego,
teren pod usługi medyczne się zmniejszył, więc to co zostało,
należy wykorzystywać mądrze. Idzie o to, aby nowe skrzydło
szpitala miało nie dwie, lecz trzy kondygnacje. Skoro na par
terze wśród pomieszczeń na poradnie, pracownie i magazyny
ma mieścić się też kotłownia, to nic nie powinno stać na
przeszkodzie, aby gabinety lekarskie przenieść wyżej (do do
datkowej kondygnacji), a na parterze zlokalizować kuchnię
i stołówkę. Kto chociaż raz był na obiedzie w przyszpitalnej
jadłodajni, wie, że czasem ciasnota jest tam niesamowita. Za
kilka lat nie pierwszej już młodości budynek wymagał będzie
kapitalnego remontu i będzie kolejny problem i szukanie na
to pieniędzy. Już teraz widać, że jego dach się zapada, bo
w zaniżeniach woda stoi tak długo aż nie wyparuje. Może się
okazać, że remont i przystosowanie budynku do standardów
XXI wieku przewyższy koszt wybudowania dodatkowej
kondygnacji. Kondygnacji przykrytej jednym dachem, co
w przyszłości obniży koszty konserwacji dachowych pokryć.
Koszt budowy dodatkowego piętra szybko się zwróci, bo
pieniądze z dzierżawy kuchennych pomieszczeń będą pew

niejsze, niż zyski z planowanych przychodni. Nie ma prze
cież żadnej pewności, że dziś planowane przychodnie tam się
na pewno znajdą. Przez dwa lata wszystko może się zmienić.
Będzie zapewne inny minister zdrowia i założenia mówiące
o nowych zasadach kontraktacji usług medycznych z pierw
szeństwem dla poradni związanych z oddziałami szpitala,
którymi teraz kieruje się starostwo, mogą znowu ulec zmia
nie.

Stąd propozycja, aby rozbudowując szpital, zrobić raz a
dobrze  i na długo. Pieniądze na ten cel muszą się znaleźć.
Skoro ze sprzedaży przychodni uzyskano 2,5 mln zł., a sza
cunkowy koszt nowego zadania ma wynieść tyle samo, to
mury dodatkowej kondygnacji, budżetu powiatu nie rozbiją.
Zanim budowa dojdzie do skutku, będziemy już po wyborach
i radni szukając pieniędzy, nowemu staroście oraz zarządowi
mogą ustalić dużo niższe wynagrodzenia. Przez kadencję
nawet kilkaset tysięcy można na tym zaoszczędzić.

Wiem, że dla rządzących mowa po prawdzie jest gorzej
odbierana niż gadanie ku ich upodobaniu, ale propozycje
wyborców należałoby rozważyć i być może pomysł okaże się
trafny. Jeżeli kuchnia i stołówka zostałyby przeniesione do
nowego budynku, stary, podupadający, już będzie można
zburzyć. To spowoduje, że szpitalne obejście zyska estetycz
niejszy wygląd i będzie dostępniejsze, a przecież nie tylko
dyrektorowi powinno na tym zależeć. Miejsce po budynku

można będzie wykorzystać na parking, bo obiekt, w którym
ma być zlokalizowanych około 10 poradni i pracowni, musi
posiadać wymaganą liczbę miejsc parkingowych. Również

takich dla osób niepełnosprawnych, które muszą być dużo
szersze niż te, jakie dziś mamy powyznaczane w Ostrzeszo
wie, także przed szpitalem.

Skoro władze powiatu liczą na finansowe wsparcie gmin
nych samorządów, to powinny zabezpieczyć takie warunki,
aby chorzy przyjeżdżający z tych gmin, mogli podjechać jak
najbliżej przychodni. Należy też rozważyć zmianę organiza
cji ruchu w tamtej okolicy. Już teraz skrzyżowanie koło kina
często się korkuje, a jak zostanie otwarta galeria „Borek” i
przychodnie przy szpitalu, natężenie ruchu jeszcze bardziej
wzrośnie. Na ul. Piastowskiej i al. Wolności przydałyby się
dodatkowe pasy do skrętu w prawo. Być może należałoby
pomyśleć o odblokowaniu skrzyżowania alei Wolności z ale
ją Wojska Polskiego, bo po pogrzebach i w godzinach szczy
tu włączenie się do ruchu na ul. Daszyńskiego jest mocno
utrudnione. O tym trzeba myśleć już, bo gdy galeria i przy
chodnie zaczną działać, nawet karetki na sygnale mogą mieć
kłopoty z szybkim przejechaniem.

Jedno z przysłów mówi: „Z dzieła poznaje się mistrza”.
Ostrów Wlkp. nowoczesnym kardiologicznym kompleksem
diagnostycznoleczniczym wspiął się na wyżyny. Niedługo
się okaże, czy obecne władze ostrzeszowskiego powiatu zdo
były się na dzieło, które uczci twórcę.

Jan Jangas

Niedługo się okaże

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki

ostrzeszów

Przedstawiciele władz samorządowych powiatu
ostrzeszowskiego oraz miasta i gminy Ostrzeszów

wraz z wojewodą wielkopolskim Piotrem Florkiem
1 0 czerwca posadzili w parku miejskim dąb szypułkowy.
Drzewo ma stanowić trwałe świadectwo wdzięczności i
radości z wolnego państwa.

W tym roku przypada 25. rocznica pierwszych
częściowo wolnych wyborów po II wojnie światowej
z 4 czerwca 1989 roku. By upamiętnić te wydarzenia
w całej Polsce sadzone są dęby pamięci  w miej
scach ważnych dla lokalnych społeczności, a także w
miejscach pamięci o walce za Ojczyznę i bohater
stwie Polaków. W Ostrzeszowie dąb szypułkowy po
sadzono w parku miejskim, naprzeciw budynku
Starostwa i UMiG. – Wielu ludzi na sukces 25lecia
się składało – mówił wojewoda Piotr Florek, wymie
niając m.in. papieża Polaka, „Solidarność” i obrady
Okrągłego Stołu. – Dzisiaj najważniejsze, żeby tę
wolność zagospodarować wspólnie. Z tego się cie
szymy, choć zagrożenia są cały czas – oceniał Florek.

W sadzeniu drzewa wojewodzie towarzyszyli
m.in. starosta Lech Janicki, burmistrz Mariusz Witek,

wicestarosta Zofia Witkowska oraz
przewodniczący Rady Miejskiej

Edward Skrzypek.
Teraz pozostaje mieć nadzieję, że świeżo posadzo

ne drzewo będzie rosło i przypominało nam o tym
dniu przez wiele lat, unikając choćby wszelkich prze
ciwności natury czy, jak to niestety często bywa,
wandali. W miejscu gdzie posadzono dąb, stanął rów
nież kamień z okazjonalną tabliczką.

E.P.

Posadzili dąb 25lecia

Str. 8
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Jak wrocławiak z
wrocławiakiem na Kotowskim się

spotkali (10.06.2014 r.)

We wtorek rano (godz. 9.00) dyżurny policji
otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do
którego doszło w miejscowości Kotowskie, na te
renie gminy Ostrzeszów. Policjanci na miejscu
zdarzenia ustalili, że mieszkaniec Wrocławia kie
rując renault clio, wyjeżdżał z drogi podporządko
wanej i nie ustąpił pierwszeństwa innemu
mieszkańcowi Wrocławia, który z kolei kierował
audi A4. Na szczęście zderzenie nie było groźne i
obyło się bez wezwania pomocy medycznej. Obu
mężczyznom zabrano dowody rejestracyjne, na
tomiast sprawca został ukarany mandatem kar
nym.

Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Awanturnik zatrzymany
(12.06.2014 r.)

Policjanci zatrzymali do wytrzeźwienia w poli
cyjnym areszcie agresywnego męża. Awanturnik
wyraźnie swoim zachowaniem stwarzał realne
zagrożenie dla siebie oraz rodziny.
Po godz. 11.00 policjanci z Komisariatu Policji w
Grabowie nad Prosną zostali skierowani na teren
gm. Kraszewice do interwencji domowej. Na
miejscu mundurowi zastali nietrzeźwego męża,
który zachowywał się agresywnie wobec swojej
żony i córki. Z racji tego, że awanturnik nie re
agował na polecenia stróżów prawa, a także
stwarzał zagrożenie dla swojej rodziny, munduro
wi zabrali delikwenta do wytrzeźwienia w policyj
nym areszcie.

Nietrzeźwy kierujący
(13.06.2014 r.)

Po godz. 14.00 patrol z Komisariatu Policji w
Grabowie nad Prosną zatrzymał do kontroli dro
gowej kierującego samochodem marki fiat. Mun
durowi sprawdzili stan trzeźwości 60letniego
mężczyzny. W wyniku przeprowadzonego bada
nia stwierdzono, iż mieszkaniec gminy Mikstat
kieruje pojazdem w stanie nietrzeźwości  z wy
nikiem 1,34 mg/l. Teraz o dalszych losach 60lat
ka zadecyduje Komisariat w Grabowie nad
Prosną, który prowadzi dalsze czynności.

Ostrowianie i kolizja
(13.06.2014 r.)

Około godz. 18.00 Komenda Powiatowa Policji w
Ostrzeszowie otrzymała zgłoszenie o kolizji dro
gowej, która miała miejsce na ul. Topolowej w
Ostrzeszowie. Skierowany na miejsce patrol
ustalił, że 36letni mieszkaniec powiatu ostrow
skiego kierując samochodem renault najechał na
tył poprzedzającego pojazdu marki opel, którym
kierował 55letni mężczyzna (również mieszka
niec powiatu ostrowskiego). Sprawca za swoją
nieuwagę otrzymał 200 zł mandat.

Nie ustąpił pierwszeństwa
(14.06.2014 r.)

Do kolejnej kolizji doszło również w Ostrzeszo
wie, tym razem na ul. Kościuszki po godz. 10.00.
Tutaj 48letni mieszkaniec Ostrzeszowa kierując
pojazdem osobowym marki vw, nie ustąpił pierw
szeństwa przejazdu podczas włączania się do ru
chu, czym doprowadził do kolizji z motorowerem
marki baotian, którym kierował 23letni mieszka
niec gminy Kobyla Góra. Obaj kierujący byli
trzeźwi. Sprawca przyjął mandat.

Leżakowanie w parku
(14.06.2014 r.)

Przed godz. 22.00 policjanci udali się do parku
Jana Pawła II w związku ze zgłoszeniem o leżą
cym mężczyźnie, który sieje zgorszenie. Poli
cjanci ukrócili wybryki 36letniego mieszkańca
Ostrzeszowa i zaprowadzili go do miejsca za
mieszkania. Na pamiątkę swoich ekscesów dostał
jeszcze mandat karny.

Z kacem za pan brat
(15.06.2014 r.)

Kolejnego leżącego mężczyznę znalazł patrol
policji na ul. Daszyńskiego w Ostrzeszowie. Kom
pletnie pijanego 20latka również stróże prawa
odprowadzili do domu i przekazali rodzinie. Po
tak upojnej przygodzie ranek musiał być dla 20
latka bardzo uciążliwy – nie dość, że susza w
gardle, to jeszcze w pełni uzasadnione „suszenie”
głowy przez rodzinę.

Pies kością niezgody?
(14.06.2014 r.)

W godzinach południowych na komendę policji
zgłosiła się kobieta, która poinformowała, że zo
stała pogryziona przez psa. Do zdarzenia doszło
podczas porannego spaceru (godz.8.00) w Bi
skupicach Zabarycznych, podczas którego kobie
tę zaatakował pies sąsiada. Poszkodowana udała
się na pogotowie, a następnie zgłosiła ten niemiły
incydent na policję. Funkcjonariusze ustalili wła
ściciela psa, którego następnie ukarali mandatem
karnym w wysokości 500 zł. Właściciel został tak
że zobowiązany do zgłoszenia się z psem na ba
dania. Zapewne po takim zdarzeniu zarówno
poszkodowana, jak i pan czworonoga, mieli hu
mor pod psem...

Poszukiwany właściciel kluczy
(10.06.2014 r.)

We wtorek po godz. 18.00 policjanci patrolując
ul. Sienną w Ostrzeszowie znaleźli pęk kluczy (3
sztuki). Do kluczy dołączony jest charakterystycz
ny okrągły brelok w kolorze srebrnym, na którym
wygrawerowane są napisy (cytaty z Biblii). W
chwili obecnej klucze znajdują się w budynku Ko
mendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie przy ul.
Zamkowej 27 Wydział Prewencji. Pozostaje kwe
stia właściciela. Nie da się ukryć, że kluczem do
sukcesu okaże się tutaj znajomość wygrawero
wanych cytatów Biblii. I to będzie klucz do praw
dy.

Piwo z rana jak śmietana
(12.06.2014 r.)

W czwartek z samego rana (godz. 7.00) przy ul.
T. Kościuszki w Ostrzeszowie policjanci z dro
gówki zatrzymali do kontroli drogowej 49letniego
mężczyznę, który kierował motorowerem. Okaza
ło się, że 49letni mieszkaniec Ostrzeszowa jest
nietrzeźwy. Badanie stanu trzeźwości wykazało
ponad pół promila (0,36 mg/l alkoholu w wydy
chanym powietrzu). Mundurowi zatrzymali męż
czyźnie prawo jazdy. Za kierowanie pojazdem
mechanicznym pod wpływem alkoholu, grozi mu
kara do dwóch lat więzienia. Może dzięki temu
zdarzeniu 49latek będzie już teraz wybierał do
śniadania zamiast piwka herbatę?

Do wspólnego gestu , ,Wolnych Serc” w ubiegłą sobotę - 1 4
czerwca na ostrzeszowskim Rynku zaprosiła wszystkich miesz-

kańców powiatu Komenda Powiatowa Policj i .

Punktualnie, gdy ratuszowy zegar wybił godzinę 16.00 policjanci w
asyście młodzieży, z którą przybyli na plac przez Ratuszem wykonali
przez 60 sekund wspólny gest – gest ,,Wolnych Serc”. Serc wolnych
od wszelkich uzależnień, przemocy i obojętności wobec drugiego
człowieka.

Do ogólnopolskiej akcji zaprosiła Komenda Główna Policji ,,Profi
laktyka a Ty”, na stronie której wcześniej można było przeczytać:
,,Wykonajmy przez 60 sekund wspólny gest na rynkach i placach
miast i miasteczek, wielkich aglomeracji i maleńkich wsi – każdy na
miarę swoich możliwości – razem – we wspólnocie obywatelskiej i
społecznej – w tym samym czasie w całym kraju – 14 czerwca 2014
roku punktualnie o godz. 16.00”.

Dzięki ostrzeszowskim funkcjonariuszom i w naszym mieście nie
zabrakło tych, którzy przyłożyli dłoń do serca i wybijali jego rytm

przez minutę. Akcja ma służyć zapobieganiu temu co najgorsze, czyli
temu, aby najmłodsi, czyli dzieci nie straciły wolności i wchodziły w
dorosłe życie bez narkotyków, alkoholu i przemocy.

Młodzież, która przybyła na Rynek z ul. Piastowskiej, po spotkaniu
wspólnie wrócili do swojej szkoły, aby tam obejrzeć przygotowany
seans filmowy, zjeść posiłek, wspólnie się bawić, grać i śpiewać. Mi
mo, iż nie było ich dużo, to grono tych osób było dumne, że biorą
udział w akcji.

Przed wspólnym wybijaniem rytmu serc odezwę społeczności
,,Profilaktyka a Ty” skierowaną do wszystkich pokoleń i grup społecz
nych w całym kraju odczytał nadkomisarz Lechosław Wróbel, naczel
nik Wydziału Prewencji. Po czym zaprosił wszystkich do dalszego
uczestniczenia w spotkaniu. – Myślę, że to, co prawda kiepskie, jeśli
chodzi o pogodę popołudnie, spędzimy w bardzo miłej atmosferze, w
takiej atmosferze, która powinna obowiązywać przez cały rok. Przez
cały rok powinniśmy być serdeczni dla wszystkich, otwarci, przyjaźni,
bez agresji, bez przemocy, bez wszelkich używek, które powodują
pewne niebezpieczne zachowania, szczególnie wśród młodzieży –
podkreślał cele profilaktyki Wróbel.

Niespełna minuta, a potrafi zdziałać cuda, potrafi zjednoczyć
wszystkie serca jednocześnie i to w całym kraju. Należy tylko podzi
wiać tych, którzy pojawili się w tych wyznaczonych miejscach w to
sobotnie popołudnie, aby pokazać, że leży im na sercu dobro dzieci i
młodzieży, na których w dzisiejszych czasach czyha coraz więcej nie
bezpieczeństw i przeszkód.

M.L.

ostrzeszów

Wybili rytm
,,Wolnych Serc”
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fot. OSP Mikstat

N ikt się nie dowie jako smakujesz aż się zepsujesz...
Już kilka wieków temu poeta z Czarnolasu w swojej

fraszce zwracał uwagę na dbałość o zdrowie. Żyjemy w XXI
wieku, w którym postęp w medycynie jest ogromny, prze-
szczepia się serca, wątroby i inne organy.

Wielkie zaniepokojenie budzi fakt, że powiat ostrzeszow
ski znajduje się na niechlubnym 12 miejscu w kraju pod
względem umieralności mieszkańców na choroby układu
krążenia. Należy zadać retoryczne pytanie, czy przypadkiem
profilaktyka prowadzona w podstawowej opiece zdrowotnej
jest na należytym poziomie? Choroby układu krążenia to
często zawały serca, udary i wylewy krwi do mózgu i inne z
tym powikłania. Aby temu zapobiegać, należy wprowadzić
odpowiednie programy prozdrowotne, korzystając ze środ
ków zewnętrznych. Powiat przygotowuje obecnie program
dotyczący profilaktyki w zakresie przeciwdziałania choro
bom układu krążenia. Drugą ważną sprawą jest gotowość
szpitala do leczenia najcięższych tego typu schorzeń. Prze
czyła temu jednak działalność poprzedniego dyrektora
ostrzeszowskiego szpitala. Zastanawiającym jest fakt zlikwi
dowania przez poprzedniego dyrektora oddziału intensywnej
terapii bez zgody Rady Społecznej ZZOZ. Klub Razem dla
Gmin i Powiatu przypomina, że powiatem zarządza od po
wstania samorządu powiatowego koalicja PSLSLD i to wła
śnie ta koalicja spowodowała, że poprzedni dyrektor został
przyniesiony w przysłowiowej „teczce”, mimo sprzeciwu
opozycyjnych radnych, którzy domagali się przeprowadzenia
konkursu na dyrektorskie stanowisko, celem wyłonienia naj
lepszego kandydata. Podczas sprawowania urzędu przez po
przedniego dyrektora dochodziło do wielu absurdów
ekonomicznych, między innymi przekazywania w prywatne
ręce przychodni i gabinetów specjalistycznych. Zadziwia
fakt, że koalicja PSLSLD to akceptowała.

Według ekspertów, których Zarząd Powiatu wynajął do
przygotowania audytu dotyczącego przekształcenia szpitala
w spółkę samorządową, wytknęli n/w błędy: wyzbycia się
pogotowia ratunkowego, przychodni specjalistycznych, pra
cowni radiologicznej i innych.

Przeprowadzony audyt szpitala w roku 2012 stwierdza:
 Pogotowie winno funkcjonować w ramach szpitala.
 Należy wybudować gabinety lekarskie dla przychodni

specjalistycznych, które winny funkcjonować w ramach
struktury organizacyjnej szpitala.

Z powodu rzekomego braku funduszy na zakup karetki,
pogotowie ratunkowe przekazano w prywatne ręce. Opiera
jąc się na konkretnych liczbach przytoczyć należy zyski, ja
kie dla szpitala przynosiła pomoc doraźna (pogotowie
ratunkowe):

 rok 2002 – 252.249,08 zysku,
 rok 2003 – 185.261,08 zysku,
 rok 2004 – 252.877,19 zysku,

 rok 2005 – 441.456,55 zysku.
Jak wynika z powyższej informacji, za uzyskane pienią

dze można było zakupić 5 karetek. Koszt zakupu karetki z
wyposażeniem, w omawianym czasie, kształtował się w gra
nicach 200 tys. zł. Gdyby obecnie pogotowie funkcjonowało
w strukturze szpitala, zysk z tego tytułu wynosiłby kilka
dziesiąt tys. zł miesięcznie.

Dyskusja na temat zmiany formy zarządzania ostrzeszow
skim szpitalem trwa już około 10 lat.

Przedstawiciele SLD publicznie (między innymi na spo
tkaniu wiejskim w Rogaszycach) prezentowali stanowisko,
że zmiana formy zarządzania nie jest dobra i najlepiej jak
pozostanie po staremu, czyli forma SPZZOZ .

Radni wraz ze Starostą wizytowali szpitale w Ząbkowi
cach Śląskich, Brzezinach, Kluczborku i wielu innych mia
stach. W trakcie tych wizytacji zachwytom nie było końca.
Potem zazwyczaj emocje opadały, a w końcu zwyciężyła
asekurancka postawa  po co zmiany. Gdyby nie opieszałość,
szpital już wiele lat temu zostałby przekształcony w inną
formę zarządzania, co spowodowałoby jego rozwój, przykła
dem mogą być szpitale w Pleszewie i Kluczborku, które
świecą przykładem wysokich usług medycznych oraz troski
o zdrowie pacjentów.

Absurdów ekonomicznych w szpitalu było wiele, a sztan
darowym przykładem jest przetarg na prowadzenie pracowni
radiologicznej. Wygrała oferta droższa, mimo, że konkurent
tańszy spełniał wszystkie warunki przetargu. Powyższe
świadczy o dbałości o finanse szpitala. Jak dotąd nikt z ko
alicji PSLSLD za błędy i nieroztropność poprzedniego dy
rektora nie wziął odpowiedzialności politycznej. Nauka
poszła jednak w las, PSL ponownie forsował, aby nowego
dyrektora powołać bez konkursu. Można domniemywać, że
ich zdaniem najlepszy dyrektor to ten wyłoniony przez miej
scową nomenklaturę. Radni opozycyjni przeciwstawiali się
takiemu rozwiązaniu. W końcu przeważyło stanowisko SLD,
które w swej uchwale zażądało przeprowadzenia konkursu.
Demokracji stało się zadość, rozpisano konkurs. Nowym dy
rektorem szpitala został wybrany jednomyślnie Pan Krzysz
tof Wywrot. Klub Razem dla Gmin i Powiatu po półrocznym
okresie kierowania szpitalem obdarza nowego dyrektora
pełnym zaufaniem. W Biblii jest zapisane: „po owocach ich
poznacie”. Co różni dyrektorów Sicińskiego i Wywrota.

Poprzedni zlikwidował w ramach struktury szpitala pogo
towie ratunkowe, poradnie specjalistyczne, m.in. poradnię
dla kobiet, oddział intensywnej terapii i inne. Największym
kuriozum było to, że medycyna pracy, w której za badania
pacjenta płacił pracodawca, przynosiła straty, natomiast w

prywatnych gabinetach duże zyski.
O wiarygodności i opinii, jaka będzie wypowiadana na te

mat ostrzeszowskiego szpitala, decyduje poziom usług me
dycznych, a co za tym idzie pacjenci korzystający z tych
usług nie zawsze są z nich zadowoleni. Często gęsto zależy
to od personelu szpitala. Należy zadać fundamentalne pyta
nie: „Czy tabakiera jest dla nosa, czy nos dla tabakiery?”.
Nowy Dyrektor dostrzegł od razu, że należy przywrócić
szpitalowi przychodnie specjalistyczne, stąd rozbudowa
szpitala. Spowoduje to ciągłość leczenia w przychodniach
przyszpitalnych. Przykładowo pacjent powinien przyjść na
kontrolę tam, gdzie był operowany, a przyszpitalnej poradni
chirurgicznej obecnie brak.

O tym, że szpital potrzebuje rozbudowy, świadczy to, że
w roku 2016 zostaną wprowadzone nowe zasady kontrakto
wania usług medycznych w powiązaniu z przychodniami
przyszpitalnymi. Różnica pomiędzy poprzednim a obecnym
dyrektorem jest ogromna. Poprzedni zwijał szpital, ograni
czając jego działalność, obecny zamierza go rozbudować i
wprowadzić nowe usługi medyczne.

Rok 2016 to graniczna data dostosowania szpitala do
standardów europejskich, dotyczy to m. in. bloku operacyj
nego, koszt dostosowania to kwota około 5 mln zł plus około
3 mln zł na rozbudowę. Kwota 8 mln zł to kwota niebagatel
na i obecnie powiat i szpital takich środków nie posiadają.
Jeżeli nie zmodernizuje się bloku operacyjnego do końca ro
ku 2016 to, w myśl przepisów, stanie się on wyłącznie gabi
netem zabiegowym. Trzeba poszukiwać środków
zewnętrznych. Wielu radnych miejskich krytycznie ocenia
wystąpienie Starosty na Sesji Rady Miasta Ostrzeszowa z
żądaniem dofinansowania rozbudowy szpitala przez Gminy z
naszego Powiatu. Część radnych miejskich twierdzi, że Sta
rosta powinien najpierw zadeklarować, że Powiat przekaże
kwotę 2,5 mln zł ze sprzedaży przychodni specjalistycznej
na placu Borek, a dopiero następnie zwracać się o pomoc fi
nansową ze strony Gmin. Powinien być opracowany plan fi
nansowy dotyczący rozbudowy Szpitala i modernizacji bloku
operacyjnego pod kątem określenia źródeł finansowania 
kto zabezpieczy kwotę około 8 mln zł. na wyżej wymienione
inwestycje? Klub Radnych Razem dla Gmin i Powiatu przy
pomina, że jednym z zadań powiatu jest promocja i ochrona
zdrowia. Nadzieją na lepsze funkcjonowanie szpitala, a tym
samym lepsze leczenie pacjentów jest operatywność nowego
dyrektora.

W wielu przypadkach uzasadnione jest dokonanie zmian
kadrowych, które prowadzić będą do zwiększenia finansów
szpitala i satysfakcji pacjentów z świadczonej opieki me
dycznej. Póki co życzymy dużo zdrowia.

Za Klub Razem dla Gmin
i Powiatu Rzecznik Klubu

Kazimierz Obsadny

tekst płatny

Szlachetne zdrowie…

fot.kobylagora.pl

rekinice

Do groźnie wyglądającego
wypadku doszło w Rekini-

cach (gm. Mikstat) . Kierowca
volkswagena nie ustąpił pierw-
szeństwa i zderzył się z iveco
przewożącym butle z gazem
technicznym.

Zdarzenie miało miejsce 11
czerwca około godz. 16.00. Na
skrzyżowaniu dróg (trasa Grabów
nad Prosną – Mikstat) zderzyły się
volkswagen caddy i iveco. Z usta
leń policjantów wynika, że kie
rowca volkswagena, 61letni
mieszkaniec Warszawy, na ozna
kowanym skrzyżowaniu nie ustą
pił pierwszeństwa i zderzył się z
prawidłowo jadącym iveco, za
kierownicą którego siedział 36
letni mieszkaniec Stalowej Woli.
W wyniku zderzenia aut na drogę
wysypały się butle z gazem tech
nicznym, które przewoziło iveco.
Na szczęście nikomu nic się nie
stało. Kierowcy byli trzeźwi.

E.P.

Zderzenie aut. Butle
z gazem na drodze

fot. OSP Mikstat
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6 czerwca meczem radni kon-
tra nauczyciele uczczono 1 .

urodziny kompleksu boisk „Or-
lik” przy Gimnazjum nr 1 im. Ja-
nusza Korczaka w Ostrzeszowie.

Oficjalnego otwarcia obcho
dów, jako gospodarz terenu, doko
nała dyrektor gimnazjum Jolanta
Szałkowska, która serdecznie
wszystkich powitała i życzyła
udanego dnia. Niewątpliwie głów
ną atrakcją dnia był mecz rozgry
wany pomiędzy radnymi
miejskimi a nauczycielami pla
cówki. O ile dla nauczycieli, któ
rzy na co dzień mają do czynienia
ze sportem, nie był to spory wysi
łek, to druga drużyna, składająca
się z radnych oraz władz samorzą
dowych miasta i gminy na czele z
burmistrzem Mariuszem Witkiem
oraz przewodniczącym Rady

Miejskiej Edwardem Skrzypkiem,
musiała się nieco potrudzić. Osta
tecznie urzędnicy i radni przegrali.
Mecz zakończył się wynikiem 4 –
1. Jednak w tym dniu liczyła się
tylko zabawa, więc przegranych
nie było.

Czymże byłby roczek bez tor
tu!? Ten ufundowany został przez
zaproszonych gości. Na świeżym
powietrzu zorganizowano także
kawiarenkę, w której serwowano
ciasta upieczone przez rodziców
oraz kiełbasę z grilla.

Wszyscy uczniowie bawili się
wspólnie z wychowawcami, biorąc
udział w zmaganiach sportowych,
takich jak przeciąganie liny, szta
feta dookoła „Orlika”, skoki łą
czone, piłka nożna dziewcząt, oraz
wielu innych, zaplanowanych w
harmonogramie. Pogoda dopisała,
a więc i zabawa była udana. Z
pewnością wszyscy z uśmiechami

na twarzach wracali do swoich do
mów.

„Orlik” niewątpliwie spełnił
i spełnia swoją funkcję. – Myślę,
że najlepszą oceną jest tutaj społe
czeństwo miasta Ostrzeszowa
i okolic. Jeżeli przechodzi się obok
„Orlika”, czy to w godzinach po
rannych czy też w godzinach po
południowych, kompleks cały czas
jest zajęty. Widać tutaj sport – mó
wi Jolanta Szałkowska. – Obyśmy
tak dalej wytrwali i kolejny rok
był równie dobry jak ten miniony
– mówi z nadzieją Szałkowska.

Oby życzenie dyrektor się speł
niło. I by „Orlik” funkcjonował tak
gwarnie i wesoło, jak tego piątko
wego popołudnia, przez kolejne
długie lata, a rywalizacje sportowe
odbywające się na jego terenie,
były zawsze udane i sprawiedliwie
rozstrzygane.

M.L.

Na urodziny kopali piłkę
Starosta Lech Janicki został odznaczony srebrnym medalem „Za

zasługi dla obronności kraju”. Otrzymał go z rąk Piotra Florka,
wojewody wielkopolskiego.

Okazją do wręczenia medalu było posiedzenie Konwentu Staro
stów Województwa Wielkopolskiego odbywającego się w Szklarce
Myślniewskiej – 10 czerwca. Odznaczenie zostało przyznane decyzją
Ministra Obrony Narodowej z 4 listopada 2013 roku, w uznaniu za
sług położonych w dziedzinie rozwoju i umacniania obronności Rze
czypospolitej Polskiej. Starosta ostrzeszowski został wyróżniony
srebrnym medalem „Za zasługi dla obronności kraju”. – To dla mnie
ogromny honor. Bardzo dziękuję – mówił gospodarz powiatu odbiera
jąc wyróżnienie z rąk wojewody wielkopolskiego Piotra Florka.

E.P.

ostrzeszów

Starosta z medalem
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Ostrzeszowski „Orlik” przy Szkole Podstawowej nr 1 i Gimna-
zjum nr 1 obchodził roczek. Wydarzenie to uświetniono kam-

panią „Zachowaj trzeźwy umysł”. Akcja
skupia placówki, które łączą profilakty-
kę z pożyteczną zabawą.

1. urodziny „Orlika” w Ostrzeszowie
obchodzono 6 czerwca. Imprezie towa
rzyszyły konkursy pod hasłem kampanii
„Zachowaj trzeźwy umysł”, w które zaangażowała się większość spo
łeczności uczniowskiej. Wychowankowie brali udział w rozgrywkach
klasowych i indywidualnych. Po zakończeniu, uczestnicy otrzymali
nagrody ufundowane przez Zygmunta Kuśnierczyka, pełnomocnika
Burmistrza d/s Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo
wych.

W kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł” biorą udział setki zaanga
żowanych gmin z całej Polski, podejmując aktywną profilaktykę wal
czącą z alkoholem, narkomanią i wszelkimi innymi używkami. Na
terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów udział w projekcie biorą wszystkie
szkoły podstawowe i gimnazja, łącznie 13 placówek. – „Zachowaj
trzeźwy umysł” to ogólnopolska kampania organizowana przez stowa
rzyszenie dziennikarzy, mająca siedzibę w Poznaniu – tłumaczy Ewa
Idczak, pedagog Gimnazjum nr 1. – Kampania jest wsparta bardzo
ciekawymi i bardzo dobrze zrobionymi materiałami. Są to ulotki, kon
kursy, różnego programy, które można realizować. Są też programy
poboczne, zależy, co jest nam potrzebne – dodaje.

Jak można przeczytać w opiniach zadowolonych koordynatorów z
całego kraju, to zdaniem wielu szkół, „Zachowaj trzeźwy umysł” to
najlepsza kampania profilaktyczna dla szkół podstawowych i gimna
zjalnych. Realizacja wszelkich działań w ramach kampanii pozwala
przekazać uczniom umiejętność stanowczego odmawiania, kiedy pro
ponuje się im alkohol, narkotyki czy też inne niebezpieczne używki, a
w zamian pozwala na wpajanie młodzieży życiowych celów i podej
mowania słusznych decyzji na przyszłość. Koordynatorzy uświada
miają im, jak dokonać krytycznej oceny sytuacji, jak dostrzegać
zagrożenie i, to co najważniejsze, jak pozostać asertywnym, czyli
umieć powiedzieć ,,NIE”. – Każdego roku kampania wspierana jest
przez patrona sportowego, dawniej Robert Lewandowski, w tym roku
z kolei wybrany został skoczek narciarski, Maciej Kot – informuje
Ewa Idczak.

Tegoroczna edycja kampanii oscyluje wokół sposobów organizacji
wolnego czasu i podejmuje takie tematy, jak zmniejszenie występo
wania zachowań ryzykownych poprzez budowanie dobrych i bez
piecznych relacji z otoczeniem, szczególnie zwiększając zaufanie
młodych ludzi do osób dorosłych, aby korzystali z wiedzy mądrzej
szych od siebie i bardziej doświadczonych.

Pozostaje mieć nadzieję, że wszelkie działania na terenie szkół w
ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” uchronią młodzież
przed eksperymentowaniem z używkami i uświadomią, że w życiu
nie należy wszystkiego próbować. Widać, że w tej szkole idea akcji
spotkała się z poparciem i zrozumieniem zarówno młodzieży, jak i pe
dagogów, a przy udziale wszystkich, którym dobro dzieci i młodzieży
leży na sercu, ma szansę przynieść zamierzone cele, a całej społeczno
ści lokalnej wiele satysfakcji i pożytku wpływającego na bezpieczeń
stwo młodych ludzi.

M.L.

ostrzeszów

Zachowaj trzeźwy umysł
ostrzeszów

Kolejny już przegląd Form
Muzycznych zorganizowany

przez Fundację Inwalidów i Osób
Niepełnosprawnych ,,Miłosier-
dzie” z Kalisza oraz Warsztaty
Terapii Zajęciowej w Ostrzeszo-
wie przeszedł do historii .

W środę, 11 czerwca, na de
skach ostrzeszowskiego kinoteatru
wystąpiło łącznie 160 wykonaw
ców, biorących udział w dorocz
nym Przeglądzie Form
Muzycznych pt. ,,Muzyka naszą
nadzieją”. Na początek kierownik
WTZ Ostrzeszów Lidia Zagórska
wraz z prowadzącym koncert Wi
toldem Pelką przywitali zaproszo
nych gości, wśród których znaleźli
się m.in. prezes Fundacji ,,Miło
sierdzie” Stanisław Bronz, dyrek
tor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie Bożena Powąz
ka, starosta Lech Janicki, prze
wodnicząca Rady Powiatu
Marianna Powązka, dyrektorzy
domów pomocy społecznej, kie
rownicy warsztatów terapii zaję
ciowej oraz opiekunowie.
Najserdeczniej jednak powitali
uczestników festiwalu, którzy w
tym dniu byli najważniejsi.

Nie mogło zabraknąć podzię
kowań dla tych, którzy pomogli w
organizacji, o których na wstępie

już pamiętała Lidia Zagórska. –
Chciałam podziękować bardzo
serdecznie całej załodze Warsztatu
Terapii Zajęciowej w Ostrzeszo

wie, bo oni również przyczynili się
do tego, abyśmy mogli się tutaj
dzisiaj spotkać na tym festiwalu –
podkreślała, w czym poparł ją pre
zes kaliskiego Stowarzyszenia
,,Miłosierdzie” Stanisław Bronz. –
Również chciałbym podziękować
pracownikom za zaangażowanie,

chęć przede wszystkim do pracy,
bo to olbrzymi wysiłek, żeby
prócz zajęć normalnych w warsz

tacie z uczestnikami warsztatów
terapii zajęciowej jeszcze zdołali
poświęcić swoją pracę na nadgo
dziny, na zorganizowanie nie tylko
tej, ale każdej innej imprezy.

Przegląd ,,Muzyka nasza na

dzieją” był współfinansowany ze
środków PFRON i odbył się pod
patronatem europosła Andrzeja
Grzyba, starosty ostrzeszowskiego

Lecha Janickiego oraz burmistrza
Miasta i Gminy Ostrzeszów Ma
riusza Witka. Impreza organizo
wana jest dla placówek z
południowej Wielkopolski, takich
jak warsztaty terapii zajęciowej,
środowiskowe domy pomocy spo
łecznej, domy samopomocy spo
łecznej, dzienne domy pomocy
społecznej oraz uczniów gimna
zjów i szkół podstawowych. Ma
charakter konkursowy. Uczestnicy
brali udział w dwóch kategoriach:
kategorii osób niepełnosprawnych
oraz kategorii integracyjnej, oce
nianych przez komisję konkurso
wą w składzie: Małgorzata Bąk,
Jerzy Bojszczak z przewodniczącą
Aleksandrą Marszałkowską na
czele.

Zanim jednak rozpoczęto Prze
gląd Form Muzycznych, w ramach
niespodzianki przygotowanej
przez organizatorów, przed rozpo
częciem prezentacji konkursowych
wystąpił zespół JOY.

Tego typu przegląd to jak widać
doskonała okazja do integracji
uczestników warsztatów terapii
zajęciowej, domów pomocy spo
łecznej oraz uczniów szkół z połu
dniowej Wielkopolski. Osoby
niepełnosprawne mają takie same
marzenia jak każdy inny i należy

im pozwolić je spełniać, tak jak
choćby w ubiegłą środę słuchając
ich na scenie i przyglądając się ich
wspólnym występom.

Poniżej zamieszczamy wyniki
przeglądu w obu kategoriach:

Kategoria I

I miejsce WTZ Przygodzice
I miejsce DPS Kobyla Góra
II miejsce ZAZ w Książenicach
III miejsce WTZ Kalisz

Kategoria II

I miejsce ŚDS Doruchów i
Gimnazjum w Doruchowie

II miejsce Dzienny Dom Pomo
cy Społecznej w Ostrzeszowie

II miejsce WTZ Doruchów i
Szkoła Podstawowa w Dorucho
wie

Wyróżnienie:
WTZ Ostrzeszów i Gimnazjum

nr 1 w Ostrzeszowie

M.L.

Muzyka nasza nadzieją

91 ,5 tysiąca euro otrzyma Zespół Szkół nr 2 im. Przyjaźni Polsko-
Norweskiej w ramach programu Erasmus+. Za te pieniądze

uczniowie technikum informatycznego, logistycznego i samocho-
dowego Zespołu Szkół nr 2 będą mogli wyjechać na praktyki do
Angli i , N iemiec i Czech.

2 czerwca Narodowa Agencja Programu Erasmu+ ogłosiła wyniki
konkursu wniosków o dofinansowanie złożonych w akcji 1 „Mobil
ność edukacyjna” – „Mobilność osób uczących się i kadry w ramach
kształcenia zawodowego”. W wyniku tego konkursu zatwierdzony do
realizacji został projekt Zespołu Szkół nr 2 im. Przyjaźni PolskoNor
weskiej opracowany przez Ewelinę UlichnowskąKosik i Ziemisława
Szmaja. Wartość dofinansowania projektu wynosi dokładnie 91
548,00 euro. Termin realizacji upływa w czerwcu 2016 roku.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

ostrzeszów

91 tysięcy euro dla
Zespołu Szkół nr 2
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fot. OSP Mikstat

Pomogą mi Państwo wypchnąć szybowiec? – usłyszeli w
czwartkowe popołudnie zaskoczeni mieszkańcy Zale-

sia . Pilot, który się znalazł na zaleskim polu, był jednym
spośród ponad 20, którzy tego dnia zmuszeni byli do przy-
musowego lądowania. Na szczęście lądowania te były
szczęśliwe i stały się atrakcją dnia.

Świadkami niecodziennego widowiska byli mieszkańcy
Zalesia i Tokarzewa (gm. Doruchów) oraz Szklarki Myśl
niewskiej. A wszystko w jednym dniu – 12 czerwca. Na
szczęście ani piloci, ani maszyny  nie ucierpieli.

Było po 15.00, kiedy na jednym z pól w miejscowości
Zalesie, przy drodze wojewódzkiej nr 450, wylądował szy
bowiec. W przybliżonym czasie drugi znalazł się na polu w
Tokarzewie. Trzeci w Szklarce Myślniewskiej. Maszyny
wzbudziły nie lada atrakcję. Co rusz pojawiali się mieszkań
cy, jak i przejezdni, którzy z bliska chcieli się przyjrzeć bia
łym, smukłym samolotom, a przy okazji uwiecznić je na
zdjęciach.

Zasiadającymi za sterami maszyn byli piloci z Aeroklubu
Wrocławskiego. Brali oni udział w IV Wiosennym Obozie

Przelotowym, który odbywał się w Lubinie. Na obóz, orga
nizowany przez Karkonoskie Stowarzyszenie Szybowcowe,
przyjechało ponad dwudziestu pilotów z całego kraju oraz
Czech. Piloci wystartowali z Lubina. W planie mieli oblece
nie ponad 300 km. Niektórzy z nich poprzeczkę postawili
znacznie wyżej – 500 km, jednak żaden z nich nie wykonał
tego zadania i lądował w polu. Podobnie było z tymi pierw
szymi. W sumie w polach utkwiło 16. A wszystko przez po
godę.

Jednym z nich był Marek Kocoń. Na szybowcach lata od
2008 roku. To on znalazł się na jednym z zaleskich pól, w
kukurydzy. Miał szczęście, bo wylądował w pobliżu zabudo
wań i mógł liczyć na pomoc. – Pomogą mi Państwo wy
pchnąć szybowiec? – usłyszeli zaskoczeni właściciele pola,
na którym znalazła się maszyna. Okazało się, że pilot, który
wyznaczył sobie 300 km przelot: Lubin – Drzewce – Klon –
Lubin, podobnie jak i jego koledzy nie podołał niesprzyjają
cej aurze. – Leciało się bardzo dobrze przez prawie 200 km
(1 punkt zwrotny w okolicy Leszna, drugi koło Zalesia).
Momentami wznosiliśmy się na wysokość 1500 m, ale moc
ny wiatr w okolicy Ostrzeszowa tak mocno rozdmuchiwał
gorące powietrze, że szybownicy nie mogli ich wykorzystać
do wzniesienia się wyżej, zwłaszcza gdy zbyt nisko lecieli, w
tym i ja – relacjonował po zdarzeniu.

Szybowce nie mają własnego napędu, a unoszą się dzięki
nagrzanemu, unoszącemu się powietrzu. Przeważnie z takich
„bąbli powietrza” tworzą się chmury, dlatego szybownicy
wiedzą, gdzie szukać unoszącego się powietrza, krążąc pod
chmurami. Procedury w lotach szybowcowych mówią, że je
śli pilot jest na wysokości około 500 m, powinien już mieć
wybrane pole do lądowania (potencjalnie może jeszcze prze
lecieć 1520 km). Mając obrane pole, powinien jeszcze szu
kać prądów wznoszących, aby nabrać wysokości i odlecieć.
Jeśli ich nie znajdzie lub wpadnie w powietrze opadające,
które przybliża go szybko do ziemi, to powinien ustawić się
pod wiatr i wylądować na wybranym wcześniej polu. Tak
właśnie zrobił Marek Kocoń. – Mając do wyboru pola zbóż,
rzepaku i innych, już wysokich upraw, wybrałem pole niskiej
kukurydzy z dobrym dojazdem. Zauważyłem pobliskie za
budowania i po cichu liczyłem, że będzie ktoś życzliwy, kto
pomoże mi podepchnąć szybowiec do drogi, abym poczekał
na kolegów. Na miejscu pobożne życzenia przeszły moje
najśmielsze oczekiwania – mówił z uśmiechem pilot. W jego
karierze było to trzecie przymusowe lądowanie, najbardziej
udane. Nie tylko ze względu na pomoc, jaką otrzymał, ale i
teren, na którym wylądował.

Szybowiec, którym leciał, jest produkcji polskiej  "Jantar
standard 3". Jest to szybowiec wyścigowy: prędkość maksy
malna 285 km/h, masa: 274 kg, doskonałość 40 (jeśli wznie
sie się na 1 km, to w spokojnym i bezwietrznym powietrzu
przeleci po prostej 40 km). Warto wiedzieć, że przez wiele
lat inżynierowie tak dopracowali konstrukcje szybowców, że
potrafią one latać prawie 300 km/h, a z jednego kilometra
wysokości przelecą ponad 50 km.

Maszyny te są przystosowane do lądowania w "terenie
przygodnym". – Startujemy z lotnisk trawiastych i możemy
lądować w uprawach – tłumaczył pilot. – Nasze szybowce są
ubezpieczone, więc nawet jeśli wyrządzimy rolnikom szko
dy, czego staramy się uniknąć, szkody te są pokrywane.

Na szczęście w przypadku kukurydzy obyło się bez ja
kichkolwiek strat.

Po godzinach oczekiwań pilot wraz ze swoją maszyną, już
na przyczepie, odjechali do Lubina. Kto wie, może jeszcze
kiedyś odwiedzi doruchowskie tereny... W każdym razie
zdarzenie to było atrakcją dnia. W końcu ostatni szybowiec
widziany był na polu w Zalesiu blisko 20 lat temu.

Na zakończenie wszystkim lotnikom życzymy tyle samo
lądowań, co i startów!

E.P.

doruchów

Lot zakończony w kukurydzy

fot.kobylagora.pl
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Plebiscyt na „Najlepszego Radnego”
Jesienią tego roku wybierzemy nowe

składy rad gmin i powiatów. Tym
razem zachęcamy do zabawy, w której
wskażecie radnych, którzy zdobyli Wa-
sze zaufanie i zasłużyli na kolejną ka-
dencję w radach samorządowych
powiatu ostrzeszowskiego.
Któryradny, wedługCiebie, powinien
zostaćna kolejną kadencję?Który jest
najlepszy, najaktywniejszywtrwającej
kadencji?Na którego radnego obecnej
kadencjioddałbyś swójgłos?Plebiscyt
rozpoczyna się 20maja, zakończy
1 września. Za każdym razem –przez

okres 3 tygodni–będzieciemielimożli-
wośćoddania swojego głosu na

radnych z:

od 1 0.06. do 30.06 (godz. 1 2.00)
– Grabów i Mikstat

od 1 .07. do 21 .07. (godz.1 2.00)
– Doruchów i Kobyla Góra

od 22.07. do 1 1 .08. (godz. 1 2.00)
– Miasto i Gmina Ostrzeszów
od 1 2.08. do 1 .09. (godz. 1 2.00)

– powiat Ostrzeszów
Wystarczy, że wyślesz SMS

na nr 71 1 60
w treści wpisując

np. GRABOW. nr kandydata
*numer będzie obowiązywał dla wszystkich gmin i po-

wiatuwkolejnych tygodniach trwania plebiscytu, zmieni
się tylko treśćSMS-ów

Rada Miejska Grabowa nad Prosną
201 0-201 4

1 . Ambroży Jan
2. Biel Ryszard - Wiceprzewodniczący Rady

Miejskiej
3. Cegiełka Jan - Wiceprzewodniczący Rady

Miejskiej
4. Gładysz Jacek

5. Gumiński Andrzej
6. Iwański Krzysztof
7. Jaszczyk Grażyna
8. Jurga Irena

9. Kaźmierczak Kazimierz
1 0. Kiciński Piotr - Przewodniczący Rady

Miejskiej
1 1 . Mazurkiewicz Tadeusz
1 2. Niełacny Stanisław

1 3. Palat Zenon
1 4. Polański Zygmunt
1 5. Puchała Wojciech

przykładowy SMS: GRABOW. 1 6
koszt SMS-a to 1 zł +VAT

Rada Miejska Mikstatu 201 0-201 4

1 . Bąk Lidia
2. Biały Czesław

3. Błaszczyk Stanisław
4. Dybul Łukasz
5. Kapsa Daniela
6. Kędzia Renata

7. Kmiecik Sławomir
8. Maciejewski Tomasz

9. Noweta Jerzy
1 0. Piec Grażyna
1 1 . Rasiak Barbara
1 2. Skoczylas Tomasz
1 3. Stasierski Łukasz
1 4. Strzelczak Damian

1 5. Tomala Barbara - Przewodnicząca Rady
Miejskiej

przykładowy SMS: MIKSTAT. 1 6
koszt SMS-a to 1 zł +VAT

Osoby, które znajdą się na 1. miejscu, wnagrodę odredakcji
„Naszych StronOstrzeszowskich”otrzymają kampanię

reklamowąwartości1000 złwzbliżających sięwyborach
samorządowych. Kolejnemiejsca –2. i3. otrzymają taką samą

kampanięwartościodpowiednio 300 i200 zł.

Wyniki Grabów:
Biel Ryszard – 60,61%

Gładysz Jacek – 21,21%
Jaszczyk Grażyna – 6,06%

Kiciński Piotr – 3,03%
Puchała Wojciech – 3,03%
Gumiński Andrzej – 3,03%
Iwański Krzysztof – 3,03%

Ambroży Jan  0%
Cegiełka Jan  0%
Jurga Irena  0%

Kaźmierczak Kazimierz  0%
Mazurkiewicz Tadeusz  0%

Niełacny Stanisław  0%
Palat Zenon  0%

Polański Zygmunt  0%

WYNIKI CZĄSTKOWE:

Wyniki Mikstat:
Maciejewski Tomasz – 90,74%

Dybul Łukasz – 2,78%
Tomala Barbara – 1,85%

Kędzia Renata – 1,85%
Skoczylas Tomasz – 0,93%

Bąk Lidia 0,93%
Biały Czesław – 0,93%

Błaszczyk Stanisław  0%
Kapsa Daniela  0%

Kmiecik Sławomir  0%
Noweta Jerzy  0%
Piec Grażyna  0%

Rasiak Barbara  0%
Stasierski Łukasz  0%
Strzelczak Damian  0%
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Dbanie o trawnik latem nie musi być trudne. Wystarczy pamiętać o odpowiednim
podlewaniu, koszeniu , odchwaszczaniu i nawożeniu. Latem trawnik narażony

jest na wysokie temperatury, suszę oraz intensywne promienie słoneczne. Jednak od-
powiednio podlewany i nawożony rośnie bardzo szybko.

Podlewanie trawnika
Latem, gdy średnia temperatury przekracza 25 C trawnik potrzebuje dużej

ilości wody. Jej brak może przyczynić się do rozwoju kolonii mrówek oraz do
przesychania trawy, zwłaszcza tej młodej. Należy pamiętać, że podczas desz
czowego lata nadmierna wilgotność może powodować rozwój mchu i choro
by grzybowe. Ilość wody, jaką trawnik potrzebuje latem, to 20–30 litrów
wody na 1 m2 tygodniowo. W czasie suchszych tygodni należy podwoić ilość
wody. Polecamy podlewać rzadziej, ale obficiej, najlepiej rano, kiedy paro
wanie jest najmniejsze.

Koszenie trawnika
Podczas lata należy pamiętać o odpowiednim i regularnym koszeniu traw

nika. Trawę należy ścinać nie więcej niż 1/3–1/2 wysokości źdźbeł. Zbyt
krótkie koszenie odsłania delikatne części trawy i naraża ją na przypalenie

przez promienie słoneczne. Dodatkowo pamiętajmy o naostrzeniu noży ko
siarki. Tępy nóż poszarpie źdźbła trawy, które mogą zasychać na końcach.
Dobrą porą dnia na koszenie trawnika jest ranek albo wieczór, liście są wtedy
sprężyste i łatwiej je przycinać.

Odchwaszczanie trawnika
Dbając o trawnik należy pamiętać również o odchwaszczaniu. W przypad

ku młodego trawnika wystarczy jedynie regularnie go kosić, zapobiegnie to
wzrostowi chwastów. Natomiast kilkuletni trawnik może być odchwaszczany
ręcznie lub za pomocą herbicydów, które nie niszczą trawy. Najlepiej je do
zować w bezwietrzne i bezdeszczowe dni, uprzednio zabezpieczając rośliny
na sąsiednich rabatach.

Nawożenie trawnika
Latem warto też zwrócić uwagę na nawożenie trawnika. Szybko i zdrowo

rosnący trawnik potrzebuje nawożenia w postaci nawozów mineralnych. Jego
stosowanie jest zależne od ich działania. Nawóz wolno działający zaleca się
tylko raz – najlepiej wiosną. Pozostałe, bardziej popularne środki, takie jak
saletra albo pełnoskładnikowy nawóz mineralny można aplikować kilkakrot
nie co 4–6 tygodni. Trawnik najlepiej jest nawozić zaraz po jego skoszeniu.
Nawóz rozsypujemy równo na całej powierzchni trawnika, a następnie podle
wy, aby spłukać go z trawy. Należy pamiętać o stosowaniu dawek zamiesz
czonych na etykiecie preparatu. Przenawożenie może spowodować osłabienie
trawy oraz jej nadmierny przyrost.

Ostrzeszowski miłośnik ogrodów

PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

J ak już wskazano w poprzed-
nim artykule, upadły ma

obowiązek wydać syndykowi cały
swój majątek.

Jeżeli w skład masy upadłości
wchodzi dom lub lokal mieszkal
ny, w którym zamieszkuje upadły,
z sumy uzyskanej z jego sprzeda
ży wydziela się upadłemu odpo
wiednią kwotę, która odpowiada
przeciętnemu czynszowi najmu
lokalu mieszkalnego za okres
dwunastu miesięcy.

Po sporządzeniu ostatecznego
planu podziału, ale nie wcześniej
niż po opuszczeniu domu przez
upadłego, sąd wydaje postano
wienie o ustaleniu planu spłaty
wierzycieli upadłego. Plan spłaty
określa czas oraz zakres spłaty
wierzycieli upadłego. Czas spłaty
zgodnie z obowiązującymi w tym
zakresie przepisami nie może być
dłuższy niż pięć lat.

Plan spłaty określa także część
zobowiązań upadłego, która zo
stanie umorzona po wykonaniu
planu.

Decyzję o ustaleniu planu
spłaty podejmuje sąd po przepro
wadzeniu rozprawy, o której za
wiadamia wszystkich wierzycieli.

Z chwilą uprawomocnienia się
postanowienia o ustaleniu planu
spłaty wierzycieli powołanie syn
dyka wygasa z mocy prawa.

Upadły jest zobowiązany co
rocznie  do końca kwietnia skła
dać sądowi sprawozdanie z
wykonania planu spłaty wierzy
cieli za poprzedni rok kalendarzo
wy. Do sprawozdania dołączana
jest kopia zeznania podatkowego.

Jeżeli plan spłaty nie jest wy
konywany, sąd na wniosek wie
rzycieli uchyla go i umarza
postępowanie upadłościowe.

W sytuacji zaś, gdy plan spłaty
zostaje wykonany, sąd po prze
prowadzeniu rozprawy, o której
zawiadamia wszystkich wierzy
cieli objętych planem spłaty, wy
daje postanowienie o umorzeniu
niezaspokojonych zobowiązań
upadłego i zakończeniu postępo
wania.

adwokat Paweł Wala

Upadłość konsumencka cz. II

BILEX
Wypożyczalnia

i Sprzedaż Sprzętu
Rehabilitacyjnego

-Łóżka

-Wózki

- Kule

- Balkoniki

Tel.693 537 658

Jak dbać o trawnik latem?

porady lekarza

N a oddział szpitalny często
trafiają chorzy z zaburze-

niami rytmu serca. Migotanie
przedsionków jest najczęściej
występującym w populacji zabu-
rzeniem rytmu serca. Polega na
nieskoordynowanej depolaryza-
cj i (czynność bioelektryczna)
przedsionków serca, występują-
cej między 400 a 66 razy na mi-
nutę, połączonej z prawidłową,
zwolnioną lub przyspieszoną,
najczęściej niemiarową czynno-
ścią skurczową komór serca.

Migotanie przedsionków może
mieć formę napadową, kiedy to
arytmia pojawia się nagle, często
w związku z określoną, wykony
waną przez pacjentów czynno
ścią, lub formę przetrwałą, gdy
niemiarowa praca przedsionków
występuje stale. Niestety, migota
nie przedsionków sprzyja po
wstawaniu skrzeplin wewnątrz
samych przedsionków serca.
Skrzepliny takie mogą prze
mieszczać się do mniejszych na
czyń krwionośnych, na przykład
w mózgu, gdzie mogą prowadzić
do udaru mózgu. Choroba ta mo
że dawać różnorodne objawy.
Niezależnie od nasilenia objawa
mi migotania przedsionków mo
gą być: uczucie kołatania serca,
napadowe pocenie, osłabienie to
lerancji wysiłku, omdlenia,
duszność, zawroty głowy. Więk
szość z tych objawów zależna
jest od niewydolności krążenia
towarzyszącej migotaniu przed
sionków. Sposoby leczenia:

leczenie doraźne napadu mi
gotania przedsionków – obejmuje
przywrócenie zatokowego rytmu
serca przez leczenie farmakolo

giczne lub kardiowersję elek
tryczną, czyli przywrócenie pra
widłowego rytmu serca za pomo
cą prądu elektrycznego. Trzeba tu
dodać, że w każdym przypadku
migotania przedsionków należy
dążyć do przywrócenia rytmu za
tokowego. Prowadzi to do popra
wy wydolności układu krążenia i
zmniejszenia dolegliwości. Oczy
wiście nie zawsze jest to możli
we.

Terapia przewlekłego prze
trwałego migotania przedsionków
– obejmuje dwie strategie. Pierw
sza polega na przywróceniu ryt
mu zatokowego i jego utrzy
maniu za pomocą leków anty
arytmicznych; druga to pozwole
nie na utrwalenie się migotania
przedsionków i kontrola częstości
rytmu komór. Obie strategie mają
porównywalną skuteczność
względem ryzyka. W każdym
przypadku bardzo ważna jest pro
filaktyka zakrzepowozatorowa
przeciwdziałająca powstawaniu
przede wszystkim udarów mó
zgu. Obecnie leczenie przeciw
krzepliwe, podawanie pod
kontrolą INR doustnych antyko
agulantów, takich jak acenoku
marol lub warfaryna. W ostatnich
latach do leczenia wprowadzono
nowoczesne leki przeciwkrzepli
we, takie jak dabigatran i riwa
roksaban. Stosowanie ostatnich
dwóch leków nie wymaga stałej
kontroli INR, natomiast wiąże się
ze znacznie wyższymi kosztami
leczenia. Dodać należy, że oba
typy kuracji są równie skuteczne
w zapobieganiu udaru mózgu.

Dr hab. n. med. Jacek Piątek
Ordynator Oddziału

Wewnętrznego ZZOZ
w Ostrzeszowie

Migotanie przedsionków

KĄCIK OGRODNIKA
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Z DZIENNIKA ROLNIKA

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

N ie tylko truskawki były w tym roku znacznie wcześniej , dotyczy to
także czereśni, malin i borówki amerykańskiej . Notowane obec-

nie ceny hurtowe są niższe niż rok temu.
Maliny pochodzą z upraw pod osłonami, w ubiegłym roku pierwsze

notowania tych owoców na Rynku w Broniaszach rozpoczęto w drugiej
dekadzie czerwca. Aktualna cena hurtowa malin to 27 – 32 zł/kg. Bo
rówki amerykańskie także spod osłon 37 – 40 zł w hurtowej sprzedaży
– w ubiegłym roku pierwsze notowania cen pojawiły się 12 czerwca. Bo
rówki amerykańskie są spod osłon, ale owoce podobnej do niej jagody
kamczackiej pochodzą z upraw polowych.

Czereśnie krajowej produkcji to odmiany Rivan i Burlat (duże owo
ce). W minionym roku sygnalne partie tych owoców (Rivan) pojawiły
się 4 czerwca

Bardzo duże są dostawy truskawek. Obecnie pochodzą z upraw pod
osłonami i z produkcji polowej. Ceny hurtowe wahają się od 2,30 do 3,5
zł/kg w zależności od odmiany i jakości owoców. Obecnie truskawki
sprzedaje od 100 do 200 plantatorów, czereśnie dostarcza na Runek
w Broniaszach kilkunastu. Mniej optymistyczna prognoza mówi, że po

kilku ostatnich chłodniejszych i deszczowych dniach podaż truskawek
może się zmniejszyć, a ceny mogą wzrosnąć.

Nadal rosną dostawy krajowych warzyw. Utrzymana jest tendencja
spadku cen, przy nieznacznych wahaniach uzależnionych od ilości do
stawców. Tegoroczne ceny są znacznie niższe w porównaniu do cen
z 2013 roku. W czerwcowych dostawach kalafiory sprzedawane są na
Rynku Hurtowym w Broniszach w cenie hurtowej około 1,55 zł za sztu
kę, w 2013 roku cena była dwa i pół razy wyższa. Kapusta młoda, w ce
nie hurtowej 2 – 2,75 zł za główkę. Co oznacza, że w porównaniu z ceną
sprzed roku jest to dwukrotnie taniej. Młoda marchew sprzedawana
w pęczkach także jest tańsza. W ofercie hurtowej (10 pęczków) cena nie
przekracza 2 zł/pęczek. Bardzo staniały ogórki krótkie i pomidory. Cena
tych ostatnich nie przekracza 4 zł/kg (w opakowaniach po 6 kg).

Sałata masłowa w skrzynkach po 16 sztuk sprzedawana jest w cenie
od 13 zł, przy cenie 80 gr za sztukę do 16 zł przy cenie 1 zł (większe
główki).

Wrp.pl

Owoce dojrzewająwcześniej

Pogoda, jaka obecnie panuje, sprzyja porażeniu pomidorów zarazą
ziemniaka. Występujące opady deszczu i przemienne temperatu-

ry są czynnikami, które prowadzą do infekcji .
Zaraza ziemniaka jest powszechną chorobą pomidora uprawianego

w gruncie oraz pod tunelami. Patogen atakuje również ziemniaki i inne
warzywa psiankowate.

Grzyb atakuje wszystkie nadziemne części rośliny. Na początku na li
ściach pojawiają się wodniste i szarozielone, potem brunatne plamy.
W okresie wysokiej wilgotności na dolnej stronie liścia widoczny jest
szary, pylący nalot. Na pędach i ogonkach liściowych pojawiają się pla
my nekrotyczne, które szybko się powiększają. Brunatne plamy wystę
pują także na owocach i przechodzą w głąb miąższu. Owoce zaczynają
gnić i nie nadają się do spożycia. Przebieg choroby jest gwałtowny i ro
śliny zaczynają zasychać.

Przy sprzyjających warunkach choroba rozprzestrzenia się szybko

i osiąga rangę epidemii. Występowaniu zarazy ziemniaka należy zapo
biegać. W tym celu przed pojawieniem się pierwszych objawów choroby
oraz przy sprzyjających ku temu warunkach (częste opady i temperatura
poniżej 18 C), należy wykonać zabieg preparatami chemicznymi.

Zabieg zapobiegawczy na pomidorach należy wykonać po zauważe
niu pierwszych objawów zarazy na ziemniakach. Oprysk wykonujemy
preparatami o działaniu kontaktowym, np. Antracol 70 WG (dawka 22,5
kg/ha) lub Polyram 70 WG (1,21,8 kg/ha). Przy zaobserwowaniu pierw
szych objawów zaleca się zastosować przemiennie preparaty o działaniu
wgłębnym, np. Champion 50 WP (dawka 2,33 kg/ha), Miedzian 50 (2,5
3 kg/ha) WG, Mag 50 WP (2,53 kg/ha), Nordox 75 WG (12 kg/ha),
Penncozeb 80 WP (2 kg/ha) lub Dithane NeoTec 75 WG (2 kg/ha). W
zależności od środka chemicznego należy zachować odpowiedni okres
karencji podany w zaleceniach producenta.

Farmer.pl

Zaraza ziemniaka na pomidorze

Skup kurczak brojler: 3,70 – 3,90 zł/kg (średnia: 3,87 zł/kg, na podstawie informacji z 18 ubojni na terenie całego kraju, wolny rynek + kontraktacja).

Sprzedaż kurczak tuszka hurt: 5,20 – 6,30 zł/kg (średnia 5,81 zł/kg, na podstawie informacji z 16 ubojni na terenie całego kraju).
Podane ceny netto.

Ceny skupu kurczaka i sprzedaży tuszki

Ceny skupu zbóż z dnia 13.06.2014 zebrane z 14 firm zlokalizowanych
na terenie całego kraju.

Cena pszenicy konsumpcyjnej: 600770 zł/t;

Cena pszenicy paszowej: 650750 zł/t;

Cena pszenżyta: 620680 zł/t;

Cena żyta paszowego: 470580 zł/t;

Cena żyta konsumpcyjnego: 520590 zł/t;

Cena jęczmienia (paszowy i konsumpcyjny): 620750 zł/t.

Podane ceny netto zarówno loco magazyn skupującego, jak też loco
magazyn sprzedającego min. 24 t.

Ceny zbóż

Ceny skupu rzepaku i kukurydzy z dnia 13.06.2014 zebrane z 13 firm zlokalizowanych na terenie całego kraju.
Cena rzepaku: 12801630 zł/t;
Cena kukurydzy suchej: 650740 zł/t;
Podane ceny netto zarówno loco magazyn skupującego, jak też loco magazyn sprzedającego min. 24 t.

Ceny rzepaku i kukurydzy
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rogaszyce

Mimo, iż Dzień Matki już
dawno za nami, to o tym

święcie nie zapomniano również
w Rogaszycach. Tamtejsze Matki
zaproszono na salę wiejską. Li-
stami pochwalnymi uhonorowa-
no najbardziej zasłużone panie.

Dzień Matki to święto obcho
dzone corocznie jako wyraz sza
cunku dla wszystkich matek. W
Rogaszycach spotkanie z tej okazji
zorganizowało Koło Emerytów,
Rencistów i Inwalidów. Uroczy
stość odbyła się w minioną sobotę
 14 czerwca, w tamtejszej sali
wiejskiej.

Z okazji minionego święta z
serca płynące życzenia zdrowia,
sił i codziennej radości złożyła
prezes Koła Emerytów, Rencistów
i Inwalidów w Rogaszycach Tere
sa Panfil. W tym miejscu nie po
minęła także ojców, którzy
również za kilka dni  23 czerwca,
będą obchodzić swój dzień. Naj
serdeczniejsze życzenia z tej oka
zji od samorządu powiatowego w
Ostrzeszowie na ręce prezes Koła
przekazał członek Zarządu Powia

tu Mieczysław Matyszkiewicz.
Listy pochwalne z gratulacjami

od Polskiego Związku Emerytów,
Rencistów i Inwalidów w Roga
szycach za trud wychowania licz
nej gromadki dzieci oraz z
życzeniami zdrowia, radości i po
myślności w życiu osobistym i ro
dzinnym otrzymały w tym dniu
panie: Władysława Duszczyk, Ire
na Oleś oraz Irena Kosmala, które
nie kryły łez wzruszenia za otrzy
mane wyróżnienia. Najstarsza
członkini Koła, Zofia Usarkiewicz
otrzymała z kolei serdecznie ży
czenia z rąk prezes Teresy Panfil

oraz radnego Mieczysława Ma
tyszkiewicza. Dla wszystkich mam
odśpiewano gromkie ,,Sto lat”, a
za ich zdrowie wypito symbolicz
ną lampkę szampana.

Imprezę uświetnił nie nikt inny
jak miejscowy zespół Ciotki Soł
tysa, których śpiew porwał do
wspólnego świętowania. Z pewno
ścią to sobotnie popołudnie było
dla wszystkich Matek doskonałą
okazją do oderwania się od co
dziennych obowiązków, zmar
twień i trosk.

M.L.

Sto lat dla Matek
szklarka przygodzicka

W sobotę 31 .05.201 4 r. Koło
Emerytów nr 1 1 w Szklar-

ce Przygodzickiej wraz z KGW
zorganizowało Dzień Matki.
Frekwencja dopisała. Emerytom
zostało przedstawione sprawoz-
danie za czas od ostatniego spo-
tkania, tj . 1 4.09.201 3 r.

Zabawa była przednia. Poczę
stunkiem zajęły się członkinie
Emerytów i KGW. Oprawę mu
zyczną zapewnił radny do Rady
Powiatu Mieczysław Matyszkie
wicz. Gośćmi byli skarbnik Za
rządu Rejonowego PZERiJ
Bożena Michalik oraz Pan M.
Matyszkiewicz. Spotkanie trwało

do późnych godzin wieczornych i
nikt nie chciał opuszczać kole
gów i koleżanek oraz miłej zaba
wy.

Zarząd Koła nr 11 PZERiJ
oraz KGW w Szklarce

Przygodzickiej

DzieńMatki w Kole
Emerytów i KGW w
Szklarce Przygodzickiej
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Przepisy naszych czytelników!
MIÓD W KUCHNI

przepisy Ostrzeszowskiego Bartnika
Potrawy mięsne z dodatkiem miodu

Soczysta skórka dań drobiowych, aromatyczne
i miękkie schaby nie muszą być tajemnicą

najzdolniejszych szefów kuchni. Każdy z nas może
uzyskać wyjątkowy smak i wygląd potrawy dodając

do niej miód.

SSmmaacczznneeggoo !!

Pikantne skrzydełka kurczaka

Składniki:
6 skrzydełek kurczaka
1 kostka rosołowa
Marynata:
2 łyżki wody
1/2 łyżki przyprawy do zup maggi
4 łyżki oleju

1/2 łyżeczki cukru
1/4 łyżeczki soli
1 łyżka miodu
1 ząbek czosnku

Przygotowanie:
Włóż do rondla skrzydełka, rozpuść
kostkę rosołową w takiej ilości wody,
aby je przykryła. Gotuj pod przykry
ciem na małym ogniu do miękkości.
Precyzyjnie wymieszaj składniki mary
naty. Osączone skrzydełka włóż do ma
rynaty na 12 godzin. Po tym czasie
piecz na patelni z obu stron do zrumie
nienia. Można podawać z ogórkiem
kwaszonym lub surówką z kwaszonej
kapusty.

doruchów

Wzorem pozostałych gmin
powiatu ostrzeszowskiego,

kolejną, a zarazem ostatnią, na
terenie której zorganizowano fe-
styn z okazji Dnia Dziecka była
gmina Doruchów. Impreza odby-
ła się 8 czerwca, a organizatora-
mi był miejscowy Gminny
Ośrodek Kultury wraz z Radą So-
łecką Doruchów.

W programie imprezy znalazły
się prezentacje artystyczne
uczniów szkół podstawowych
i gimnazjum z terenu gminy oraz
turniej piłkarski na miejscowym
„Orliku”. Na murawie boiska na
przeciw siebie stanęły drużyny po
dwórkowe – uczniowie
doruchowskiej podstawówki w je
dnej kategorii i gimnazjum – w
drugiej. Pomimo iż tego dnia

z nieba lał się żar, młodzi spor
towcy zacięcie walczyli o zwycię
stwo dla swojego teamu.

Nieco młodsi korzystali do woli
z bezpłatnych dmuchanych zam
ków oraz ściany do wspinaczki.
Plac zabaw rozstawiony na stadio
nie w Doruchowie cieszył się bo
daj największym zainteresowa
niem. Kto chciał, mogł przejechać
się bryczką.

Na zakończenie imprezy wy
stąpił iluzjonista o magicznym
pseudonimie – Appolino. Czaro
dziej, jak przystało na prawdziwe

go maga, oczarował swoimi
sztuczkami tych młodszych i nieco
starszych.

Dzieciństwo to smak słodyczy,
dlatego każdy miał możliwość na
bycia w rozstawionym bufecie

smakołyków. Dodatkowo ci, któ
rzy wystąpili na scenie, otrzymali
z rąk Maksymiliana Ptaka, asy
stenta europosła Andrzeja Grzyba i
radnego powiatowego torby z ga
dżetami, w których także nie za
brakło słodkości. Na lizaki mogły
liczyć także pozostałe maluchy.

Na scenie zaprezentowali się:

w kategorii szkół podstawo
wych:

 zespół wokalny klasy IV a
 "Jesteśmy dziećmi ziemi"

 Olga Jagielska, Kinga Wróbel
 "Wielkanocna piosenka"

 Szymon Maciejewski  gitara
klasyczna

 "Spring song"
 Aleksandra Zielińska  "Przy

jaciel od zaraz"
 Wiktoria i Julia Polak –

"Chodź, pomaluj
mój świat"

 Weronika Sabatowska  "Rytm
i melodia"

 Daria Kania i Nadia Warga  "
A ja wolę moją mamę "

 Karolina Pokusińska  Kabaret
"Mariolka

w SPA"
 układ taneczny "Hip  Hop"

Nicola Pawlak, Kamil i Mateusz
Witwiccy.

W kategorii gimnazjum wy
stąpili:

 Chór Gimnazjum  "Otwórz
oczy i patrz", „Bitelmania Story",

"Góra złota"
 Olga Pietrusiak  "Prowadź

mnie"
(gitara, wokal)

 Amanda Mazur  "Czas nie
będzie czekał"

 Oliwia Korzonek  "Zawsze
tam gdzie ty"

 Patrycja Kosidło  "Iść w
stronę słońca"

 Kabaret  "Paszport" Emilia
Janicka, Kevin Śmigielski, Kamil

Łabuda.

E.P.

Zabawa na Dzień Dziecka

Ogonówka pieczona z miodem

Składniki:
1/2 kg wędzonej ogonówki
2 cebule
2 łyżki miodu wielokwiatowego
1 łyżka musztardy
1 liść laurowy
5 ziaren jałowca

5 ziaren ziela angielskiego
1 pęczek natki pietruszki
sól

Przygotowanie:
Wlej 1 litr wody do garnka, dodaj po
krojone cebule i przyprawy, potem za
gotuj. Następnie włóż ogonówkę i
gotuj przez 4045 minut na bardzo ma
łym ogniu. Musztardę wymieszaj z
miodem i drobno posiekaną natką pie
truszki. Natrzyj tą pastą osączone i lek
ko przestudzone mięso, następnie ułóż
w żaroodpornym naczyniu i wstaw na
15 minut do nagrzanego piekarnika.
Podawaj na gorąco z ziemniakami pie
czonymi w folii i sezonową sałatką.

Włamywacz skarży się koledze:
 Ale miałem pecha. Wczoraj włamałem się do domu prawnika, a on
mnie nakrył. Powiedział, żebym zmykał i więcej się nie pokazywał.

 No to jednak miałeś szczęście!
 Szczęście? Policzył sobie 300 zł za poradę!
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Co zrobić, by wygrać?
To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie
wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefo
nicznie.

W tym tygodniu bilety do Kina Piast trafiają do:

Agnieszki Gryglewskiej z Kotłowa
oraz

Dominiki Możdżanowskiej z MikstatuPustkowie

WYGRAJ BILETY DO KINA!

ostrzeszów

2 2 czerwca o godz. 1 6.00 w kościele Sióstr Nazaretanek w Ostrzeszowie odbędzie się kolejny koncert z
cyklu "Perły w koronie". Tym razem wystąpi: Górniczy Chór Męski z Lubina.
Koncert dedykowany będzie Ks. Kapelanowi Władysławowi Kozera z okazji jubileuszu 50lecia kapłań

stwa.
Górniczy Chór Męski przy O/ZG „Lubin” KGHM Polska Miedź S.A. powstał w roku 1980. Jego podsta

wowym kierunkiem działalności jest szerzenie kultury muzycznej w górniczym środowisku Zagłębia Mie
dziowego poprzez wykonywanie i propagowanie głównie polskich pieśni (historyczne, ludowe, patriotyczne,
sakralne, górnicze, itp.). W repertuarze zespół posiada również inne pieśni z kręgu kultury europejskiej.

Aktualnie Chór liczy ok. 50 członków. Są to głównie aktualni bądź byli pracownicy zakładów zgrupowa
nych w KGHM Polska Miedź S.A. W okresie swej 34letniej działalności wpisał się trwale w krajobraz kultu
ralny Zagłębia Miedziowego, uczestnicząc w niemal wszystkich ważniejszych wydarzeniach związanych z
uroczystościami państwowymi, regionalnymi, kościelnymi, górniczymi itp.

Chór był członkiem zbiorowym Lubińskiego Stowarzyszenia Twórców Kultury. Zespół stale się powiększa
i doskonali swój, liczący już kilkuset pozycji, repertuar. W miarę możliwości uczestniczy w festiwalach i kon
kursach pieśni chóralnej w kraju i za granicą. W okresie swojej działalności wykonał ok. 1000 (tysiąc) kon
certów w kraju i ponad 100 za granicą.

Już w najbliższą sobotę macie Państwo okazję posłuchać ich najwspanialszych utworów chóralnych. Sio
stry Nazaretanki zapraszają na godz. 16.00. Wstęp wolny!

(atKa)

Górnicy u Nazaretanek

ostrzeszów

W Ostrzeszowie przeprowadzono kolejną akcję
krwiodawstwa. Tym razem swoją krew odda-

wali uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół nr 2. Do
ambulansu zgłosiło się 35 osób. Pozyskano ponad
1 5 litrów życiodajnego płynu.

Mobilny punkt poboru krwi do Ostrzeszowa przy
jechał we wtorek – 10 czerwca. Tym razem czerwony
ambulans ulokował się na placu przy Zespole Szkół
nr 2. Chętnych do podzielenia się bezcennym lekiem
nie brakowało. Na fotele siadali i uczniowie, i na
uczyciele. W sumie 35 osób, z których każda oddała
450 ml krwi, razem dało to wynik ponad 15 litrów. –
Akcja w naszej szkole zawsze się cieszy tak dużym
zainteresowaniem, zważywszy na to, że to końcówka
roku szkolnego i tych uczniów pełnoletnich jest zde
cydowanie mniej, bo maturzyści zakończyli już edu
kację, ale i tak, tych, którzy chcą oddać krew, zawsze
znajdzie się 30  40 osób – informuje higienistka
szkolna p. Furman. – Inicjatywa jest zawsze zarówno
po stronie wychowawców, higienistki szkolnej, pielę
gniarek, ale głównie młodzieży, która też się dopytu
je, kiedy będzie możliwość oddania krwi – dodaje
dyrektor szkoły Witold Jakubczyk.

14 czerwca obchodzony jest Światowy Dzień Ho
norowego Krwiodawcy. Chyba nikomu nie trzeba
przypominać, jak niezwykle cennym darem jest krew.
Jej oddawanie jest całkowicie bezpieczne, gdyż do
pobierania używany jest wyłącznie jałowy sprzęt jed

norazowego użytku. A sam proces nie jest długi: naj
pierw rejestracja, samo pobranie trwa kilka minut,
później 15minutowy odpoczynek. I to wszystko.

Należy pamiętać, że wakacje to okres, kiedy wzra
sta zapotrzebowanie na czerwony lek. Ludzie więcej
podróżują, wzrasta liczba wypadków, wtedy niezastą
pionym lekiem jest właśnie krew.

M.L.

Podzielili się krwią
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Szymon Jeziorny to muzyk, któ-
ry gra na kilku instrumentach.

Wydaje mi się, że potrafi na
wszystkich, a jeśli nie, to szybko
się nauczy. Ma talent, zapał, po-
mysły.

Zgromadził wokół siebie dużą
grupę uzdolnionej muzycznie mło
dzieży. A może to oni go wybrali
na pierwszego... Ma dar i swobodę
wypowiedzi, kontakt z widownią,
zna się na muzyce i muzykach. Po
trafi ciekawie o tym mówić. Mia
łem możliwość popatrzeć i poro
zmawiać z ludźmi. Poznać tę
wspaniałą atmosferę, którą razem
tworzą. Posłuchać wspaniałych
utworów, zobaczyć czar koloro
wych reflektorów oraz ludzi, któ
rzy byli zadowoleni i szczęśliwi,
zarówno wykonawcy, jak i pu
bliczność. Powiem Wam jedno 
jeżeli mnie zaproszą, przyjdę na
pewno. Być może po przeczytaniu
tego krótkiego artykułu i ktoś
z Was się wybierze. Zapraszają
tych, którzy potrafią grać i zechcą
spróbować, jak również tych, któ
rzy zechcą ich posłuchać. Warto,
bo to dobrzy muzycy.

Dziś rozmowa z Szymonem Je
ziornym, który w ostrzeszowskiej
kawiarni „Baszta” realizuje projekt
jam session.

Panie Szymonie, jak się reali
zuje pomysł na takie spotkania
muzyczne  jam session?

Po prostu wpadłem na pomysł
takiej inicjatywy i zapytałem pana
Irka Wołocha, właściciela

kawiarni „Baszta”, czy odpo

wiada mu zrobienie czegoś takiego
w jego lokalu. Opisałem mu mój
pomysł, poinformowałem o szcze
gółach, przedstawiłem mu, jak ja to
widzę muzycznie, kto by grał.
O tym, że później może dojdą inne
osoby grające w domach, więc bę
dą mieli po raz pierwszy okazję
stanąć na scenie i sprawdzić, jak
ich ocenią inni. Zgodził się. Efek
tem tego jest już szóste takie wy
darzenie. Pierwsze odbyło się 30
grudnia 2013 roku.

Więc powoli się rozkręcaliście,
spotkania zaczęły dawać przyjem
ność...

22 lutego br. w ostrzeszowskiej
kawiarni „Baszta” odbyła się już

trzecia edycja jam session.
Impreza ta, organizowana prze

ze mnie, cieszy się coraz większym
zainteresowaniem wśród regional
nych muzyków, choć nie tylko.
Jam session to wydarzenie typowo
muzyczne  muzycy zbierają się w
jednym miejscu, aby pograć razem
z innymi. Materiał głównie impro
wizowany, czyli wymyślany na
bieżąco. Każdy może dodatkowo
zaprezentować swoją twórczość
muzyczną. Impreza skupia się
głównie na klimatach funkowo
jazzowych, jednak styl został wy
mieszany, aby nabrać uniwersalne
go charakteru. Dzięki temu jam
session trwało aż pięć godzin, cho
ciaż wielu słuchaczy domagało się
więcej.

Jaką muzykę gracie na tych
spotkaniach?

Wszyscy uczestnicy mogli
ogrywać takie standardy jak „Billie
Jean”  Michael'a Jackson'a, Daft

Punk  „Get Lucky”, utwory ze
społu Jamiroquai, ale także trud
niejsze  z półki jazzowej, jak „All
of me” czy „Take five”. Mam listę
utworów, stworzoną w celu ła
twiejszego zorganizowania impre
zy.

Kto jeszcze bywał na tych mu
zycznych spotkaniach?

W jednym, sobotnim wydarze
niu, wzięło udział wielu lokalnych
muzyków, instrumentalistów. W
tym sam Adam Fulara, który w
pełni popiera tę inicjatywę. Na sce
nie pojawili się między innymi:
Zuzanna Janiszewska, Daniel Li
sek, Aleksandra Danielska, Paulina
Warszawska, Karol Rataj, Helena
Szuflińska, Michał Jurkiewicz oraz
wielu innych muzyków z Ostrze
szowa i okolic.

Mówił pan, że wprowadził kilka
zmian.

Wprowadziłem podział na
„open mic night", czyli granie
przygotowanych utworów oraz
część improwizacyjną, w której
muzycy wymyślają na bieżąco.
Ogólnie ciężko o pełną listę na
zwisk uczestników, ale oprócz wy
żej wspomnianych udzielają się
też: Samuel Ślak, Julia Skrobek,
Małgorzata Dytfeld, Jerzy Bojsz
czak, Dariusz Grzesik, Jarosław
Grzesik, Ewa Owczarek, Karol Ra
taj, Paweł Jasiak, Magdalena Pła
żewska, Kacper Anielski, Dawid
Ibron. W 6. edycji zagrała też
Magda Niechcial z Kępna.

Dziękuję za rozmowę.
P.S. Kończąc, chcę podzięko

wać właścicielowi kawiarni „Basz
ta”, panu Irkowi Wołochowi za to,
że zaufał młodym i oddał im na ten
czas scenę i kawiarnię.

Wiesław Kaczmarek

Jam session – rozmowa z Szymonem Jeziornym
wywiad
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Wtorek, 17.06.2014 r.
Klan – odc. 2549 (TVP 1, godz. 15.30)

Bożenka zastanawia się, czy wychodząc za
Miłosza, podejmuje właściwą decyzję. Radzi się
wikarego Kostka. Ola postanawia złożyć wymó
wienie z pracy. Janusz poznaje wyniki badań hi
stopatologicznych guza.

Siła wyższa – odc. 6 (TVP 1, godz. 18.30)
Odmieniona Dorota zjawia się w ośrodku

buddyjskim. Wyciąga przyjazną dłoń do Agaty,
która chętnie zgodziłaby się na ubezwłasnowol
nienie ojca. Dorota nawiązuje też bliższą znajo
mość z Tomkiem. Zakonnicy zapraszają
buddystów na niedzielną mszę świętą. Najbar
dziej korzysta na tym Tashi Ga, który wykorzy
stuje dobroć mnichów i zaczyna się u nich
stołować. Ojciec Jan zarządza post dla kursan
tów, ale ci znów łamią zasady. Franciszkanie da
ją gościom szansę poprawy.

Środa, 18.06.2014 r.
Dom nad rozlewiskiem – odc. 4

(TVP 1, godz. 17.30)
Po śmierci Zofii Małgosia nie ma ochoty wy

chodzić z domu. W końcu pod wpływem per
swazji przyjaciółki ponownie jedzie na Mazury.
Chce wreszcie poważnie porozmawiać z matką i
wyjaśnić rodzinne tajemnice. Basia wyznaje jej,
że czuła się nieprzygotowana do macierzyństwa.
Kaśka jest zazdrosna o Basię, uważając, że ta
spędza za dużo czasu z Małgosią, zaniedbując ją
samą.

Na sygnale – odc. 9 (TVP 2, godz. 22.05)
Ratownicy zostają wezwani na teren budowy,

gdzie doszło do wypadku. Podczas rozbiórki do
mu zawaliła się ściana, jeden z robotników zo
stał uwięziony pod gruzami. Teren jest
niestabilny, strażacy nie mogą uwolnić rannego.
Ryzykując życie, Wiktor i Piotr ruszają męż
czyźnie na pomoc. Policja odkrywa, że na budo
wie łamano przepisy  od dawna narażano
pracowników na niebezpieczeństwo. Gdy inwe
stor przyjeżdża na miejsce wypadku, o mało nie
dochodzi do linczu.

Czwartek, 19.06.2014 r.
Świat według Kiepskich – odc. 223

(Polsat, godz. 19.30)
Halina poddaje Ferdka gazetowemu psycho

testowi. Według niego Ferdek jest całkowitym
impotentem. Rozdrażniony Ferdek postanawia
pogłębić swoją wiedzę na temat seksu w sieci
internetowej. Wraz z Boczkiem wchodzą do in
ternetu. Dosłownie...

W11 Wydział Śledczy – odc. 1078
(TVN, godz. 20.05)

Joanna Czechowska i Sebastian Wątroba wy
jaśniają okoliczności ucieczki pięciu wychowan
ków zakładu poprawczego. Wcześniej pobili oni
strażnika i wychowawcę. Wkrótce ten pierwszy
umiera. Policjanci podejrzewają, że ucieczkę
zorganizował chłopak o pseudonimie Twardziel.
Okazuje się, że wraz ze swoją dziewczyną pla
nował ucieczkę z miasta.

Piątek, 20.06.2014 r.
Szpital – odc. 112 (TVN, godz. 18.00)

Na oddział trafia pijany siedemnastolatek,
który próbował popełnić samobójstwo, ponie
waż zostawiła go dziewczyna. Chłopak wbił so
bie nóż w okolice serca i odmawia leczenia. W
ten sposób próbuje szantażować byłą partnerkę.
Tymczasem karetka przywozi mężczyznę, które
mu podczas rozpalania grilla ogień buchnął w
twarz. Syn mężczyzny w ramach zemsty wlał na
ruszt benzynę. Zrobił to, ponieważ ojciec zabro
nił chłopakowi wyjechać pod namiot z dziew
czyną. Poparzony pacjent podejrzewa jednak
sąsiada.

Rodzinka.pl – odc. 103 (TVP 2, godz. 20.20)
Kuba uczy Kacpra, jak przechytrzyć nadopie

kuńczych rodziców, gdy
chce późno wrócić do do
mu. Chłopak nie przyznaje
się przed kolegami, że bar
dzo przeżył rozstanie z
Agatą. Udaje, że ma już ko
lejną sympatię. Rolę jego

nowej dziewczyny odgrywa atrakcyjna kuzynka.
Prawda szybko wychodzi na jaw. Tomek wciąż
myśli o wynajęciu z kolegami mieszkania w
centrum miasta.

Sobota, 21.06.2014 r.
Komisarz Alex – odc. 9 (TVP 1, godz. 17.30)
Nieznany sprawca zabija na cmentarzu jedne

go z kamieniarzy. Aleksandra Rajska odkrywa,
że morderca zabrał z jej rodzinnego grobowca
tajemniczy przedmiot. Bromski rozpoczyna
śledztwo i wpada na trop tajnego bractwa, które
było bardzo zainteresowane artefaktem. Wkrótce
ginie stary profesor, który pomagał komisarzowi
w dochodzeniu. Okazuje się, że zabójca chce też
pozbyć się Aleksandry.

Ojciec Mateusz – odc. 80 (TVP 1, godz. 18.30)
W okolicach Sandomierza organizowane są

nielegalne wyścigi motocyklowe. Lokalna poli
cja nie potrafi ująć odpowiedzialnych za ich re
alizację i powstrzymać kolejnych zawodów.
Świadkami szaleńczych popisów są Mateusz i
Natalia, ale ich zeznania nie pozwalają wskazać
na potencjalnych sprawców. Podczas jednego z
wyścigów zostaje ranny Jarek. W szpitalu oka
zuje się, że chłopak rywalizuje o pozycje i
dziewczynę. Podczas jego nieobecności w zawo
dach bierze udział przygotowujący mu motocykl
Darek, który zostaje ciężko ranny i umiera w
trakcie reanimacji.

Niedziela, 22.06.2014 r.
Komisarz Alex – odc. 10 (TVP 1, godz. 17.30)
W tajemniczych okolicznościach znika ze

swojego mieszkania Barbara Odorowska. Jej
przyjaciółka zgłasza sprawę na policję, która
rozpoczyna poszukiwania. Funkcjonariusze nie
mogą jednak w żaden sposób ustalić, co stało się
z zaginioną. Wkrótce zaczynają znikać kolejne
kobiety. Trop prowadzi Bromskiego do sklepu
"U Kopieckiej", którego właścicielka wyraźnie

coś ukrywa. Z pomocą komisarzowi przychodzi
Alex.

Słodkie życie – odc. 4 (TVP 1, godz. 18.55)
Jurek nie zamierza opuścić domu siostry. Na

wet powrót siostrzeńca z rekolekcji i perspekty
wa noclegu w salonie nie wpływa na zmianę
jego decyzji. Zamierza przystosować się do no
wej sytuacji. Co więcej, postanawia wywalczyć
sobie przywileje u samego siostrzeńca. Marcel
jest w fatalnym nastroju. Jego humor budzi za
skoczenie całej rodziny. Wkrótce najbliżsi po
znają powody jego depresji. Jurek wpada na
pomysł rozwiązania trudnej sytuacji.

Poniedziałek, 23.06.2014 r.
Klan – odc. 2551 (TVP 1, godz. 15.30)

Bożena opowiada Grażynie o wczorajszej wi
zycie na plebanii w Trąbkach. Surmaczowa od
graża się, że zadzwoni do Krystyny i dowie się,
dlaczego nie wraca ona do Polski. Renata opo
wiada Darkowi o wyjeździe do Mediolanu. Mó
wi mu o przedsiębiorczym biznesmenie, którego
poznała na targach żywności. Michał uczy się do
kursu. Mariusz podwozi jego synów i zostawia
mu pod opiekę Kubusia. Obiecuje, że odwdzię
czy się, angażując następnym razem panią Ka
zię, by zajęła się całą trójką.

Szpital – odc. 113 (TVN, godz. 18.00)
Na oddział trafia pijana dziewczyna z rozbitą

głową. Pacjentkę przywiozła znajoma, która
wrzuciła jej do drinka pigułkę gwałtu i namówiła
kolegę, by ją wykorzystał. Fałszywa przyjaciół
ka zrobiła to, żeby odbić chłopaka chorej. Tym
czasem do szpitala trafia mężczyzna, którego
bardzo boli brzuch. Okazuje się, że dzień wcze
śniej ukradł z firmy pieniądze i chciał wyjechać
za granicę, by rozpocząć nowe życie bez rodzi
ny. Wkrótce na oddziale pojawia się żona męż
czyzny, która znalazła łup i żąda wyjaśnień.
Pacjent kłamie, że pieniądze dostał od szefa na
załatwienie jakiejś sprawy.

W tym tygodniu w twoim serialu...

Murarz, Teklinów

Pomoc kuchenna, Doruchów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych,
Bierzów

Pracownik biurowy, Ostrzeszów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Szwaczka, Ostrzeszów,

Sprzedawca, Doruchów

Szwaczka, Poznań

Blacharz budowlany  monter lekkich obudów
płyt, Ostrzeszów

Piekarz, Grabów nad Prosną

Kucharz, Rzetnia

Elektronik samochodowy, Ostrzeszów

Mechanik samochodów, Ostrzeszów

Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Monter rusztowań, Potaśnia

Specjalista do spraw sprzedaży, Kobyla Góra

Informatyk (programy graficzne, internet),
Ostrzeszów

Piekarz, Ostrzeszów

Nauczyciel j. angielskiego, Białystok

Masaż, Ostrzeszów

Pakowacz produktu spożywczego, Ostrze
szów

Pomoc kuchenna, Rzetnia

Operator koparko – ładowarki, Ostrzeszów

Operator równiarki, Ostrzeszów

Murarz , Siedlików

Płytkarz, Siedlików

Malarz budowlany, Siedlików

Elektromonter , Mikstat

Elektryk, Kępno

Pracownik fizyczny, Klon

Pracownik fizyczny (praca w ogrodnictwie),
Ostrzeszów

Utrzymanie ruchu – ustawiacz, Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężarowego, Przytocz
nica

Cieśla budowlany, Kaliszkowice Ołobockie

Monter rusztowań, Myje

Rzeźnik – wędliniarz, Kraszewice

Mechanik samochodów, Grabów nad Prosną

Elektryk, Doruchów

Pomocnik elektryka, Doruchów

Tapicer, Mąkoszyce

Tapicer meblowy, Mąkoszyce

Robotnik drogowy/brukarz, Ostrzeszów

Operator maszyn numerycznych/do przy
uczenia, Mikstat

Spawacz, Mikstat

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężarowego, Bukowi
na Sycowska

Zdun, Wrocław

Sprzedawca, magazynier, Ostrzeszów

Pracownik fizyczny przy produkcji cegieł,
Grabów  Pustkowie

Referent administracyjno  biurowy, Ostrze
szów

Pracownikdoprodukcjipalet
, Kozły

Krawiec, Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężarowego, Kaliszko
wice Kaliskie

Brygadzista robót drogowych, Ostrzeszów

Manager ds. rozwoju produktu, Ostrzeszów

Monter stolarki budowlanej, Kobyla Góra

Monter rusztowań, Niedźwiedź

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

Konsultant telefoniczny, Kępno

Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

Pracownik biurowy ze znajomością j.niemiec
kiego, Chojęcin

Kierownik stolarni, Chojęcin

Pracownik magazynu, Chojęcin

Tapicer, Chojęcin

Kasjer/Sprzedawca, Kępno

Kamieniarz/Szlifierz, Kępno

Robotnik budowlany, Kępno

Monter wyrobów tekstylnych, Mroczeń

Pracownik fizyczny, Baranów

Mistrz wydziału montażu, Kępno

Ślusarz/Monter, Słupia pod Bralinem

Spawacz, Słupia pod Bralinem

Tynkarz, Kępno

Szwaczka, Bralin

Szef kuchni, Kępno

Konsultant/Ankieter, Ostrów Wielkopolski

Pracownik fizyczny, Jankowy

Stolarz meblowy, Baranów

Kelner/Bufetowa, Bralin

Lakiernik meblowy, Mroczeń

Wulkanizator/Serwisant opon, Wieruszów

Lakiernik meblowy, Mroczeń

Tokarz, Olszowa

Kierowca kat. C, Baranów

Technolog, Olszowa

Przedstawiciel windykacji terenowej, Kępno

Cukiernik, Kępno

Stolarz/Pomocnik stolarza, Jankowy

Administrator biura, Kępno

Murarz, Kępno

Pomocnik ślusarza/montażysty, Kępno

Fryzjer/Stylista, Kępno

Operator maszyn CNC, Jankowy

Malarz konstrukcji stalowych, Kliny

Drobiarz/Ubojowy, Kępno

Operator Żurawia jezdnego, Mianowice

Magazynier, Mianowice

Pracownik produkcyjny, Myjomice

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

biskupice zabaryczne

1 2 czerwca br. był dniem pełnym zaplanowanych niespodzianek.
Społeczność szkolna z Biskupic Zabarycznych odwiedziła Muzeum

Oświaty im. Prof. M. Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej.

Elementarze z różnych zakątków świata oraz zbiory starych pod
ręczników do nauki wywarły na uczniach ogromne wrażenie. W mu
zeum dzieci podziwiały pierwszą czytankę małych Francuzów,
mieszkańców Grenlandii czy Izraela oraz różne wydania „Elementarza”
autorstwa Mariana Falskiego, z 1910 roku. Dzięki zrekonstruowanej
sprzed wieku klasie szkolnej mogliśmy wyobrazić sobie, jak uczyli się
nasi przodkowie, wysłuchać znanych wierszy, np. „Murzynek Bambo”;
poczuć klimat tamtejszej szkoły, usiąść w ławce drewnianej, założyć
mundurek, pisać na tabliczce działania matematyczne, czy też przytulić
się do pieska Ali – Asa. To była także okazja do posłuchania wielu cie
kawostek historycznych dotyczących oświaty w okresie zaborów, Pol
ski Przedwojennej, okupacji hitlerowskiej, Polski Ludowej oraz III
Rzeczpospolitej Polskiej; poznania bliżej historii, tradycji i kultury, a
tym samym rozbudzenie zamiłowanie do małej ojczyzny oraz krzewie
nie patriotyzmu wśród naszych podopiecznych.

Kolejną atrakcją tego dnia było spotkanie na ścieżce dydaktycznej
w parku przy Nadleśnictwie Przedborów, przybliżające zagadnienia
związane z pracą leśników. 12 przystanków z tablicami informującymi
o tym, jak wyhodować, pielęgnować i chronić lasy, poszerzyło wiado
mości przyrodnicze dzieci. Istotną kwestią poruszoną na ścieżce był
problem ochrony przeciwpożarowej lasu, wycinki drzew, dokarmiania
zwierzyny. Na zakończenie wspólnie udaliśmy się „pod legendarny
dąb”, by w cieniu drzew odpocząć i rozkoszować się pysznym lodem. Z
pewnością tak zaplanowany dzień w ramach zajęć pozostanie na długo
we wspomnieniach uczestników wycieczki. Gorące podziękowania
składamy sponsorom lodów, a więc mamom przedszkolaków.

(dk)

Pierwszy Elementarz
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Ford Fiesta Mk7, 1 0r., 1 .4 olej
napędowy, Hatchback, 1 40 tys.
km, cent. zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, cena: 1 6 800 zł

Suzuki Grand Vitara, 07r., 2.0
benzyna, Terenowy, 72 tys. km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, alufelgi , hak,
przyciemniane szyby,

cena: 31 500 zł

Opel Astra I I , 03r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 59 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

cena: 1 1 800 zł

Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 48
000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi ,
cena: 22 800 zł

Volkswagen New Beetle, 03r.,
1 .9 olej napędowy, kabriolet,
1 44 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
wspomaganie kierownicy, ABS,

ASR, ESP, immobiliser,
cena: 1 9 800 zł

Peugeot 407, 06r., 1 .6 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
205 tys. km, cent. zamek,
czujnik deszczu, el. szyby,
kierownica wielofunkcyjna,
ABS, poduszki powietrzne,

immobiliser, hak,
cena: 1 1 800 zł

Renault Modus, 04r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 98 tys. km,
cent. zamek, cz. deszczu, el.

szyby i lusterka, ABS, ESP, pod.
powietrzne, autoalarm, przyc.
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 1 1 50 zł

BMW 320, 01 r., 2.2 benzyna,
Kombi, 1 80 tys. km, cent.
zamek, el. szyby i lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,
poduszki powietrzne, alufelgi ,
hak, szyberdach, światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 2 000 zł

Audi A6, 01 r., 2.5 olej
napędowy, Kombi, 237 tys. km,
cent. zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,
ESP, pod. powietrzne, alufelgi ,
hak, ksenony, przyc. szyby,

cena: 1 3 500 zł

Mercedes-Benz C, 96r., 2.2 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
290 tys. km, cent. zamek, cz.
deszczu, el. szyby i lusterka,

ABS, pod. powietrzne,
autoalarm, immobiliser, przyc.

szyby, szyberdach, św.
przeciwmgłowe, cena: 6 350 zł

Opel Vectra C, 05r., 1 .9 olej
napędowy, Kombi, 1 49 tys. km,
cent. zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,
pod. powietrzne, autoalarm,
alufelgi , bagażnik na dach,

przyc. szyby, św. przeciwmgło-
we, cena: 1 6 300 zł

Seat Altea, 05r., 1 .6
benzyna+LPG, Hatchback, 1 32

tys. km, cent. zamek, cz.
deszczu, el. szyby i lusterka,
ABS, ESP, pod. powietrzne,
autoalarm, alufelgi , przyc.

szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 20 000 zł

Mitsubishi Pajero I I I , 01 r., 3.2
olej napędowy, Terenowy, 1 75

tys. km, cent. zamek, cz.
deszczu, el. szyby i lusterka,

ABS, ASR, ESP, pod. powietrzne,
alufelgi , bagażnik na dach, hak,

przyc. szyby,
cena: 25 000 zł

Seat Ibiza I I I , 03r., 1 .2 benzyna,
Hatchback, 1 1 7 tys. km, cent.
zamek, el. szyby i lusterka,
klimatyzacja , ABS, pod.
powietrzne, autoalarm,
immobiliser, przyc. szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 0 000 zł

Seat Leon I , 05r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 1 57 050
km, cent. zamek, cz. deszczu, el.
szyby i lusterka, ABS, ESP, pod.
powietrzne, autoalarm, przyc.
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 8 500 zł

Citroën C3 I , 07r., 1 .6 olej
napędowy, Hatchback, 81 950
km, cent. zamek, cz. deszczu, el.
szyby, kier. wielofunkcyjna,
ABS, ESP, pod.powietrzne,

autoalarm, alufelgi , bagażnik
na dach, przyc. szyby, św.

przeciwmgłowe, cena: 1 7 800 zł

Opel Vectra C, 03r., 2.2
benzyna, Hatchback, 1 68 500
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, alufelgi , światła
przeciwmgłowe,
cena: 9 999 zł

Mercedes-Benz B, 08r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 1 68 500
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,

ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,
cena: 37 500 zł

Opel Zafira B lift, 09r., 1 .6
benzyna+CNG, Van/Minibus, 1 58
400 km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby i lusterka, ABS,

ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 9 700 zł

Volkswagen Bora, 99r., 2.0
benzyna, Sedan/Limuzyna, 1 89
300 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, EDS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , światła
przeciwmgłowe, cena: 7 700 zł

AUDI A3 SportBack 2.0 TDI
CoomonReil 2009r , klimatronik

, elektryka , serwisowany ,
bezwypadkowy , stan idealny.

cena: 38 799 zł
tel. 500 31 4 345

Opel Astra I I I , 04r., 1 .7 olej
napędowy, Hatchback, 1 99 800
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,
cena: 1 4 999 zł

Audi A3, 00r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 259 700
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,
cena: 8 600 zł

Jeep Grand Cherokee I I , 99r.,
3.1 olej napędowy, Terenowy,
234 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , hak, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 0 700 zł

Ford Focus Mk1 , 00r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 67 400
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe,
cena: 5 200 zł

Opel Vivaro, long, długi, klima,
full opcja, 05r., 1 .9 olej

napędowy, 21 8 500 km, ABS,
centralny zamek, el. lusterka,

el. szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, serwisowany
w ASO, tel: 21 200 zł

1 0. Volkswagen LT 35 SDI doka,
97r., 2.5 olej napędowy,

ładowność 1 450 kg, 251 000
km, ABS, hak, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

serwisowany w ASO,
cena: 1 6 700 zł

Rower Damski Ranger Classic
Koła 28" siodełko

amortyzowane sprężynami.
Rower w pełni sprawny, posiada
drobne ślady użytkowania.

CENA: 370zł

Rower Holenderski Batavus
Damski

W pełni sprawny, stan dobry.
Koła 28" siodełko
amortyzowane
CENA: 450zł

Rower Męski Gazelle
Koła 28" 6 biegów

siodełko amortyzowane
sprężynami
CENA: 400zł

Rower Męski Matra
Rozmiar ramy 23"
rozmiar kół 28"

Rower sprawny, 21 biegów
CENA: 220zł

Sony Vaio VPCCA
Procesor - Intel Core i3 2.20GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 320GB

Wyświetlacz - 1 5.6"
CENA: 1 1 00zł

Tablet Apple iPad 1 Gen A1 337
Procesor - 1 GHz Apple A4
Pamięć ram - 256mb
Wyświetlacz - 9,7"
Pamięć - 32GB
Modem 3G
CENA: 650zł

(62) 7301808 tel. stacjonarny 501054123 tel. komórkowy

Sprzedaż telewizorów
LED, LCD 1 9" - 42"

Uszkodzona matryca w
laptopie?

Serwis, wymiana, gwarancja.
9" - 1 8.4"

Samsung NP300V5A
Procesor - Intel Core i3 2.20GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 500GB

Wyświetlacz - 1 5.6"
CENA: 1 1 00zł

Uszkodzony dysk?
Sprzedaż dysków 2,5" i 3,5"

SATA / ATA
Wymiana, gwarancja

Rower Damski Gazelle
Przerzutki w piaście, koła 28"

Siodełko amortyzowane
sprężynami
CENA: 500zł

Rower Męski Multi
Cycle Tour 600

Koła 28" 6 biegów
Siodełko amortyzowane

sprężynami
CENA: 350zł

500 314 345

Hyundai Coupe, 07r., 2.0
benzyna, Sportowy/Coupe, 1 6
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,
poduszki powietrzne, alufelgi ,
światła przeciwmgłowe, cena:
1 3 900 zł, tel: 799 055 51 4

Mitsubishi Lancer X SportBack,
09r., 2.0 olej napędowy,

Hatchback, 98 000 km, cent.
zamek, el. szyby i lusterka,
klimatyzacja , komputer,

niezależne ogrzewanie, radio,
tempomat, wsp. kierownicy,

ABS, ASR, ESP, pod. powietrzne,
immobiliser, cena: 29 900 zł

Opel Astra I I I , 1 0r., 1 .7 olej
napędowy, Kombi, 1 35 000 km,
cent. zamek, cz. deszczu, el.

szyby i lusterka, kier.
wielofunkcyjna, klim.,

komputer, radio, tempomat,
wsp. kier., ABS, ASR, ESP, pod.
powietrzne, immobiliser, przyc.

szyby, cena: 21 900 zł

Peugeot Partner I I , 09r., 1 .6 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 1 5
tys. km, cent. zamek, el. szyby i
lusterka, klim., komputer,
podgrz. fotele, radio, wsp.
kierownicy, ABS, ASR, pod.

powietrzne, immobiliser, przyc.
szyby, św. przeciwmgłowe,

cena: 25 600 zł

VW SHARAN 1 .9 TDI , 99r.,
czerwony , klimatyzacja ,
elektryka , stan bdb ,
bezwypadkowy,
cena: 8 299 zł

MITSUBISHI SPACE STAR 1 .9 DID
, LIFT, 03r., zielony metalik,

klimatyzacja , elektryka, air bag,
komputer, bezwypadkowy,

cena: 8 999 zł

Iveco 35s1 2, mrożnia do – 40,
panelówka, 06r., 2.3 olej

napędowy, 280 000 km, ABS,
cent. zamek, el. lusterka i
szyby, wsp. kierownicy,

bezwypadkowy, pirw. właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 24 800 zł

Citroën Xsara Picasso, 04r., 2.0
olej napędowy Van/Minibus,
220 tys. km, cen. zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,

przyciemniane szyby,
cena: 6 800 zł

Ford Transit l3h3, 07r., 2.2 olej
napędowy, 1 78 tys. km, ABS,
cent. zamek, drzwi odsuwane,

el. lusterka i szyby, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 1 8 800 zł

Opel Movano l2h2, średniak,
05r., 2.5 olej napędowy, 1 98 tys.
km, ABS, cent.zamek, drzwi
odsuwane, el. lusterka, el.
szyby, hak, wsp. kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO, ,
cena: 1 5 800 zł

Fiat Grande Punto, 05r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 1 5 tys. km,
cent. zamek, el. szyby i lusterka,
klimatyzacja , komputer, radio,
wel. tapicerka, sys. nawigacji ,
wsp. kierownicy, ABS, ASR, ESP,
pod. powietrzne, autoalarm,
immobiliser, cena: 1 2 999 zł

Mąż do żony:
 Kochanie mam dzisiaj zebranie i wróce trochę

później.
 Znam te twoje zebrania, wrócisz rano

kompletnie pjany i bez pieniędzy!
 No wiesz kochanie, jak możesz tak myśleć?!
Godzina 5 rano, pjany mąż stoi pod drzwiami

i mówi:
 No i wykrakała!
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Mercedes-Benz Sprinter 31 1 cdi ,
02r., 2.1 olej napędowy, 21 0 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 1 5 900 zł

Volkswagen T5 Transporter,
05r., 2.5 olej napędowy, 21 9 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny
zamek, drzwi odsuwane, el. lu-
sterka, el. szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy, bez-
wypadkowy, pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,
cena: 1 9 900 zł

Toyota Corolla Verso, 06r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
1 46 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,
EDS, alufelgi , przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 7 900 zł

Kawasaki ZXR ZX6R Ninja, 00r.,
Szosowy/Turystyczny, poj.: 599

cm3, 28 000 km,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, elektryczny starter,
cena: 5 200 zł

Mercedes-Benz Sprinter
31 2/21 2, 98r., 2.9 olej

napędowy, 280 000 km, ABS,
ASR, EBS, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 1 1 900 zł

Volkswagen Crafter, 08r., 2.5
olej napędowy, 1 96 000 km,
ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, el. lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 29 900 zł

Ford Transit, 07r., 2.4 olej
napędowy, ładowność: 1 420 kg,
1 90 000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. szyby,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 29 900 zł

Renault Mascott 1 30 chłodnia –
mroźna, 08r., 3.0 olej napędo-
wy, ładowność 2 920 kg, 1 92 tys.
km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,
el. lusterka i szyby, klimatyza-
cja , wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy wła-
ściciel, serwisowany w ASO,

cena: 41 900 zł

Ford Fusion, 03r., 1 .4
benzyna+LPG, Hatchback, 1 82
000 km, cent. zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 1 0 400 zł

Peugeot 206, 98r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 1 28 81 3 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, cena: 6 600 zł

Volkswagen Golf IV, 01 r., 2.0
benzyna, kabriolet, 1 62 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
alufelgi , cena: 7 700 zł

W tym tygodniu
dyżur pełni:

Apteka Drofarm 3,
ul. Dworcowa 6,
tel: 62 724 20 40

Po godz. 22.00 w sprawach
nagłych i uzasadnionych

dostępna jest
Apteka Jagiellońska,

tel: 62 730 94 64
Najbliższa całodobowo działająca

apteka „Na Zdrowie” Kępno,
ul. Warszawska 30,

tel. 62 599 30 81.

Peugeot 308 SW, 08r., 1 .6
benzyna, Kombi, 94 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
cena: 32 900 zł

Peugeot Partner I I , 05r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 274 500
km, wsp. kierownicy, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 8 900 zł

Citroën Berlingo I , 08r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 85 000 km,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 1 8 900 zł

Audi A2, 02r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 21 7 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi ,

cena: 1 6 900 zł

Peugeot 308, 08r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 77 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 27 900 zł

Peugeot Partner I I , 1 1 r., 1 .6
olej napędowy, Kombi, 1 30 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 34 900 zł

Peugeot 308 , 08r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 1 22 300 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe,
cena: 26 900 zł

Peugeot Partner I I , 07r., 1 .6
olej napędowy, Kombi, 1 41 200
km, cent. zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane

szyby, cena: 1 8 900 zł

Volkswagen Touran, 7 osób,
03r., 2.0 olej napędowy, Kombi,
1 86 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, hak,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 23 900 zł

Volvo S80, 01 r., 2.4 benzyna,
Sedan/Limuzyna, 1 63 700 km,
centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 1 900 zł

Opel Vectra C, 05r., 1 .9 olej
napędowy, kombi, 1 24 600 km,
cent. zamek, cz. deszczu, el.

szyby i lusterka, ABS, ASR, ESP,
poduszki powietrzne, alufelgi ,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 6 299 zł

Opel Vectra C, 04r., 1 .9 olej
napędowy, hatchback, 1 31 500
km, cent. zamek, el. szyby i
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, pod. powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 4 900 zł

Peugeot 307 I I , 06r., 1 .6 olej
napędowy, kombi, 1 45 300 km,

cent. zamek, el. szyby i
lusterka, kier, wielofunkcyjna,
ABS, ASR, pod. powietrzne,
alufelgi , bagażnik na dach,
przyc. szyby, szyberdach,

cena: 1 3 899 zł

Peugeot 607, 06r., 2.7 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 80 400 km, cent. zamek, cz.
deszczu, el. szyby i lusterka,

ABS, ASR, ESP, pod. powietrzne,
alufelgi , ksenony, światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 0 999 zł

Opel Vectra C, 05r., 1 .9 olej
napędowy, kombi, 1 31 700 km,

cent. zamek, czujnik
parkowania i deszczu, el. szyby,
ABS, ASR, ESP, pod. powietrzne,
alufelgi , hak, ksenony, przyc.

szyby,
cena: 1 4 299 zł

Peugeot 307 I I , 06r., 1 .6 o.
napędowy Hatchback, 1 31 600
km, cent. zamek, cz. deszczu, el.
szyby i lusterka, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 4 399 zł

Renault Laguna I I , 05r., 1 .9 olej
napędowy, kombi, 1 1 4 600 km,
cent. zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,
ESP, pod. powietrzne, alufelgi ,
ksenony, przyc. szyby, światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 1 899 zł

BMW 320 E90, 06r., 2.0 olej
napędowy, kombi, 1 63 400 km,
cent. zamek, cz. deszczu, el.
szyby i lusterka, ABS, ESP,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 32 499 zł

Peugeot 407, 06r., 2.0 olej
napędowy, kombi, 1 48 600 km,
cent. zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,
pod. powietrzne, autoalarm,
alufelgi , ksenony, szyberdach,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 4 999 zł

Alfa Romeo 1 59, 08r., 1 .9 olej
napędowy, kombi, 1 42 000 km,
cent. zamek, cz. parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,
pod. powietrzne, autoalarm,
alufelgi , ksenony, światła

przeciwmgłowe,
cena: 20 799 zł

W dniach od 26 do 30 maja 201 4 r. jako druga grupa uczennic Zespołu Szkół nr 1
im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie odbyłyśmy praktyki w laborato-

rium ekonomicznym Politechniki Poznańskiej w ramach Programu CZAS ZAWODOW-
CÓW - WIELKOPOLSKIE KSZTAŁCENIE ZAWODOWE.

Pod czujnym okiem opiekunki projektu, Pani Agnieszki Borskiej miałyśmy okazję po
znać podstawy programu Enova, który jest eksperckim oprogramowaniem do zarządzania
firmą, wspierającym procesy pracy i podejmowania decyzji. W pierwszym dniu praktyki
przeszłyśmy wstępne szkolenia, instruktaże i rozwiązałyśmy test sprawdzający stan naszej
wiedzy.

W czasie ćwiczeń redagowałyśmy oferty pracy, pisałyśmy CV, listy motywacyjne oraz
przeprowadzałyśmy rozmowy kwalifikacyjne. W programie Enova symulowałyśmy za
trudnianie nowych pracowników, sporządzałyśmy dla nich listę płac oraz dokonywałyśmy
ich rozliczeń rocznych. Kolejne dni to praca z modułem Handel. Miałyśmy również okazję
uczestniczyć w pokazach zdjęć 3D. W ostatni dzień zwiedzałyśmy mury Politechniki Po
znańskiej, m.in. Bibliotekę oraz Radio Afera. Na zakończenie kursów napisałyśmy test
sprawdzający zdobytą wiedzę i otrzymałyśmy certyfikaty ukończenia praktyk. W czasie
pobytu zapewniono nam noclegi i wyżywienie w Art Hostelu znajdującym się w centrum
oraz darmowe przejazdy komunikacją miejską, co ułatwiło nam zwiedzanie Poznania. Ze
względu na nasze pasje sportowe szczególne wrażenie zrobił na nas Stadion Lecha Poznań.
Praktyki w Poznaniu będziemy wspominać bardzo długo. Powróciłyśmy do szkoły z no
wymi umiejętnościami, potrzebnymi w naszym zawodzie, oraz wspomnieniami i nowymi
przyjaźniami.

Naszą grupą opiekował się pedagog szkolny p. Rafał Janicki.
Angelika Orłowska, Agnieszka Wilk z klasy 3a Technikum Ekonomicznego

ostrzeszów/poznań

Kolejny etap praktyk ekonomistów
z ZS nr 1 na Politechnice Poznańskiej

Kowalski wchodzi do zakładu fryzjerskiego, ale stwierdziwszy, że fryzjer jest podpity,
zawraca do drzwi.

 Chciałem się ogolić  mówi  ale, ponieważ mistrz nie jest dziś w formie, przyjdę jutro.
 Drobiazg! Siądź pan tylko na fotelu i pokaż mi pan, gdzie masz pan głowę!

 Przeczytałeś trylogię
Sienkiewicza?
 To trza było
przeczytać?

 Tak, na dzisiaj.
 Kurczę, a ja
przepisałem...
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Dane zebrane dnia 16.06.2014 r.

Huzar

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,505,38 5,30Ami

2,365,32 5,27

BRAK5,34 5,29

2,395,29 5,27

2,495,33 5,29

2,555,39 5,29

2,495,39 5,29

2,495,35 5,29

2,495,37 5,34

Huzar
(dawne eko)

BRAK5,29 5,27

ostrzeszów

„ Zaśpiewali imponująco, zrobili widowi-
skowe show, zagrali na gitarach, keybo-

ardzie oraz na perkusji” – tak można podsumować
eliminacje finałowe IV POWIATOWEGO KONKUR-
SU PIOSENKI ANGIELSKIEJ I N IEMIECKIEJ , które
odbyły się 5 czerwca 201 4 r.

W Sali sesyjnej Starostwa Powiatowego. Finali
stów oklaskiwali nie tylko ich rówieśnicy i jurorzy,
ale także zaproszeni goście:

 starosta ostrzeszowski  Lech Janicki,
 burmistrz miasta i gminy Ostrzeszów  Mariusz

Witek,
 wiceburmistrz miasta i gminy Ostrzeszów 

Paweł Uścinowicz,
 Wacław MuchaKruczyński  wicedyrektor

Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopo
lskich,

 Witold Jakubczyk  dyrektor Zespołu Szkół nr 2
im. Przyjaźni PolskoNorweskiej,

 Jolanta Szałkowska  dyrektor gimnazjum nr 1
im. Janusza Korczaka w Ostrzeszowie.

16 finalistów zaprezentowało swoje umiejętności
językowe oraz walory wokalne. Umiejętności języ
kowe wokalistów oceniali jurorzy w składzie:

pani Katarzyna KubiakMoś, nauczyciel języka
angielskiego,

pani Beata Maroszek, nauczyciel języka nie
mieckiego,

pan Andrzej Lamek, założyciel szkoły językowej
Nova Centrum,

Natomiast walory wokalne artystów oceniał pan
Adam Fulara.

Wszyscy uczestnicy zaprezentowali bogaty
warsztat zdolności wokalnych i językowych. Wystę
py sceniczne finalistów, niewątpliwie, potwierdziły
ich wielką klasę. Wokaliści byli wspaniale przygoto
wani zarówno pod względem językowym, jak i wo
kalnym, dlatego prezentowali tak wysoki poziom
artystyczny. Nie mniej jednak jurorzy musieli wyło
nić laureatów w kategorii szkoły gimnazjalne i po
nadgimnazjalne.

W kategorii szkoły gimnazjalne:
I miejsce: MARCJANNA SKRABURSKA przy

akompaniamencie Agnieszki Kraszkiewicz  gimna
zjum nr 2 im. Karola Wojtyły w Ostrzeszowie.
Opiekun: pan Radosław Gruszka

II miejsce: KATARZYNA PIECHOTA przy
akompaniamencie Aleksandry Bator –gimnazjum
im. Powstańców Wielkopolskich w Kobylej Górze.
Opiekun: pan Rafał Hoja

III miejsce: ZOFIA GORZELANNA  Gimna
zjum nr 1 im. Janusza Korczaka w Ostrzeszowie.

Opiekun: Janusz Łacina
W kategorii szkoły ponadgimnazjalne:
I miejsce: ALEKSANDRA DANIELSKA przy

akompaniamencie Przemysława Drzewicza  I LO
im. Marii SkłodowskiejCurie w Ostrzeszowie.
Opiekun: pan Tomasz Ćwirko

II miejsce: VANESSA HAŃDZIUK przy akom
paniamencie Heleny Szuflińskiej, Michała Stocz
kowskiego oraz Kacpra Anielskiego – Zespół Szkół
nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszo
wie. Opiekun: pani Justyna Mak

III miejsce: NATALIA MICHALAK przy akom
paniamencie Natalii Tręda  II LO przy Zespole
Szkół nr 2 im. Przyjaźni PolskoNorweskiej w
Ostrzeszowie, opiekun: pan Andrzej Kułak

Laureaci konkursu otrzymali wartościowe nagro
dy w postaci zestawu słuchawek bezprzewodowych
z bluetoothem USB (III miejsce) oraz dyski przeno
śne o pojemności 1 tera bajt (II miejsce). Nagrodą za
pierwsze miejsce był roczny darmowy kurs języka
angielskiego w szkole językowej Nova Centrum.

W eliminacjach finałowych istotną rolę odegrała
również widownia, decydując, który z finalistów
otrzyma nagrodę publiczności ufundowaną przez
pana starostę. Największy entuzjazm wśród widow
ni wzbudziło wystąpienie sceniczne Vanessy Hań
dziuk z Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców
Wielkopolskich w Ostrzeszowie. Dzięki największej
ilości uzyskanych głosów Vanessa otrzymała tablet z
modemem internetowym.

Poziom, jaki zaprezentowali dziś wykonawcy,
wskazuje na to, że słuchanie i śpiewanie repertuaru
angielskiego lub niemieckiego jest zarówno efek
tywnym jak i efektownym sposobem uczenia się
języków obcych. Ponadto dowodzi, iż można rozwi
jać umiejętności językowe łącząc przyjemne z poży
tecznym.

Muzykalna aura jaką otoczyli nas wokaliści, do
starczyła publiczności samych pozytywnych wrażeń
i emocji.

IV Powiatowy Konkurs Piosenki Angielskiej i
Niemieckiej, jak sama nazwa wskazuje, jest czwar
tym tego typu artystycznym przedsięwzięciem w
naszym powiecie i mamy nadzieję, iż w latach na
stępnych wzbudzi równie duży entuzjazm wśród
młodzieży .

Laureatom konkursu składamy serdeczne gratu
lacje i życzymy, by w pełni wykorzystali walory
otrzymanych nagród.

Organizator konkursu
Katarzyna KubiakMoś

BRAK DANYCH

IV Powiatowy Konkurs Piosenki
Angielskiej i Niemieckiej
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Renault Scenic 1.9 dci, 01r., opłacony, zareje
strowany, klimatronic, bogate wyposażenie,
cena: 7 900 zł, tel: 695 268 476 [13.06.]
Opel Corsa 1.3 CDTI, 08r., 32 tys.km, 3
drzwiowy, niebieski metalik, bogata wersja,
aluminiowe felgi, bardzo zadbany, w środku
jak nowy, czarna skóropodobna tapicerka,
użytkowany przez kobietę, tel: 605 059 803
[13.06.]

HYOSUNG 650S GT COMET; 08r., poj.
650Cm3, benzyna, 3000km, srebrny; cena: 7
900 zł, tel: 669 822 982 [13.06.]
Skuter PIAGGIO SFERA, 93r., poj. 50Cm3,
benzyna, 14 tys. km, cena: 1 900 zł, tel: 62
730 17 67 [13.06.]
BMW E30 316i, 91r., sedan, 1.6 benzyna, 200
tys. km, czerwony, cena: 4 900 zł, tel: 603 121
088 [13.06.]
Mazda 6, 03r., 2.0 benzyna, pełne wyposaże
nie, stan bdb, kombi, hak, tel: 725 799 814
[13.06.]
Opel Zafira 2,0 dti, 04r., 230 tys. km, książka
serwisowa, 7osobowy, hak, pierwszy właści
ciel, sprowadzony, po opłatach, cena: 12 000
zł, tel: 62 732 77 08 [13.06.]
Mercedes CKlasa, sedan, 94r., czerwony,
2000cm3, LPG Sekwencja  butla w kole., 289
tys. km, c. zamek, wsp. kier., pod. powietrzne,
ABS, el. szyby i lusterka, szyberdach, el. za
główki, podgrz. lusterka, cena: 4 199 zł, tel:
695 703 551 [13.06.]
Peugeot 307, 2.0 HDI, 03r., 5 drzwiowy, szary
metalik, 6 poduszek, el szyby i lusterka, kli
matyzacja, cena: 10 300 zł do uzgodnienia,
tel: 661 114 419 [13.06.]
Fiat 126p, 90r., opłacone OC, zarejestrowany,
cena: 1000 zł do uzgodnienia, tel: 728 896
034 [13.06.]
Peugeot 206 1,9D,03 r., ekonomiczny, w
100% sprawny, garażowany, ABS, cent. Za
mek, wsp. kierownicy, kierownica wielofunk
cyjna, regulowana kolumna kierownicy i
wysokość foteli, 4 poduszki powietrzne, el.
szyby przednie, immobiliser, radio z CD, do
datkowo 4 koła zimowe, cena: 8 000 zł do ne
gocjacji, tel: 664 670 067 [13.06.]
VW Golf III, 1,9 diesel, szary metalic, 92r., 5
drzwiowy, stan dobry, cena: 2 000 zł, tel: 785
545 200 [13.06.]
Skuter Aprilia SR50, stan bdb, tel: 605 662
389 [13.06.]
Quad Jungle 200,08r., cena do uzgodnienia,
tel: 692 394 170 [13.06.]
Motocykl DAELIM 125 POJ. 10r., cena: 2 990
zł, tel: 665 241 481 [6.06.]
Renault Laguna, 02r., sprawna technicznie ,w
ciągłej eksploatacji, tel: 695 343 702 [6.06.]
Fiat Ducato, dostawczy , 96r., poj. 2500, prze
bieg 178 tys., zielony, 5drzwiowy, po remon
cie blacharki, wymieniony rozrząd, małe
spalanie, cena: 4 200 zł, tel: 695 458 769
[6.06.]
VW Bora 1.9TDI kombi, czarna perła, 99r., 5
drzwi, 6 biegowa skrzynia, klimatronic, cent.
zamek, pod. powietrzne, hak, wsp. kierownicy,
radio, CD, nawigacja, 2 komplety kluczy, gara
żowany, przegląd i OC ważne do 12.2014 r.,
tel: 663 332 336 [6.06.]
VW Golf III, 96r., 1,6 + LPG, klimatyzacja, el
szyby lusterka, wspomaganie , air bag, c.za

mek, radio, alufelgi , cena: 4 300 zł, tel: 601
271 232 [6.06.]
Chrysler PT Cruiser 2.0, 00r., el. szyby i lu
sterka, klima, szyberdach, alufelgii, kola zimo
we, cena: 10 000, dzwonić po 16 00, tel: 663
717 275 [6.06.]
Seat Ibiza, 01r., diesel 1.9 sdi, w dobrym sta
nie technicznym oraz wizualnym dorzucam
komplet opon zimowych, cena: 9 000 zł do ne
gocjacji, tel: 609 196 828 [6.06.]
VW Golf IV 1.9 SDI, 00r., 3drzwiowy, klimaty
zacja, wsp. kierownicy, air bag, c. zamek ABS,
zarejestrowany, ważne opłaty, cena: 7 200, tel:
601 271 232 [6.06.]
Opel Vectra 1,6 16V, 98r., kombi , srebrny me
talic, ABS, alufelgi, c. zamek, 2x elektr. szyby,
climatronic, 200 tys. km, zarejestrowany, cena:
4 500 zł, tel: 609 800 114 [6.06.]
Ford Fiesta, 1,1, 96/67r., 64 tys. km, przegląd i
ubezpieczenie ważne do 2015r., cena: 1 500
zł, tel: 62 730 26 79 [6.06.]
Opel Corsa, 1,2 benzyna, 93r., 3drzwiowy,
niebieski, 190 tys. km, zarejestrowany w kraju,
cena: 1 500 zł, tel: 661 373 698 [6.06.]
Volkswagen Transporter, 95 r., 1.9 diesel, gra
natowy, 4 drzwi,, hak, zarejestrowany, cena :4
700 zł, tel: 600 558 490 [30.05.]
Honda Civic 1,4 benzyna, oryginalny przebieg
144 tys.,kupiona w kraju w 1999 roku książka
serwisowa, tel: 62 731 27 39; 782 041 336
[30.05.]
Skoda Fabia 1,2, 09r., pierwszy właściciel, 19
tys. km, cena: 23 000 zł [30.05.]
Fiat Seicento 900cmm+gaz, 99r.,ważne opłaty
i butla gazowa, nie szarpie na gazie i benzy
nie, cena: 2 800 zł do negocjacji, tel: 609 487
736 [23.05.]
VW Golf 3, 1.6 benzyna + gaz, kombi, czarny
metalic, 98/00r., 166 tys. km, bogate wyposa
żenie, dodatkowy komplet opon, cena: 4 500
zł, tel: 697 059 440 [23.05.]

Renault Megane, 1,4, sedan, 97r., ciemna zie
leń, wsp. kierownicy, hak, tel: 607 616 336
[23.05.]
Peugeot 20, panorama dach, 07r., 1,6 tdi, 93
tys. km, 4/5 drzwi, grafitowy metalik, klim.,pod.
powietrzne, immob., cent. zamek, el. szyby i
lusterka, wsp. kierownicy, komputer, cz. desz
czu, bezwypadkowy, garażowany, tel: 607 797
154 [23.05.]
VW Golf IV, 98r., 1.4 benzyna, 5 drzwiowy, ko
lor granatowy, tel: 663 693 325 [23.05.]
Renault 19 RN, 1.8 benzyna, 92r., 5 drzwi,
czerwony, c. zam., wsp. kier., p. p.,
152500km., cena: 1 100 zł, tel: 661 670 886
[23.05.]
Motorower Longjia LJ50QT4 Sharpy 50”,
czarnymatowy, 2008r., 3 100 km, pierwszy
właściciel, tel: 668 412 795 [22.05.]
Ford Mondeo, 95r., 1,8 turbodiesel, stan do
bry, cena: 2 500 zł, tel: 604 281 563 [22.05.]
Opel Astra, 95r., 1,6 benzyna, opłacony,
sprawny, cena: 1 400 zł do negocjacji, tel: 537

868 763 [22.05.]
Renault Clio, 1,5 dci, 01r., cena: 6 500 zł, tel:
669 584 787 [22.05.]

Motorower Cross CTISX, stan bdb, Doru
chów, cena: 27 000 zł, tel: 603 383 307
[22.05.]
Mitsubishi Carisma GDI, 99r., granatowy, 1,8
benzyna, 125 KM, 52 tys. km, spalanie:
6,2l/100km, klima, ABS, 4xpod.pow., 2x kom
plet kluczy z pilotem, halogeny, radio Panaso
nic, alufelgi, hak, stan idealny, sprowadzony z
Niemiec, cena: 5 500 zł, tel: 727 593 288
[22.05.]
Ford Courier, blaszak dostawczy, 01r., 1,8 tur
bo diesel, biały, 130tys. Km, serwisowany,
udokumentowany, bezwypadkowy, 3 komplety
kluczyków, sprowadzony z Niemiec, zareje
strowany, cena: 6 600 zł, tel: 727 593 288
[22.05.]
Golf cabrio III, 1,8 benzyna, czerwony, 96r.,
180 tys. km, pełna elektryka, alufelgi, radio,
sta bdb, bezwypadkowy, cena: 9 500 zł, tel:
693 832 007 [22.05.]
Motorower Kingway Fennari, czerwony, 10r.,
1800 km, stan jak nowy, cena: 1 900 zł, tel:
693 832 007 [22.05.]
Passat B6, kombi, 2,0 tdi, 07r., 170 tys. km,
wersja sport line, cena: 29 900 zł, tel: 693 832
007 [22.05.]
Audi A6, kombi, 2,5 diesel 01r., skórzana tapi
cerka, el. szyby i lusterka, aut. skrzynia bie
gów, hak, pod. powietrzne, przyc. szyby,
granatowy, cena: 9000 zł, tel: 721 039 608
[22.05.]

MOTORYZACJA  INNE
Przyczepa kempingowa: Lord Muensterland
520k, 1989r., stan bdb, gotowa do jazdy, tel:
692 342 189 [13.06.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[13.06.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
661 754 002 [13.06.]
Rozrusznik 24 Wolt, do samochodów ciężaro
wych, cena: 100 zł, tel: 691 933 872 [13.06.]
Opony letnie, 14'', 175/65, 2 szt.,tel: 697 872
815 [13.06.]
Opony z felgami, 16,9x24, tel: 692 394 170
[13.06.]
Przyczepkę samochodową nierejestrowaną,
cena 500 zł do negocjacji, tel: 728 392 166
[6.06.]
Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego,
idealny na magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł,
tel: 603 750 304 [6.06.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [6.06.]
Części używane do aut zachodnich, Opel,
Ford, Volkswagen, Fiat, Mitsubishi, tel: 880

783 079 [30.05.]
Instalację gazową, tel: 782 321 356 [23.05.]
Radio samochodowe, tel: 782 321 356
[23.05.]
Silnik do Forda Ex, 1,6, 16V, 99r., bdb stan,
tel: 782 321 356 [23.05.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działki budowlane w Książenicach, przy dro
dze asfaltowej, warunki zabudowy, media: wo
da+prąd, tel: 693 824 513 [13.06.]
2,5 hektara 30letniego lasu sosnowego w Ko
bylej Górze, tel: 665 065 801 [13.06.]
Działkę budowlaną na Myjach, pow. 2500m2,
tel: 604 987 269 [13.06.]
Ziemię w charakterze działki budowlanej, zlo
kalizowana jest przy drodze Siedlików Niedź
wiedź, rozciąga się aż po trasę
SiedlikówKorpysy, istnieje możliwość podzie
lenia działki na dwie osobne nieruchomości
przy czym każda pozostaje w pełni funkcjonal
na z dostępem do asfaltowej drogi i mediów,
pow. 0.47 ha, przez środek przepływa stróżka,
możliwość wykopania stawu z przepływem,
cena: 12 zł /m2, tel: 62 730 75 34; 603 647
053 [13.06.]
Ziemię w charakterze działku budowlanej, zlo
kalizowana przy drodze Siedlików Przedbo
rów, przy drodze asfaltowej, wszystkie media,
na końcu nieruchomości płynie stróżka przy
której jest możliwość zlokalizowania stawu z
przepływem, sąsiedztwo lasu, pow. 1,48 ha,
cena: 10 zł/m2, tel: 603 647 053; 62 730 75 34
[13.06.]

Dużą działkę budowlaną w Ostrzeszowie przy
ul. Przełajowej, 3780 m2, wstępnie podzielona
na dwie 1568 i 2212 m2, cena całości: 85
zł/m2, tel: 609 284 036 [13.06.]
Nieruchomość przy ul. Zamkowej, głównej w
Ostrzeszowie, blisko urzędów, szkół, przed
szkoli i lasu, dom z lat 70 nadaje się również
pod działalność gospodarczą, działka 540m2,
dom 220m2, tel: 693 116 058 [13.06.]
Dwupokojowe mieszkanie z balkonem, IV pię
tro, os. zamkowe, cena: 98 tys. zł, tel: 691 327
170 [13.06.]
Działka budowlana, 17 arów, media w drodze,
cena: 21zł/m2, tel: 781 432 089 [13.06.]
Dom położony 1 km od Kobyla Góry, cena:
150 tys. zł, tel: 781 432 089 [13.06.]
Mieszkanie na ul. Kwiatowej, III piętro, 3 po
koje, 48m2, tel: 662 207 332 [13.06.]

Garaż własnościowy, murowany, szeregowy,
przy ul. Kwiatowej, tel: 531 652 101 [13.06.]
Mieszkanie w Ostrowie Wlkp., centrum, ul. To
warowa, 48m2, 2 pokoje, jasna kuchnia,
pierwsze piętro, cena: 115 tys. zł do negocja
cji, tel: 504 917 721 [6.06.]
Działka z warunkami zabudowy, 3800m, Topo
la Mała, cena: 125 tys. zł do negocjacji, tel:
509 953 742 [6.06.]

Działki budowlane w Olszynie z warunkami
zabudowy, tel: 784 749 351 [6.06.]
Działkę pod zabudowę, 3045m2, kształt trój
kąt, wszystkie media, cena: 50 000 zł, dzwonić
po 15, tel: 785 416 962 [6.06.]
Działki budowlane 1000 m2, plan zagospoda
rowania, warunki zabudowy, Rejmanka, tel:
697 911 483 [6.06.]
Działkę w Kobylej Górze, 1050m2, 50 m od
lasu, ładna lokalizacja, wszystkie media, tel:
792 960 888 [6.06.]
Dom jednorodzinny po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., pięknie urządzony, do
natychmiastowego zamieszkania lub zamienię
na trzypokojowe mieszkanie w Ostrzeszowie,
możliwość rozłożenia na raty, tel: 731 044 179
[6.06.]
Działkę, Maryduł Huta, 1500m2, tel: 663 866
661 [6.06.]
Działkę rekreacyjnoogrodniczą w Ostrzeszo
wie, ul. Kąpielowa, tel: 602 831 393 [30.05.]
Dom na wsi, 120m2, do zamieszkania od za
raz, po godzinie 16.00, tel: 781 462 735
[30.05.]
Działki budowlane Myje Potaśnia, tel: 62 730
02 09 [30.05.]
Lokal użytkowy w Rynku w Ostrzeszowie. Lo
kal o powierzchni 33m2 z dużym oknem wy
stawowym,tel: 601 966 889; 601 858 155
[23.05.]
Mieszkanie na Os. Zamkowym w Ostrzeszo
wie, 38m2, I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazien
ka, balkon, do mieszkania przynależy piwnica,
tel: 607 616 336 [23.05.]
Dom drewniany + budynek gospodarczogara
żowy, działka 7 arów, ogrodzona, gm. Czaj
ków, tel: 696 216 440 [22.05.]
Dom drewniany przy lesie z zabudowaniami
gospodarczymi, na działce 17 arów, tel: 885
340 423 [22.05.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Lokal HandlowoUsługowy 37m2 w Grabowie
nad Prosną, ul. Rynek Wł. Jagiełły 6/6, parking
lub plac Targowy, tel: 506 179 983 [13.06.]
Garaż 6,5m x 3m, przy osiedlu Zamkowym, z
kanałem, prądem, oraz studnią przy garażu z

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851
oraz przewóz osób

Volkswagen T4

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

WULKANIZACJA
OPONY NOWE/UŻYWANE
SERWIS KLIMATYZACJI

Smolniki 15
tel: 605 692 888

Miałeś wypadek?
Sprawdź jak

możemy ci pomóc!
Pomogliśmy już
100 000 Polaków.

VOTUM SA

tel: 665 376 147
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możliwością mycia samochodu, tel: 503 005
714 [13.06.]

Komfortowe mieszkanie dwupokojowe w
Ostrzeszowie o pow. 53 m2, z własnym
ogrzewaniem gazowym, w wielorodzinnym
budynku przy ul. Zamkowej 28 (nad Apteką),
liczniki mediów, domofon, miejsce, do parko
wania w podwórzu, budynek ocieplony, odno
wiony, tel: 601 780 158 [13.06.]

Dwa pokoje dla studentek we Wrocławiu, do
bra lokalizacja, tel: 880 355 850 [13.06.]
Piętro budynku, 80m2, 3 pokoje, kuchnia, ła
zienka, osobne wejście, pod liczniki na ener
gię i gaz, w centrum Ostrzeszowa, tel: 660
439 210 [13.06.]
Domek w Ostrzeszowie, 50m2, 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, CO, oddzielne wejście i
liczniki, bezdzietnemu małżeństwu lub narze
czeństwu, tel: 660 173 508; 662 930 487
[13.06.]
Lokal handlowy, pow. 170m2, centrum Ostrze
szowa, tel: 501 665 780 [13.06.]
Mieszkanie, przyjmę Panią z dzieckiem lyb
samotną, na stały pobyt, katoliczka, tel: 693
787 932 [6.06.]

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 45m2,
pokój, kuchnia, łazienka, korytarz, oddzielne
liczniki, prąd, gaz, oddzielne liczniki, prąd,
gaz, od 15 czerwca, tel: 697 758 522 [6.06.]
Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu lub sprzedam, tel: 731
044 179 [6.06.]
Lokal na działalność, 38m2 oraz mieszkanie
40m2 w Ostrzeszowie, po generalnym remon
cie, ogrzewanie gazowe, oddzielne liczniki,
blisko centrum, tel: 694 448 901 [30.05.]
Mieszkanie w Ostrzeszowie, 90m2, połowa
domu jednorodzinnego(parter), pokój 16m2,
pokój 13m2, pokój dzienny 40m2, łazienka z
prysznicem, kuchnia, mieszkanie umeblowane
i w pełni wyposażone, dom z dużym ogrodem
oraz garażem do dyspozycji, dostępne od 1
lipca, cena do uzgodnienia, tel: 784 465 087
[30.05.]

Mieszkanie na os. Zamkowym, blok 26, 2 pię
tro, wyremontowane, 38m2, dwa pokoje, nowa
kuchnia i nowa łazienka, do zamieszkania od
czerwca, tel: 667 434 134 [23.05.]
Lokale handlowe o pow. 25m2 i62m2 do wy
najęcia od zaraz, lokal handlowy o pow.
170m2 do wynajęcia od 1.09.2014r., Ostrze
szówcentrum, tel: 501 65 780 [22.05.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Kupię działkę budowlaną, rolną lub budynek
mieszkalny z działką na terenie gminy Czaj
ków lub w jej okolicach, tel: 602 259 413
[23.05.]
Kupię działkę usługowoprzemysłową w okoli
cach Ostrzeszowa  powierzchnia od 900 –
1600m2, tel: 694 803 178 [16.05.]
Pilnie poszukuje do wynajęcia mieszkania na
terenie Ostrzeszowa, dwu lub trzy pokojowego
z niską kaucją lub bez, tel: 782 367 583
[16.05.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Żyto, około 2 tony, tel: 514 918 791 [13.06.]
Słomę w kostkach ze stodoły, tel: 793 775 501
[13.06.]
Rozrzutnik obornika, tandem 6t, tel: 781 367
172 [13.06.]
Dojarkę 2konwiową i poidła do krów, używa
ne, tel: 724 587 383 [13.06.]
Zbiornik na mleko 320 l, tel: 609 938 123
[13.06.]
Brony czwórki, cena: 1 000 zł, tel: 781 432
089 [13.06.]
Jałówkę cielną, dzwonić po godz. 20.00, tel:
62 731 21 75 [13.06.]
Talerzówkę z wałem uprawowym, szer. robo
cza 3m, tel: 692 394 170 [13.06.]
Ładowacz UNHZ 750, tel. 722 259 337 [6.06.]
Jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies, kuku
rydza, tel: 603 750 304 [6.06.]
Widlak do ciągnika, różne wysokości podno
szenia, tel: 600 195 110 [6.06.]
Ładowarka z silnikiem Zetora, tel: 785 744 217
[6.06.]
Kombajn zbożowy Claas Cosmos,kosiarka ro
tacyjna prod. zachodniej, pług Kverneland 3
skibowy, obrotowy, tel: 609 620 715 [6.06.]
Rozrzutnik obornika, tandem 6t, 88r., w rozli
czeniu może być mniejszy, tel: 795 092 195
[6.06.]
Sprzedam C360, tel: 785 230 400 [6.06.]
Ciągnik do remontu, silnik s60, 1958r, tel: 691
280 454 [6.06.]
Króliki belgi, (po belgach), do dalszej hodowli,
tel: 693 461 166 [6.06.]
Prasę Polkę Z224, sadzarkę czeską, rozrzut
nik obornika, ciągnik C355m rotacyjną polską,
radełka trójki, kultywator z wałkiem, rozsiewa
cza nawozów, tel: 669 813 072 [6.06.]
Byczki mięsne i jałówki, tel: 693 258 228
[6.06.]
3 bale siana, 5 bali słomy, 120x120, tel: 784
422 770 [6.06.]
Agregat uprawowy o szerokości 2,4m, tel: 607
704 761 [30.05.]

Zetor 7711 , oraz ładowarka, tel: 607 514 664
[30.05.]
Klacz rasy śląskiej, kara 18miesięczna i 5
miesięczna, tel: 667 483 196 [30.05.]
Prasę kostkującą Deutzsakr, HD 380, z dra
binką lub zrzutnikiem do kostki, tel: 697 838
663 [30.05.]

Prasę rolującą John Deere 590, podbierak 180
cm, balot od 80160, zmiennokomorowa,
sprowadzona z Niemiec, nieużywana w Pol
sce, tel: 662 760 611 [30.05.]
Kombajn zbożowy Bizon 56 z sieczkarnią,
82r., tel: 62 730 61 28 [23.05.]
Dmuchawę do zboża, niemiecką, tel: 693 685
666 [23.05.]
Kojce porodowe do macior, tel: 693 685 666
[23.05.]
Prosięta, 10 szt., tel: 62 731 66 15 [23.05.]
Kosiarkę Kuhn gmd 700gd ii 2,7 m, hydrau
licznie składana z wałkiem przekaźnika w
komplecie, maszyna 100% sprawna, nie pra
cowała w kraju, 7 dysków po 2 noże, możliwy
transport, tel: 781 374 281 [23.05.]
Przyczepę do słomy, jednoosiową, 6 m dł., tel:
885 340 423 [22.05.]
Klacz kara, trzyletnią, tel: 660 111 552 [22.05.]
Dwukołówkę ciągnikową dł 2,5m szer. 1,5m
tel: 603 994 403 [22.05.]
Kultywator ciągnikowy, szer. 2,5m, tel: 603 994
403 [22.05.]
Pięciogwiazdówkę oraz pająka, tel: 721 224
580 [22.05.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Siewnik poznaniak, przyczepę wywrotkę,
rozsiewacz wapna, rozrzutnik obornika, stan
obojętny, tel: 696 967 270 [6.06.]

INNE  SPRZEDAM
Podkaszarkę elektryczną, Husqvarna, cena:
50 zł, tel: 695 268 476 [13.06.]
Wózek dziecięcy typu laska, tel: 692 342 189
[13.06.]
Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel: 603
483 353 [13.06.]
Nowy rożek dla niemowlaka, przybornik oraz
baldachim do łóżeczka, tel: 661 754 002
[13.06.]

Pralkę automatyczną, Ardo z wkładem od gó
ry, sprawna, uszkodzenie obudowy (rysa), ce
na: 500 zł do negocjacji, tel: 783 608 633
[13.06.]
Tablet Modecom, z gwarancją, oryginalną ła
dowarką i kartonem+torba do przechowywa
nia, cena: 499 zł, tel: 697 468 210 [13.06.]
Meble z lat 60tych, czeczotowa sypialnia, bu
fet i kredens, tel: 693 116 058 [13.06.]
Szafę (garderobę), 3drzwiowa, tel: 607 414
820 [13.06.]
2 sofy i 2 fotele ze skóry, czerwone, tel: 607
414 820 [13.06.]
Recepcje, tel: 607 414 820 [13.06.]
Rower stacjonarny kettler, czarny, używany,
cena: 120 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879
096 [13.06.]
Huśtawkę dziecięcą, plastikową, niebiesko
żółta, używana, stan bdb, cena: 25 zł, dzwonić
po 16.00, tel: 730 078 361 [13.06.]
2 stelaże do łóżka, nowe ,wym. 100x200, ce
na: 140 zł/szt., dzwonić po 19.00, tel: 62 730
12 42 [13.06.]
Rower damski, kola 28'', używany, srebrny,
przerzutki z tyłu, stan db, cena: 130 zł, tel: 661
971 639 [13.06.]

Podkłady kolejowe, drewniane, tel: 661 971
639 [13.06.]
Lodówkę Snaige, wym. 135x57x61, używana,
cena: 60 zł, tel: 601 937 880 [13.06.]
Tanio, nowy skuter wodny, tel: 607 645 001
[13.06.]
Sterylizator parowy do butelek Avent oraz no
wy laktator Canpol, tel: 607 645 001 [13.06.]
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 667
618 755 [13.06.]
Jagody, zamówienia pod numerem telefonu:
880 531 850 [13.06.]
Pianino Huttner, stan dobry (pamiątka po Ani
Szymańskiej), tel: 669 271 375 [13.06.]
Magiel elektryczny Veritas, szer. 70 cm, tel:
691 933 872 [13.06.]
Telewizor kolorowy Grundig, 26'', podłączony
do kablówki, telegazeta, cena: 50 zł, tel: 691
933 872 [13.06.]
Dwa dywany wełniane, cena do uzgodnienia,
tel: 781 432 089 [13.06.]
Ozdoby z opon, m.in. koszyki, łabędzie, ślima
ki, koty, tel: 669 329 594 [13.06.]

Wersalkę + dwa fotele, tel: 605 288 386
[13.06.]
Rower męski ,,Sprinter”, koła 29'', cena: 80 zł,
tel: 781 773 945 [13.06.]
Suknię ślubną, białą, r.42, możliwość wysłania
zdjęć na e mail, cena: 450 zł, tel: 781 635 797
[6.06.]
Huśtawkę wielofunkcyjną dla dziecka firmy
ADBOR, zupełnie nowa w ogóle nie używana,
okolice Grabowa, cena: 120 zł, tel: 782 499
348 [6.06.]

Rower męski, używany, kola 28'', przerzutki w
tylnej pięście, stan db, cena: 130 zł, tel: 661
971 639 [6.06.]
Wyciągarkę łańcuchową DEMA 6 z silnikiem
0,5KW, tel: 795 180 890 [6.06.]
Chłopięcy rower firmy Rayon, koła 20", bdb
stan, mało używany, cena do negocjacji: 250
zł, tel: 600 114 749 [6.06.]
Nowy Sony Xperia E1, gwarancja 2 lata, tel:

533 772 404 [6.06.]
Nowe Nosidełko firmy EasyWalker, tel: 533
772 404 [6.06.]
Rybki różnej wielkości z domowego akwarium,
tel: 729 304 435 [6.06.]
Wózek spacerówka, Maxi Cosi, czarny, cena:
150 zł, tel: 510 578 578 [6.06.]
Telewizor LCD Philips 37", tel: 508 398 756
[6.06.]
Rower męski typu góral, koła 26'', srebrno –
niebieski, tel: 603 478 475 [6.06.]
Lodówkę Zanussi, wysokość ok. 1m, cena:
150 zł, tel: 730 507 165 [6.06.]
Testy prawa jazdy, kat. B, płyta cd, tel: 730
507 165 [6.06.]
Rower damski, 26'', cena: 180 zł, tel: 605 330
119 [6.06.]
Fotel bujany, cena: 120 zł, barek na kółkach,
cena: 150 zł, stolik kawowy na jednej nodze,
cena: 60 zł, tel: 605 330 119 [6.06.]
Używany pochłaniacz kuchenny – 50 zł, dwu
komorowy zlewozmywak ze stali nierdzewnej
– 50 zł, 12 szt. nowych dywaników na stopnie,
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Roboty wykończeniowe,
układanie płytek, paneli,

malowanie, długi staż i do
kładność tel: 609 636 279

Skup gruntów, łąk, nieużytków,
płacimy gotówką
tel: 693 870 343

Do wynajęcia
salon fryzjerski

wraz
z wyposażeniem
w Grabowie
nad Prosną.

tel: 604 387 313

Sprzedam działkę budowla
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650
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kolor brązowy – 130 zł, tel: 605 330 119
[6.06.]
Perukę z modnym cięciem, brązowokaszta
nowa, cena: 200 zł, tel: 605 330 119 [6.06.]
Meble kute, lustro+konsolka, łóżko+krzesło,
tel: 602 657 373 [6.06.]
Komplet wypoczynkowy, różowofioletowy,
stan bdb, oraz lampę sufitową w kolorze różo
wym, tel: 668 845 728 [6.06.]
Dach metalowy z rozbiórki, pow. krycia
17x18,5 m, kratownica metalowa + blacha
cynkowana, stan bdb, cena: 12 tys zł, tel: 787
462 539; 695 555 019 [6.06.]
Dwumiesięcznego owczarka niemieckiego, tel:
721 775 345 [6.06.]
Stolik pod telewizor, sosnowy, cena: 50 zł, tel:
691 266 156 [6.06.]
Zadaszenie nad drzwi zewnętrzne, idealne np.
nad drzwi do kotłowni, cena: 100 zł., tel: 603
385 007 [30.05.]

Betoniarkę z silnikiem, włącznikiem, przewód
z wtyczką, sprawna, cena: 500 zł, tel: 691 620
163 [30.05.]
2 rowerki dla dziecka od 24lat, jeden trzyko
łowy na pedały z rączką do pchania i koszy
czek z tyłu, a drugi jeździk biegowy, cena: 50
zł i 40 zł, dzwonić po 17, tel: 782 934 304
[30.05.]
Drzwi białe, balkonowe, plastikowe 80, wyso
kość ok. 2,3m, cena: 80 zł, tel: 695 268 476
[30.05.]
Wózek dla dziecka, wielofunkcyjny, fioletowy,
cena: 160 zł, tel: 783 547 719 [30.05.]
Stół kuchenny owalny, wym. 85/55+2 taborety,
cena: 100 zł, tel: 691 884 804 [30.05.]

Rowerek dziecięcy, różowożółty, kola 10'', 45
zł, tel: 601 937 880 [30.05.]
Biurko komputerowe, czarne, używane, wym.
70x48x78 cm + fotel, cena: 80 zł, tel: 661 971
639 [30.05.]
Wieża sony, wzmacniacz, tuner, cd +2 kolum
ny, cena: 250 zł, tel: 692 899 182 [30.05.]
Dachówka karpiówka z rozbiórki, możliwość
transportu, tel: 601 635 750 [30.05.]
Dwa fotele pokojowe w dobrym stanie, tel: 880
783 079 [30.05.]

Łaty i deski sosnowe, rożnej długości, tel: 605
310 861 [30.05.]
Bale świerkowe, sosna, dł. 2,5m i gr. 8cm, de
ski sosnowe dł. 1,1m, szer. 1314 cm, gr. 2,5
cm, tel: 784 465 085 [30.05.]

Piec gazowy, używany, cena: 80 zł, tel: 504
250 345 [23.05.]
Kolekcja 21 książek, ABC pory roku, czas i ka
lendarz, ważne sprawy, ja i moja rodzina, wiel
kości, kształty, tel: 609 869 383 [23.05.]
Szafkę RTV, roczna, stan bdb, tel: 605 601
046 [23.05.]
Fotel 2osobowy, stan bdb, tel: 605 601 046
[23.05.]
Wypoczynek w dobrym stanie, w zestawie
3,2,1,1, tel: 697 626 464 [23.05.]
Rower holenderski Sparta z silnikiem spalino
wym marki Sachs, cena: 1 050 zł, tel: 605 317
021 [25.05.]
Suknię ślubną, białą, rozm. 38, cena: 400 zł,
tel: 691 019 680 [22.05.]
Wózek głęboki, czerwonoszary + nosidełko,
cena: 100 zł, tel: 691 019 680 [22.05.]
Betoniarkę, 150 l, tel: 669 584 787 [22.05.]
2 rowery górskie, czarny i różowy, koła 24'',
cena: 180 zł/szt., Doruchów, tel: 603 383 307
[22.05.]
Piec C.O., 31 kw, żeliwny, używany trzy mie
siące, tel: 885 340 423 [22.05.]
Kotki rasy brytyjskiej, niebieskie, cena: 800 zł,
693 832 007 [22.05.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Przyjmę pozostałości materiałów budowlanych
do budowy domu, tel: 697 514 605 [13.06.]
Kupię domek plastikowy dla dziecka do zaba
wy w ogrodzie, tel: 607 645 001 [13.06.]
Przyjmę za drobną dopłata ziemię na podwyż
szenie terenu, tel: 781 383 729 [6.06.]
Poszukuję blachy z rozbiórki, tel: 601 199 964
[6.06.]
Oddam dwie trzymiesięczne kotki, tel: 62 730
39 46 [6.06.]
Oddam odzież damską 3839 rozmiar i męską
180cm, osobie potrzebującej, tel: 783 487 027
[30.05.]

ZATRUDNIĘ

atrudnię murarza oraz cieślędekarza, Ostrze
szów, tel: 608 207 083 [13.06.]
Przyjmę do pracy lakiernika – blacharza z
okolic Kraszewic, Grabowa, tel: 535 505 643
[13.06.]
Poszukuję opiekunki do pracy w Niemczech
przy starszej osobie, tel: 00 49 152 162 400

96 [13.06.]
Zatrudnię przedstawiciela handlowego,
Ostrzeszów i okolice, CV wysyłać na maila:
swiatsrub@wp.pl, tel: 62 586 00 27 [13.06.]
Zatrudnimy murarzy, praca w okolicach Gra
bowa i Ostrzeszowa, tel 505 140 887 [6.06.]
Zatrudnimy monterów hal stalowych lub deka
rzy, przyjmiemy również do przyuczenia osoby
po szkołach zawodowych technicznych (w za
wodach pokrewnych). Firma ASTA Sp. z o.o.,
tel: 62 730 18 02 [6.06.]
Zatrudnię lakiernika w branży meblowej Kra
szewice, tel: 62 731 20 48 [6.06.]
Zatrudnię Doradcę Klienta do obsługi obec
nych i przyszłych klientów w branży pożyczek
gotówkowych na terenie Ostrzeszowa i okolic,
tel: 606 660 861 [6.06.]
Zatrudnię fryzjera z doświadczeniem, tel:
691974152 [6.06.]

Przyjmę ucznia w zawodzie mechanik samo
chodowy tel: 609 502 843 [6.06.]
Przyjmę ucznia w zawodzie monter instalacji i
urządzeń sanitarnych, rok 2014/15, tel: 509
316 825 [6.06.]
Szukam opiekunki do 2,5 letniego dziecka, od
pon.pt. Na cztery godziny dziennie, rano, naj
lepiej z okolic Doruchowa, tel: 601 555 212
[6.06.]
Zatrudnię ucznia w zawodzie cieśla, od wrze
śnia 2014, tel: 691 918 053 [30.03]
Zatrudnię ucznia w zawodzie fryzjer, od wrze
śnia 2014, tel: 665 065 662 [30.05.]
Praca w sklepie spożywczym ,,Orlik” w Grabo
wie na umowę zlecenie. Informacje pod. Nr tel.
660 066 323 lub w sklepie na ul. Ostrzeszow
skiej [30.05.]
Zlecę pomalowanie płotu w Ostrzeszowie, tel:
608 352 151 [23.05.]

SZUKAM PRACY
Młoda kobieta, wykształcenie zawodowe, profil
handlowy, szuka pracy, na jedną lub więcej
zmian na 8 godz, tel: 783 547 719 [13.06.]
18latek podejmie pracę na wakacje, tel: 695

271 849 [13.06.]
Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek

stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [13.06.]
Mężczyzna, prawo jazdy kat. B, własne ubez
pieczenie, poszukuję dodatkowej pracy lub
stałej, znajomość j. Niemieckiego, bez nało
gów, tel: 880 531 850 [13.06.]
Absolwentka technikum poszukuje pracy na
wakacje lub dłużej, prawo jazdy kat. B, aktual
na książeczka sanepidu, tel: 723 844 187
[13.06.]
Podejmę jakąkolwiek pracę, tel: 669 329 594
[13.06.]

Młoda , energiczna dziewczyna szuka pracy,
doświadczenie w pracy z dziećmi, małej ga
stronomii i pracy biurowej, kompetencje psy
chologiczno  pedagogiczne do pracy z
dziećmi, prawo jazdy kat. B, kontakt po godz.
19, tel: 609 157 510 [6.06.]
Młoda dziewczyna poszukuje pracy na sezon
wakacji, dobrze zorganizowaną, punktualną i
odpowiedzialną, która chętnie podejmie pracę
opieki nad dzieckiem, osobą starszą (może
być to również osoba niepełnosprawna), do

świadczenie oraz ukończona szkoła o kierun
ku opiekuna medycznym, tel: 724 284 408
[30.05.]
Posprzątam mieszkanie w blokach lub w do
mu jednorodzinnym w Ostrzeszowie, w przy
stępnej cenie, tel: 730 076 205 [30.05.]
Mgr inż. ochrony środowiska, inspektor bhp
poszukuje pracy, tel: 606 718 442 [30.05.]
20 letni absolwent technikum informatycznego
szuka pracy, w zawodzie lub jako kierowca

kat. B , tel: 726 311 561 [30.05.]
Dziewczyna 18 lat poszukuje pracy na week
endy, sprzątanie, wyprowadzanie psów, mycie
aut, zbieranie owoców , itp., tel: 723 428 589
[23.05.]
Szukam pracy jako elektryk, doświadczenie w
Niemczech, Belgi i Francji, tel: 535 535 394
[22.05.]

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną,
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania
w redakcji
Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

Spawanie stali czarnej, nie
rdzewniej, aluminium np.
alufelgi, chłodnice, części
maszyn, konstrukcje, rury

tel: 667 419 551

STUDNIE
GŁĘBINOWE
 przydomowe
ujęcia wody
 odwierty

 pompy ciepła

tel: 505 325 777

Przyjmę do pracy stolarza
oraz pomocnika stolarza.

Doruchów
tel: 601 872 685

Opiekunki Niemcy,
wakacyjne

wyjazdy na 123
miesiące,
wymagane

doświadczenie i
znajomość języka
niemieckiego.
Tel. 519 690 505.

Sprzedam opony
wielosezonowe

R13 2 sztuki  145/70
R13 2 sztuki  155/65
R14 2 sztuki  175/65

Prawie jak nowe
tel: 697 872 815

Miałeś wypadek?
Sprawdź jak

możemy ci pomóc!
Pomogliśmy już
100 000 Polaków.

VOTUM SA

tel: 665 376 147

Przedsiębiorstwo wielobranżowe
WEGAA SP. Z.O.O.

w Kaliszu

zatrudni kierowców
z doświadczeniem na autotrans

porterach.
Wymagania: prawo jazdy kat C+E,
kurs na przewóz rzeczy, orzecze
nie psychologiczne, zaświadcze

nie lekarskie, karta kierowcy,
zaświadczenie o niekaralności.
Wynagrodzenie 55 gr netto za
każdy przejechany kilometr.

tel: 507 000 712
Przyjmę pracownika na sto
nowisku diagnosta w stacji
w Zamościu (gmina Grabó

w) tel: 605 623 054
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Mieszkanie własnościowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszowa-
63,37 m². Układ: 2 duże poko-
je, łazienka, kuchnia. Do dyspo-
zycji strych, piwnica, podwórko.
Po remoncie. Duża rozsuwana
szafa, meble kuchenne, sprzęt
AGD w cenie. Cena: 98.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na
Wiosny Ludów w Kępnie.

Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

609 00 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość
terenu ogrodzona bramą

wjazdową. Lokalizacja- Świba.
Media: woda, prąd. Cena

1 .300.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Stylowy, całoroczny dom
parterowy z poddaszem- Ligota.
Pow. Całk. 82,30 m². Ogrzewanie
kominkowe, rozprowadzone na
cały dom + elektryczne. Każdy

gość po chwili przebywania w nim
jest zauroczony. Cena: 285.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak Osiedle
Wiosny Ludów. Idealny na

działalność oraz do
zamieszkania. Pow. 220 m².
Duża przestrzeń, 2 pokoje,
otwarta kuchnia, wnęka z

wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony. Cena nieruchomości
290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.
Klimatyzacja i monitoring .

Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni
1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry- ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
Jedyne mieszkanie 3 pokojo
we w całym apartamentowcu.
66,34 m² I piętro. Lokal zosta-
nie przekazany w tzw. zaawan-

sowanym stanie
deweloperskim. Cena: 21 5.605

zł. Tel: 887 41 55 55.

NOWY wolnostojący dom na su-
per zlokalizowanym Os. Młodych

w Opatowie. Stan surowy za-
mknięty. Maksymalne wykorzy-
stanie 1 60 m² pow. pozwoliło
na uzyskanie wygodnego roz-
kładu pom. Jest stworzony dla
Ciebie i Twojej rodziny! Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Mieszkanie w rewelacyjnej
cenie! Ostrzeszów, Osiedle

Zamkowe. Na parterze, 2- po-
kojowe 37,40 m². Do zamiesz-
kania od razu aczkolwiek do
odświeżenia. Czynsz 268 zł/m-

c. Cena: 95.000 zł!
Tel: 603 09 88 88.

Działka 1493 m² pod Ostrze-
szowem (tzw. Kuźniki). Dla

osób ceniących sobie otoczenie
zieleni z ładnym widokiem, usy-
tuowana w malowniczej scene-
ri i . Dojazd do centrum zajmuje
kilka min. Możliwy zakup sąsia-
dujących działek! Cena: 92.566

zł. Tel: 887 41 55 55.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3
piętrze w nowym bloku z WIN
DĄ! Stan deweloperski. Idealne
miejsce dla osób poruszają
cych się na wózku inwalidz
kim. 42,65 m². Cena: 1 38.31 6 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Dom letniskowy w pięknej oko-
licy, na osiedlu „nad zalewem” w
Ligocie. Odległość do zalewu w
Kobylej Górze około 400 m w linii
prostej. Pow. Użytk. 86,40 m²,
składa się z dużego salonu połą-
czonego z jadalnią, kuchni, ła-
zienki oraz sypialni. Cena:

139.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

2- pokojowe mieszkanie na po-
pularnym Os. Zamkowe w

Ostrzeszowie. W cenie komplek
sowe wyposażenie! Na bieżąco
zamieszkiwane w związku z tym
nie trzeba się liczyć z kosztow-
nymi remontami. Przyjazna i
zielona okolica. Cena: 155.000

zł Tel: 603 09 88 88.

Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Gola
gm. Bralin przy S8- idealne
miejsce na działalność
z reklamą! Z drugiej strony
budynku biegnie droga nr 8.
Budynek do kapitalnego

remontu lub rozbiórki. Cena:
75.000 zł Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży
dom dwupoziomowy z
prosperującym barem.
Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele
możliwości wykorzystania

powierzchni. Powierzchnia 260
m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia
oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Nieruchomość z potencja
łem rekreacyjno  gospo

darczym.
Dom jednorodzinny- 83 m2 z
zabudowaniami gospodarczy-
mi- ok. 260 m2 i gruntem or-
nym- 1 ,1 4 ha. Mączniki , gm.
Kraszewice. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w presti-
żowej lokalizacj i w Kępnie przy
ulicy Kościelnej. Pow. 420 m².
Na obu kondygnacjach otwarte
duże przestrzenie. Monitoring,
klimatyzacja , alarm. Cena:

1 2.000 zł/m-c netto.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:
budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-
garażowego + zjazd z drogi woj.

Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.
Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-
czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONY
HANULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

Cena 45 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2
pom. gosp. Pow. 73 m² +

użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki
czemu swobodnie zmieści się w
nich wózek, również ten starsze-

go typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 887 41 55 55.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz
skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny
wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowy dom na prestiżowej
ul. Cedrowej w Ostrzeszowie.

Bezpieczny (alarm i rolety antyw-
łamaniowe) . Kupując ten dom nie
musisz się liczyć z kosztownymi re-
montami. Pom. gustownie zaaran-
żowane. Wchodzisz i mieszkasz!

NOWA Cena: 395.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Atrakcyjny dom- Krążkowy.
Bardzo dobrze sprawdzi się dla

kogoś, kto chciałby zamieszkać od
razu i na bieżąco dostosowywać
nieruchomość do swoich potrzeb,
np. całe poddasze! Atutem jest
duża działka 3.300 m². Cena:
250.000 zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działka 1 733 m² pod Ostrzeszo-
wem (tzw. Kuźniki). Dla osób
ceniących sobie otoczenie ziele-
ni z ładnym widokiem, usytu-
owana w malowniczej scenerii .
Dojazd samochodem do centrum
zajmuje kilka min. Możliwy za-
kup sąsiadujących działek! Cena:
1 07.446 zł. Tel: 887 41 55 55.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w
Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha
(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym
1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia
elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka przemysłowa pod inwe
stycje! Super lokalizacja- Przy

Osiedlu Murator w Baranowie,
u l. Jana Pawła I I . 3.958 m². Media:
prąd, woda, gaz, kanalizacja. Prze-
znaczenie na działalność, usługi

handlu i rzemiosła oraz inne usługi
nieuciążliwe. Cena: 88,94 zł/m².

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .608 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m² (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym
- Brzezie, gm. Perzów. Po-
wierzchnia 80 m² + poddasze
użytkowe. Możliwość zamiesz-
kania od zaraz i w trakcie aran-
żowania pomieszczeń. Dom z
działką 1 2 ar- 1 25.000 zł lub z
gruntem 41 ,83 ar- 1 35.000 zł.

Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja

bardzo rozwojowa i nowocze
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka mi-

nut! Cena: 1 70.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Dom wolnostojący 1 60 m² w
Rogaszycach- 5 km do

Ostrzeszowa. Idealny na
własną działalność jak i dla

dwóch rodzin: 6 pokoi, 2
kuchnie, 2 łazienki. Po

kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada
zadbaną piwnicę, w której

znajdują się pom. urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Po

obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy
dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.

Rewelacyjna lokalizacja-
Olszyna! Łączna powierzchnia:
4384 m². Prąd, woda, siła w

drodze, kanalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze,
wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z
bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:
użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty
leśne. W części ogrodzonej

znajduje się domek letniskowy,
budynek gosp., sauna.

Cena: 135.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.
Pow: 1 930 m². Możliwość

wydzielenia gruntu na dwie części
oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 45 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNA
CENA! Stan surowy zamknięty,
do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka
przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:

130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa
(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do
Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszkania
od zaraz! Pokoje niewielkie ale
ustawne. Dodatkowo przyna-
leżna piwnica, garaż w cenie

20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 125.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dom na medal! – super lokali-
zacja , świetny układ pomiesz-
czeń, nowoczesne rozwiązania,
bardzo dobra cena! Nowy Bar

nów (Murator). Dom 202 m²
na działce 524 m², możliwość
zakupu sąsiedniej działki 529
m² w cenie 55.000 zł. Cena do-
mu 355.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć
się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, stylowa
rezydencja położona w
prestiżowej dzielnicy mia-
sta. Pow. 1 60 m2, działka o
pow. 489 m2, w bliskiej od-
ległości od lasu Klasztor-
nego. Możliwości
zamieszkania dwóch ro-
dzin oraz możliwość prowadzenia działalności gospodarczej.
Dom całkowicie podpiwniczony. Garaż wolno stojący jednostano-
wiskowy. Cena: 378.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.
Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprze-
daż superkomfortowa,
luksusowa willa o pow.
237 m2, wykonana z wy-
sokiej klasy materiałów
budowlanych i wykoń-
czeniowych i pięknie za-
gospodarowany ogród,
działka o pow. 620 m2. Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjąt-
kowa i ekskluzywna oferta. Wyposażenie w cenie. Cena:

61 5.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Na
sprzedaż dom jednorodzin-
ny w zabudowie szerego-
wej o pow. użytkowej 1 42
m2, 3 pokoje, kuchnia, spi-
żarnia, łazienka z WC,

przedsionek, w piwnicy ga-
raż, kotłownia, pralnia , su-
szarnia oraz pom. gosp., możliwość adaptacji poddasza, działka o

pow. 554 m2 ogrodzona, spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: 295.000 zł Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła z gruntem o pow. 1 ,06
ha zlokalizowany w urokliwym
miejscu z dala od wielkomiej-
skiego gwaru. W ogrodzie duża
ilość drzew owocowych. Teren
ogrodzony. Cena: 1 99.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży
komfortowy dom w zabudowie
szeregowej o pow. 1 50 m2 po-
sadowiony na działce o pow. 540
m2. Bardzo gustownie urządzo-
ny, zlokalizowany na spokojnym
osiedlu. Z salonu wyjście na taras
i ogród .Cena: 359.900 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania dom w zabu-
dowie siedliskowej o pow. 1 87

m2 + zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfaltowej,
za domem las, spokojna okolica.
Cena: 290.000 zł. Kupujący nie
płaci prowizj i Tel: 880 681 934.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-
mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 z klima-
tem usytuowane w bloku posado-
wionym przy cichej i spokojnej

uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobie-

nia na 2 pokoje, parter.
Cena: 99.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko
Centrum. Prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Zjazd z drogi

asfaltowej. Uchwalony PZP, w
ofercie działki do pow. 4666 m2

w tej lokalizacj i od 50 zł.
Cena: 65 zł/m2. Tel: 534 533

535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie
prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się
piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu
działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Na sprzedaż przytulne
mieszkanie o pow. 66 m2,

usytuowane na I I piętrze bloku, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
balkon, okna wymienione, rolety

zewnętrzne. Do mieszkania
przynależy piwnica. Cena:
1 39.900 zł Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-
cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem
developerskim pod program MDM.
Cena: 1 89.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

BIERZÓW Na sprzedaż działki
budowlane o pow. 1 291 m2 i 1 877

m2, teren płaski, częściowo
ogrodzony, prąd, siła , wodociąg,
wokół działki las, w pobliżu nowa
zabudowa jednorodzinna i zalew
w Kobylej Górze, cicha i spokojna
okolica. Cena: 45.1 80 zł Tel: 534

533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 6800 m2 poło-
żona bezpośrednio przy DK1 1 z

udokumentowanym zjazdem prze-
znaczona pod usługi – hotel – han-
del – magazyn. Media w granicy.
Cena: 1 30 zł/m2 do negocjacji
Kupujący nie płaci prowizj i

Tel: 534 533 535

IGNACÓW, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania działka 4000 m2 z za-
budowaniami gospodarczymi ty-
pu siedlisko, tereny rekreacyjne,
lasy, niedaleko zalew w Kobylej
Górze, idealna pod budowę no-
wego domu. Cena: 37,50 zł/m2

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW  PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki
budowlane o pow. 1 21 1 m2 i 1 801
m2, zlokalizowane tuż przy lesie z

dala od miejskiego zgiełku. Z działek
rozpościera się malowniczy widok na

okolicę. Media: woda, prąd
podłączony("skrzynka") . Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania działka bu-

dowlana 3500 m2 wtulona w las +
0,73 ha lasu, media w granicy,
dojazd z drogi asfaltowej, ideal-
ne miejsce na ucieczkę od wiel-
komiejskiego zgiełku. Cena:
9,25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

GOLA Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 34800 m2 z

bezpośrednim zjazdem z DK8, teren
płaski, prąd, siła , woda, telefon,

przeznaczona na funkcję
produkcyjno-inwestycyjną,
produkcyjną oraz sportowo-

rekreacyjną. Cena: 1 1 44 000 zł
Tel: 880 681 934

MROCZEŃ Do sprzedaży działki
budowlane o pow. 5000 m2, przy
drodze asfaltowej, prąd, woda,

kanalizacja , telefon, w
sąsiedztwie domy

jednorodzinne. Możliwość
zakupu dowolnej powierzchni.

Cena: 90.000 zł Tel: 880 681 934

GŁODOWO Na sprzedaż działki
rekreacyjne o pow. 3300 m2 i 4500

m2, malownicza okolica, w
sąsiedztwie zabudowa

jednorodzinna, lasy i pola,
bezpośredni dostęp do jeziora,

teren bezzalewowy.
Cena: 329.400 zł
Tel: 880 681 934

HANULIN Do wynajęcia
umeblowane mieszkanie o pow.
28 m2, I piętro, kuchnia, pokój,
łazienka z WC, wyremontowane,

bardzo wysoki standard, w
mieszkaniu wszystkie media.

Cena: 620 zł
Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia lokal po
generalnym remoncie o pow. 20

m2, idealny na działalność biurowo-
handlowo-usługową, witryna
sklepowa od ulicy, miejsca
parkingowe, blisko Rynku.

Cena: 600 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprzeda-
nia grunt zlokalizowany przy zjeź-
dzie z trasy S8 Słupia – Perzów o
pow. 1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą. Me-
dia w granicy – prąd, woda, telefon.
Dobre położenie pomiędzy Wrocła-
wiem a Warszawą. Cena: 1 99.000 zł
do negocjacji. Tel: 880 681 934

CZERMIN Do sprzedaży dom o
pow. 50 m2 wraz z budynkiem

gospodarczym, 2 pokoje, kuchnia,
sień, okna wymienione, działka o
pow. 251 7 m2, cicha i spokojna
okolica, w pobliżu zalew i las.

Cena: 89.990 zł
Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin. Na sprzedaż wielo-
funkcyjny grunt. o pow. 3000 m2 wraz
z obiektem gastronomicznym o pow.
1 20 m2 oraz innymi zabudowaniami
typu mieszkanie 60 m2, magazyny o

pow. 500 m2. Przeznaczenie terenu za-
budowa mieszkaniowa jednorodzinna
oraz tereny obiektów produkcyjnych.
Media: prąd, siła , woda, kanalizacja ,
telefon, internet. Cena: 350.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedaży lokal użytkowy o
pow. 60 m2 mogący pełnić funkcję
lokalu biurowego, usługowego,
handlowego, gastronomicznego.
Zlokalizowany tylko kilkadziesiąt

metrów od Rynku. Po remoncie. Dwa
systemy ogrzewania. Cena: 1 20.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

KĘPNO Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow. 1 00
m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2, 1 piętro
kamienicy, 4 pokoje (wys. 2,60 m),
łazienka, garderoba, woda, gaz,

prąd i ogrzewanie miejskie, tel., TV,
internet. Cena: 230.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania
mieszkanie o pow. 60 m2, 3

pokoje po remoncie, wymienione
instalacje, okna PCV, rolety zew.,

klimatyzacja , wanna oraz
prysznic. Do mieszkania

przynależy piwnica oraz garaż.
Cena: 1 90.900 zł do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do
sprzedania willa o charakterze
rezydencjonalnym o pow. 1 96
m2, która oprócz funkcji

mieszkalnej świetnie nadaje się
na siedzibę firmy.

Cena: 1 89.000 zł do negocjacj i .
Tel: 880 681 934

BARANÓW Na sprzedaż 6-pokojowy
dom jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy
materiałów budowlanych, garaż,
działka o pow. 1 600 m2 ogrodzona,

obsadzona zielenią.
Cena: 650.000 zł

Tel: 880 681 934

GM. ŁĘKA OPATOWSKA Do sprze-
dania hala produkcyjno – magazy-
nowa o pow. 2000 m2 nadająca się
pod każdą działalność gospodarczą
oraz działka 1 ,5 ha. Stan techniczny
b. dobry. Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 . Cena: 3.700.000
zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizj i . Tel: 880 681 934

HANULIN Do wynajęcia
atrakcyjne mieszkanie na

parterze o pow. 46 m2, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka z WC,

umeblowane, wyremontowane,
bardzo dobry standard, w

mieszkaniu wszystkie media.
Cena: 750 zł Tel: 880 681 934

NIWISKA Do sprzedaży 5-poko-
jowy dom energooszczędny o

pow. 21 6 m2, wybudowany z wy-
sokiej jakości materiałów bu-
dowlanych, duży taras, garaż,
działka o pow. 2600 m2 częścio-
wo ogrodzona, przy drodze asfal-
towej, cicha i spokojna okolica.

Cena: 460.000 zł Tel: 880 681 934

WROCŁAW. Na sprzedaż
dwupokojowe mieszkanie o pow.
44,74 m2 w świetnej lokalizacj i
na bezpiecznym i nowoczesnym
osiedlu 5-kondygnacyjnych

budynków. Osiedle zamknięte,
monitorowane. Cena: 277.388 zł

Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia
przestronne mieszkanie o pow.
52 m2 zlokalizowane na I I I

piętrze w bloku, salon z aneksem
kuchennym, sypialnia , łazienka i

korytarz, balkon. Miejsce
postojowe w cenie najmu.

Cena: 1 .550 zł
Tel: 880 681 934

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
telefon, ogrzewanie miejskie.
Do mieszkania przynależy

piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 1 2,900 zł, tel. 534 533 535

Do sprzedaży atrakcyjny dom o
pow. 1 00 m2 na ładnie zagospoda-
rowanej działce o pow. 600 m2.

Dom parterowy o wyjątkowym kli-
macie, z użytkowym poddaszem.
Zbudowany z dobrych materiałów
w prestiżowej lokalizacj i w CEN-
TRUM. Cena: 530.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Rewelacyjna oferta sprzedaży ka-
mienicy w sercu Ostrzeszowa, która
stwarza nieograniczone możliwości
inwestycyjne. Na parterze atrakcyj-
ny lokal handlowo-usługowy. Moż-

liwość stworzenia kompleksu
usługowo – biurowo - handlowego
lub mieszkaniowego. I stnieje moż-

liwość rozbudowy obiektu.
Cena: 1 .200 000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na malowniczo po-
łożonej działce o pow. 91 9 m2. Stan suro-
wy zamknięty, co pozwala przyszłym

właścicielom na dowolne zaprojektowanie
jego wnętrza. Dom podzielony na 2 strefy:
dzienną na parterze oraz nocną na pod-
daszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki,
pom. gospodarcze. Cena: 209.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

KOBYLA GÓRA Na sprzedaż dom
jednorodzinny o pow. 200 m2,
stan surowy otwarty, garaż w
bryle budynku, działka o pow.
1 048 m2 uzbrojona w prąd, siłę,
wodę i telefon, w pobliżu las i za-

lew w Kobylej Górze. Cena:
259.000 zł Tel: 534 533 535

KUŹNICA MYŚLNIEWSKA Do
sprzedaży działka budowlana o
pow. 1 1 66 m2, prąd, siła , woda,
położona blisko lasu, niedaleko
zalewu w Kobylej Górze, cicha i
spokojna okolica. Cena: 34.980

zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Do sprzedania działka
budowlana 1 342 m2 w centrum

Ostrzeszowa, kształt prostokątny, spo-
kojna okolica, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownictwo w okolicy.
Woda, prąd w granicy, nieopodal las i
tereny na spacery. Cena: 59 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535. Kupu-
jący nie płaci prowizj i .

ROGASZYCE Do sprzedaży działka z
wydanymi warunkami zabudowy o
pow. 6000 m2, prąd, wodociąg przy
działce, teren płaski, bezzalewowy,
przeznaczony pod budownictwo
jednorodzinne oraz produkcje i

usługi drobne, nieuciążliwe. Cena:
21 0.000 zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

SZKLARKA MYŚLNIEWSKA, gm.
Ostrzeszów Do sprzedania działki o
pow. 1 288 m2 i 1 841 m2, wydane
WZ, prąd, woda w granicy, internet
radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej.
Cena: 27 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535. Kupujący nie

płaci prowizj i .

CZAJKÓW Na sprzedaż umeblowane
mieszkanie o pow. 76 m2 położone
na I piętrze, po remoncie, 4 pokoje,
kuchnia w zabudowie, łazienka z WC,

przedpokój, balkon, rolety
antywłamaniowe, do mieszkania

przynależy piwnica. Cena: 1 49.900 zł
Tel: 534 533 535

BISKUPICE ZABARYCZNE Na
sprzedaż 3-pokojowy parterowy dom
z cegły o pow. 1 00 m2, możliwość
adaptacji poddasza, na ogrodzonej
działce o pow. 1 800 m2 również
budynek gospodarczy wraz z
garażem, spokojna okolica.

Cena: 240.000 zł
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż 1 -
pokojowe mieszkanie o pow. 25 m2
położone na I piętrze w bloku, ciepłe
i słoneczne, budynek ocieplony, do
mieszkania przynależy piwnica.

Cena: 84.900 zł
Tel: 534 533 535

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do
400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

Ostrzeszów. Do sprzedania działka
o pow. 522 m2 zlokalizowana na ul.
Spokojnej, blisko Centrum, prąd,
woda, kanalizacja , zjazd z drogi
asfaltowej. Cena: 1 00 zł/m2.
Kupujący nie płaci prowizj i .

Tel: 534 533 535.

WROCŁAW Na sprzedaż nowy
budynek trzykondygnacyjny o
pow. 1 020 m2, duże możliwości
zagospodarowania obiektu,
działka o pow. 2030 m2 wraz z
miejscami parkingowymi.

Cena: 2.900.000 zł
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia prze-
stronne mieszkanie o pow. 75 m2
zlokalizowane na I I I piętrze w blo-
ku, 3 duże pokoje, kuchnia z zabu-
dową, korytarz, łazienka z WC oraz
osobne WC, idealne dla studentów.
Osiedle chronione, miejsce posto-
jowe w cenie najmu. Cena: 2.1 00 zł

Tel: 880 681 934

Sprzedam dom na wsi, 1 0 km
od Ostrzeszowa, pow.

1 00m2. Duży ogród, 2200m2,
po renowacji , salon z
kominkiem + aneks

kuchenny, cena: 220 tys. zł,
tel: 603 31 2 905

NOWA NIŻSZA CENA

SPRZEDANE

SPRZEDANE

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

SPRZEDANE

SPRZEDANE

SPRZEDANE

SPRZEDANE

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

nowość

NOWA NIŻSZA CENA

nowość

nowość

nowość

nowość

nowość

nowość

nowość

nowość
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Bobaski z naszych stron

Ania, córeczka państwa
Doroty i Andrzeja Królik z

Wieruszowa, ur. 10.06.2014r.,
waga 3680 g

ROZWIĄŻ I POKOLORUJ NASZE STRONY

Twoje dziecko rozwiązało krzyżówkę?
Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię swojego dziecka poprzedzone

prefiksem „lody”, pod nr 71 48 (koszt 1 zł + VAT)
Przykładowy SMS: lody.rozwiązanie.Małgosia

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień wyłonimy dziecko, które otrzyma:

Deser lodowy dla dzieci
Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO” mieszcząca się przy

ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.
Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku (godz. 1 2.00).

Deser lodowy wygrała Justyna Wyryma z Ostrzeszowa

ZDJĘCIA BOBASKÓW
DOSTĘPNE SĄ
RÓWNIEŻ NA

NASZEJ STRONIE
INTERNETOWEJ:

www.naszestrony.info.pl

W ZAKŁADCE BOBASKI

Artur, synek państwa Darii i
Adama Ambrozińskich z
Olszyny, ur. 11.06.2014 r.,

waga 3470 g

Kubuś, synek państwa Izabelii
i Tomasza Tomalów z

Kaliszkowic Ołobockich, ur.
12.06.2014 r., waga 3160 g

1 5 czerwca w samo południe na Starym Rynku w Poznaniu odbył
się XIX Finał Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszkola-

ków Czerwonak 201 4.

Jak co roku było to kolorowe i pełne zabawy spotkanie z piosenką
dla najmłodszych. Uczestnicy konkursu nie tylko zaprezentowali się
na scenie, ale mogli wysłuchać koncertów starszych śpiewających ko
legów oraz wziąć udział w zabawach prowadzonych przez animato
rów.

W części konkursowej zaprezentowało się 30 finalistów z całej
Wielkopolski. Wśród nich znalazł się Oskar Gomółka, 6latek repre
zentujący Ostrzeszowski Dom Kultury, zakwalifikowany do finału z
rejonu kaliskiego. Zaśpiewał piosenkę „Marzenia się spełniają”. Jury,
złożone z muzyków i artystów, wysoko oceniło jego występ, przyzna
jąc mu nagrodę specjalną Pro Sinfoniki.

(r)

ostrzeszów/poznań

Sukces naszego
przedszkolaka

mąkoszyce

Okazuje się, że również
ochotnicy z jednostki

Ochotniczej Straży Pożarnej w
Mąkoszycach nie zapomnieli o
dzieciach w swojej miejscowości ,
a ściślej mówiąc o tamtejszych
przedszkolakach. W piątek, 6
czerwca, z pewnością sprawili im
nie lada niespodziankę, przyjeż-
dżając wozem strażackim na plac
zabaw znajdujący się przy przed-
szkolu.

Z inicjatywą złożenia nieco
dziennej wizyty z okazji minione
go Dnia Dziecka miejscowym
przedszkolakom wyszli druhowie
strażacy na czele ze swoim przy
wódcą Mirosławem Świątczakiem.
Jak zwykle mogli liczyć na wspar
cie i pomoc pań z Koła Gospodyń
Wiejskich, z przewodniczącą Koła
Różą Kempą.

Dzieci z Publicznego Przed
szkola w Mąkoszycach otrzymały
w tym dniu słodycze oraz koloro
we gadżety w postaci opasek do
włosów dla dziewczynek oraz gier
dla chłopców. Największą jednak

atrakcją był wóz strażacki, który
mogły obejrzeć od deski do deski,
zajrzeć w każdy jego kąt. Miały
także okazję zobaczyć pokaz środ

kiem pianotwórczym. Czym jed
nak byłby strażak bez kasku, a
więc wszyscy mali ochotnicy
chętnie nakładali go na głowy i
ochoczo pozowali do zdjęć.

Druhowie strażacy z jednostki
w Mąkoszycach jak zwykle stanęli
na wysokości zadania, dbając o
bezpieczeństwo swoich najmłod
szych mieszkańców. Z kolei panie
z Koła Gospodyń Wiejskich za

dbały o słodkie rarytasy, które
choć nie takie zdrowe jak przy
smaki z kuchni, to bardzo cieszące
dzieci.

M.L.

Dzień Dziecka po strażacku
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LEW

Miłość: Wymagasz od in
nych zaangażowania, jesteś
bierny w uczuciach, ale sam

w zamian nic nie dajesz. Uważaj, bo stą
pasz po cienkim lodzie i zostaniesz sam jak
palec.

Zdrowie: Koniecznie umów się na wizytę u
stomatologa, jesteś teraz podatny na wszel
kiego rodzaju ubytki, twoje zęby są osłabio
ne.

Pieniądze: Już od dłuższego czasu myślisz
o kredycie, ale lepiej z niego zrezygnuj, bo
wnet staniesz przed szansą zarobienia po
trzebnej gotówki.

WAGA

Miłość: Nie wszystko
idzie zaplanować w ży
ciu tak, jakby się chcia

ło. Rozsądek jest wskazany, ale w
odpowiednich ilościach, bo chorobliwe obli
czanie zmęczy was oboje.

Zdrowie: Katar cię nie opuszcza, zaczyna
się kaszel, może się okazać, że to nie zwy
kłe przeziębienie, a coś znacznie bardziej
poważnego. Wybierz się do lekarza.

Pieniądze: Czas zainwestować, ale w roz
wój osobisty, a nie tylko w dom i jego wypo
sażenie. Pomyśl o szkoleniach
dokształcających, a z czasem o zmianie
pracy.

KOZIOROŻEC

Miłość: Poświęć więcej
czasu na relacje z part
nerem, który choć ci się

nie poskarży, czuje, że się od siebie oddala
cie, a chyba tego być nie chciał, Drogi Ko
ziorożcu, żeby szukał pocieszenia.

Zdrowie: Niestety, całkiem możliwe, że kon
tuzja z przeszłości, którą zbagatelizowałeś
wcześniej, teraz w niespodziewanym mo
mencie da o sobie znać w bolesny sposób.

Pieniądze: Doskonały czas na inwestycje,
które odkładasz od dłuższego czasu. Zain
westowana gotówka ma szansę szybko się
pomnożyć.

BYK

Miłość: Pamiętaj, że nie na
leży oceniać książki po
okładce i jeśli nie poznasz

czyjegoś wnętrza, nigdy nie będziesz
wiedzieć, czy na pewno do siebie pasu
jecie.

Zdrowie: Może się w tobie obudzić aler
gia na wszelkie roztocza, dlatego uprząt
nij swoje otoczenie. Może warto
pomyśleć o testach alergologicznych.

Pieniądze: Okazuje się, że twoje potrze
by znacznie przekraczają twoje zarobki,
także lepiej przyhamuj z wydawaniem
pochopnie pieniędzy, bo będziesz musiał
się zapożyczyć.

RYBY

Miłość: Nie martw się na za
pas, jeśli teraz czujesz, że
wszystko jest tak, jak być po

winno, to żyj chwilą, a nie myśl, że nie za
sługujesz aż na tyle. Partner poza tobą
świata nie widzi.

Zdrowie: Pomyśl o wizycie u endokrynolo
ga, bo być może tu jest pies pogrzebany. To
nie musi być nic poważnego, ale warto prze
badać się od tej strony.

Pieniądze: Pomyśl dobrze, które wydatki na
liście są konieczne, a które to tylko i wyłącz
nie twój kaprys, bo twoje oszczędzanie weź
mie w łeb i wakacji nie będzie.

PANNA

Miłość: Nie poddaj się
stereotypom i zabobonom,

nie żyj z myślą, że w każdy
związek po latach wkrada się rutyna, tylko
żyj chwilą, okazuj jak najwięcej zaufania
partnerowi.

Zdrowie: Twój organizm stanowczo po
trzebuje więcej słońca. Potrzebujesz wyci
szenia i relaksu, postaraj się znaleźć choć
godzinkę dla siebie w ciągu dnia.

Pieniądze: Nie przejmuj się zawczasu, że
zabraknie na wasze wymarzone wakacje,
lepiej zamiast się głowić, zacznij oszczę
dzać, bo może się okazać, że wydajesz
pieniądze na niepotrzebne rzeczy.

RAK

Miłość: Samotne Raki
w przeciwieństwie do
innych będą czuły się

doskonale w swoim towarzystwie. Zdro
wy egoizm jednak należy używać z roz
sądkiem, by się nie narazić.

Zdrowie: Twoje ciało jest w jak najlep
szej kondycji, gorzej jednak z samopo
czuciem psychicznym, dlatego
wskazana odrobina zapomnienia i wyci
szenia na łonie natury.

Pieniądze: Przestałeś już dawno liczyć
się z każdym groszem, wydaje się, że
nawet za bardzo się do nich przyzwy
czaiłeś, dlatego przyhamuj z drobnymi
wydatkami, bo szykują się prawdziwe.

STRZELEC

Miłość: Idealny czas
na planowanie rodziny
i wszelkie sprawy z nią

związane, dlatego nie odkładaj tego na
później, tylko korzystaj z czasu, który jest
odpowiedni na tak ważne decyzje.

Zdrowie: Trzymaj nerwy na wodzy, ogra
nicz stres w twoim życiu do minimum, bo w
przeciwnym razie doprowadzisz się do ner
wicy. Zażywaj więcej witamin.

Pieniądze: Mogą cię czekać wydatki, któ
rych stanowczo się nie spodziewałeś.
Ogranicz wydatki na niepotrzebne rzeczy
do minimum i postaraj się zaoszczędzić
coś na czarną godzinę.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Osoby pozostają
ce w związkach odczują
niesamowita chęć spró

bowania czegoś nowego, a więc flirty i
romanse wiszą w powietrzu. Tylko pyta
nie  czy warto dla chwili zapomnienia...

Zdrowie: Znajdź odrobinę czasu na zro
bienie podstawowych badań, na które
wiecznie brakuje ci czasu.

Pieniądze: Prawdziwy z ciebie dusi
grosz, pozwól sobie i najbliższym na
odrobinę zapomnienia na zakupach,
sprawcie sobie coś, o czym od zawsze
marzyliście.

SKORPION

Miłość: Samotne Skor
piony powinny okazać

więcej zainteresowania i
odwagi w relacjach damskomęskich. Pokaż
drugiej osobie, że ci na niej zależy, zrób
pierwszy krok.

Zdrowie: Czas zadbać o swoje zdrowie i
formę fizyczną, bo nie można tego odkładać
w nieskończoność na później. Czas działa
na twoją niekorzyść.

Pieniądze: Masz skłonność do zarabiania
sporych pieniędzy, ale niestety lubisz też
wydawać więcej niż zaplanujesz, dlatego
ciężko będzie nazbierać na wakacje we
dwoje.

BARAN

Miłość: Samotne osoby
spod tego znaku nareszcie
poznają kogoś, z kim za

pragną spędzić resztę życia. Doskonały
czas na ułożenie swojego życia prywat
nego właśnie w kwestii miłości.

Zdrowie: Jeśli planujesz jakiś wypad za
miasto, to szczególnie uważaj na stawy,
które mogą ci dać o sobie znać w cał
kiem niespodziewanym momencie.

Pieniądze: Obawiasz się niespodziewa
nych wydatków? Niestety słusznie, bo
ten tydzień nie przyniesie żadnej dodat
kowej gotówki, a strat, których nie ma na
liście zakupów, sporo.

WODNIK

Miłość: Od dawna borykasz
się z ważną decyzją, jeśli
uważasz, że twój związek

był pomyłką, porozmawiaj o tym z drugą
połówką, bo być może jest tego samego
zdania.

Zdrowie: Może i o zdrowie dbasz, ale za
niedbałeś ostatnio swój wygląd zewnętrzny
i otoczenie zaczęło to zauważać. Forma fi
zyczna niestety też podupadła w ostatnim
czasie.

Pieniądze: Masz szanse zarobić dodatko
wy grosz, podejmując się dodatkowej pra
cy, ale nie pozwól się wykorzystywać i
upomnij się o pożyczone pieniądze.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 24

HASŁO:.....................................................

.........................................................

IMIĘ I NAZWISKO..................................

.........................................................

ADRES......................................................

TEL..................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą

sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo o
wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr. 23: Lira nerona była kamertonem.

Talon na paliwo wygrała Teresa Czwordon z Książenic GRATULUJEMY!
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ostrzeszów

W dniu 08.06.201 4 r. w Żer-
kowie odbyła się XVI Let-

nia Spartakiada LZS o Puchar
Marszałka Województwa Wielko-
polskiego, w której uczestniczyli
sportowcy z naszego powiatu -
30 osób.

Wyniki najlepszych zawodni
ków:

I miejsce – Agnieszka Stu
dziańska, podnoszenie ciężarka
12,5 kg

II miejsce  Agnieszka Stu

dziańska, rzut do kosza
I miejsce – Raszewska Domini

ka, rzut do kosza
II miejsce – Jastrzębski Patryk,

rzut do kosza
II miejsce – Stasierski Hubert,

wielobój rodzinny
Stasierska Dorota
Stasierski Michał
II miejsce – Kałążny Rafał,

rzuty przedmiotami do celu
III miejsce – Balcerek Seba

stian, piłka koszykowa StreetBall
Rybczak Karol
Puslecki Karol

Rada Powiatowa Zrzeszenia
LZS w Ostrzeszowie dziękuje
wszystkim zawodnikom i rodzi
nom, które reprezentowały nasze
barwy na zawodach w Żerkowie.
Szczególne podziękowania dla tre
nera i nauczyciela wychowania fi
zycznego Dawida Sobieraja za
pomoc w przygotowaniu zawodni
ków do wyjazdu na Mistrzostwa
Wielkopolski LZS.

Wiceprzewodniczący
PZ LZS w Ostrzeszowie

Edmund Tetlak

Sukcesy sportowców Powiatowego Zrzeszenia
Ludowe Zespoły Sportowe w Ostrzeszowie

otwarcie letniej spartakiady

Od 1 kwietnia do 20 czerwca 201 4 roku realizowany jest projekt
pn. „Umiem Pływać” finansowany ze środków Ministerstwa

Sportu i Turystyki, którego operatorem wojewódzkim jest Wielko-
polskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Poznaniu. Powiato-
we Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Ostrzeszowie
koordynuje projekt dla 90 uczniów z następujących szkół podsta-
wowych z terenu Powiatu Ostrzeszowskiego:

 Gmina Ostrzeszów:
Szkoła Podstawowa w Siedlikowie,
Szkoła Podstawowa w Niedźwiedziu,
Szkoła Podstawowa w Olszynie,
 Gmina Kobyla Góra:
Szkoła Podstawowa w Kobylej Górze,
Szkoła Podstawowa w Parzynowie,
 Gmina Doruchów:
Szkoła Podstawowa w Morawinie.

Rada Powiatowa Ludowe Zespoły Sportowe w Ostrzeszowie dzię
kuje samorządom za wsparcie finansowe z przeznaczeniem na dowóz
dzieci na pływalnię oraz dyrekcji i nauczycielom sprawującym opiekę
w trakcie realizacji projektu.

Wiceprzewodniczący PZLZS w Ostrzeszowie Edmund Tetlak

ostrzeszów

Program nauki pływania
dla uczniów szkół
podstawowych
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Piłka nożna
Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

2230 731 . Victoria Września 82-267 1

2030 672. Dąbroczanka Pępowo 63-1 97 3

1 830 603. Górnik Konin 57-276 6

1 730 574. Obra Kościan 56-296 7

1 630 525. LKS Ślesin 59-424 1 0

1 330 456. KKS 1 025 Kalisz 47-316 1 1

1 330 457. Orzeł Mroczeń 44-546 1 1

1 330 438. SKP Słupca 48-464 1 3

1 130 409. Grom Wolsztyn 61 -497 1 2

1 130 381 0. Olimpia Koło 44-485 1 4

1 130 381 1 . PKS Racot 49-645 1 4

1 030 351 2. Victoria Ostrzeszów 38-545 1 5

930 341 3. LKS Gołuchów 37-357 1 4

530 201 4. Piast Kobylin 22-665 20

330 1 21 5. Warta Krzymów 22-913 24

430 1 71 6. Jarota I I Jarocin 23-715 21

IV liga 201 3 / 201 4 grupa: wielkopolska (południe)

6-2Dąbroczanka Pępowo - Orzeł Mroczeń

2-0Górnik Konin - Olimpia Koło

3-0Warta Krzymów - Jarota I I Jarocin

2-3PKS Racot - LKS Ślesin

1 -1Victoria Ostrzeszów - LKS Gołuchów

2-1Victoria Września - Obra Kościan

3-0SKP Słupca - Grom Wolsztyn

4-2KKS 1 925 Kalisz - Piast Kobylin

Wyniki 30. kolejki

2225 681 . Zefka Kobyla Góra 91 -202 1

2025 632. LKS Czarnylas 1 03-303 2

1 325 423. Strażak Słupia 43-353 9

1 125 384. GKS Rychtal/Skoroszów 42-495 9

1 124 375. Zawisza Łęka Opat. 59-464 9

1 125 376. LZS Doruchów 39-404 1 0

1 124 367. Victoria Laski 57-493 1 0

1 024 328. LZS Olszowa 52-552 1 2

925 329. LZS Czajków 48-595 1 1

925 311 0. Pelikan Grabów 43-514 1 2

925 291 1 . Sokół Świba 66-572 1 4

724 241 2. LKS Jankowy 35-603 1 4

625 211 3. Masovia Kraszewice 43-843 1 6

225 71 4. LZS Siedlików 23-1 091 22

Klasa A Zina 201 3 / 201 4, grupa: Kalisz I I

9-2LKS Czarnylas - GKS Rychtal/Skoroszów

1 -1LZS Czajków - Zefka Kobyla Góra

-LKS Jankowy - Victoria Laski

-LZS Olszowa (k. Kępna) - Zawisza Łęka Opatowska

0-3LZS Doruchów - Strażak Słupia

3-0Masovia Kraszewice - Sokół Świba

0-3LZS Siedlików - Pelikan Grabów

Wyniki 25. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 41 8 441 . LZS Mikorzyn 84-292 2

1 21 8 392. KS Rogaszyce 66-203 3

1 01 8 353. KS Hanulin 55-275 3

1 11 8 354. Wielkopolanin Siemianice 55-422 5

81 8 265. Zryw Kierzno 37-432 8

81 8 266. LZS Ostrówiec 32-352 8

71 8 237. Płomień Opatów 47-352 9

71 8 228. Błękitni Perzów 35-651 1 0

31 8 99. Ajax Rojów 29-850 1 5

01 8 11 0. Pogoń Drożki 1 3-721 1 7

Pogoń Drożki wycofała się z rozgrywek po rundzie jesiennej.

Klasa B 201 3/201 4, grupa Kalisz IV

3-0Ajax Rojów - Pogoń Drożki

1 -2Płomień Opatów - LZS Mikorzyn

1 -3LZS Ostrówiec - KS Rogaszyce

1 -3Wielkopolanin Siemianice - KS Hanulin

2-0Błękitni Perzów - Zryw Kierzno

Wyniki 1 8. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

WAKACJE Z BADMINTONEM
nauka gry dla dzieci i młodzieży

w terminach:
1 4-1 8.07.1 4 lub 1 8-22.08.1 4

zajęcia w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu
koszt udziału-80,00zł.

instruktor badmintona-Mariusz Chudek
tel. 880538666

2 9 kwietnia 201 4 r. w Jarocinie odbył
się XIV Wielkopolski Turniej w Aero-

biku Grupowym. Wystąpiły w nim
dziewczęta z naszego liceum, w skła-
dzie: Agata Królikowska, Jagoda Pie-
chota, Natalia Jarosz, Pamela
Jędrzejewska, Julia Jokiel, Agnieszka
Nowak, Magdalena Szmaj, Maria Be-
rezka, Natalia Zadka, pod opieką p. Bo-
gumiły Alcer.

Już podczas Wielkopolskich Igrzysk
Młodzieży Szkolnej, które odbyły się w
Poznaniu dnia 28.03.2014 r., w finale
wojewódzkim grupa zajęła III miejsce,
sprawiając nam ogromną radość. Tym ra
zem nasze zawodniczki zdobyły I miej
sce, pokonując m. in. drużynę z Wronek
(II msc.) i drużynę z Kępna (III msc.).
Radość nasza jest tym większa, iż z Jaro
cina dziewczęta (w nieco innym składzie)
przywiozły już złoty medal w poprzed

nim  2013 roku. WIELKIE GRATULA
CJE!!!

Życzymy dalszych sukcesów w no

wym roku szkolnym, a na najbliższy czas
odpoczynku i udanych wakacji!

ILO

Dziewczęta Z I LO im. M. SkłodowskiejCurie
w Ostrzeszowie zwyciężczyniami XIV
Wielkopolskiego Turnieju w Aerobiku Grupowym

otwarcie letniej spartakiady

Żona pyta męża:
Kiedy wrócisz z polowania!

Kiedy wrócę, to wrócę!
To dobrze, ale nie później!

Zakład psychiatryczny.
Pacjent chodzi po korytarzu ze szczoteczką do zębów na smyczy. Podchodzi do

niego lekarz i pyta:
 Jak się czuje pański piesek?

 Jaki pies? Panie doktorze, tak sobie szczoteczkę do zębów na sznurku ciągnę.
Lekarz zadowolony biegnie do innych lekarzy powiedzieć, że pacjent wyzdrowiał.

W tym momencie pacjent zwraca się do szczoteczki do zębów:
 Te... Azor, patrz, jak go wykiwaliśmy.
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Zmiany w ratownictwie medycznym

To jest nietrafiony pomysł. Tak jak
zrobili z Energą, teraz robią ze
służbą zdrowia. To jest nierealna
rzecz, żeby dyspozytor wiedział,
co się dzieje w powiecie ostrze
szowskim czy gminie Ostrzeszów.
I to się tak stanie jak z Energą, że
aby usunąć awarię, musimy dzwo
nić na koniec Polski. Jeżeli tu są
warunki stworzone, to zmiany te
nie powinny być wprowadzane.
Takie coś nie powinno zaistnieć.
To źle wpłynie na jakość obsługi
chorego, potrzebującego nagłej
pomocy. To będzie naprawdę pro
blem. Odczują to ci, którzy będą
tej pomocy potrzebować, a nie ci,
którzy wymyślają przepisy i wpro
wadzają te zmiany. Jeśli tylko i
wyłącznie będziemy patrzeć na
oszczędności, to jest to brednia.
Tak samo z bezrobociem. Zabiorą
ludziom miejsca pracy. W dodatku
wprowadzają nowe systemy, a do
tego są potrzebni wykształceni,
wykwalifikowani ludzie, którzy bę
dą umieli to obsłużyć.

ZZyyggmmuunntt GGóórreecckkii,,
ssoołłttyyss RRooggaasszzyycc

Trudno ocenić, bo tych zmian
jeszcze nie wprowadzono. Do
piero po pierwszych tygo
dniach będzie można mówić o
tym, czy to dobry pomysł. Na
pewno minusem jest to, że
miejsca pracy stracą obecni
dyspozytorzy ostrzeszowskie
go pogotowia ratunkowego.
Zastąpią je inne osoby w Kali
szu. Po drugie istnieje obawa,
czy jeśli przyjedzie karetka nie
z Ostrzeszowa, to czy nie bę
dzie miała problemu z trafie
niem do potrzebującego
pomocy. Nasi dyspozytorzy
wiedzieli, gdzie jest jaka miej
scowość i jak tam dojechać.
Pewnie ci z Kalisza też się na
uczą, ale do tego potrzeba
czasu. Mówi się, że plusem
będzie szybsze udzielenie po
mocy medycznej. Mam na
dzieję, że rzeczywiście tak
będzie. Trzeba poczekać.

WWiioolleettttaa BBiieell,,
sspprrzzeeddaawwccaa

Co prawda nie jestem stąd, jed
nak słyszałam o zmianach, jakie
czekają pogotowia ratunkowe.
Nie interesuję się tym tematem
aż tak bardzo. Mam nadzieję, że
zmiany, które funduje nam pań
stwo, będą przynosić tylko korzy
ści. Ufam, że ci, którzy rządzą
krajem, robią to w sposób prze
myślany, choć w tym temacie sły
szy się różne opinie. Często się
słyszy, że górę we wszystkim bio
rą pieniądze. Tak naprawdę do
bro pacjenta nie ma znaczenia.
Uważam, że ocenę za wprowa
dzone zmiany wystawi społe
czeństwo. Jeśli coś nie pójdzie
według planu, ci, którzy to wymy
ślili, powinni usunąć się z rządze
nia. Jak to będzie w rejonie
kaliskim, dziś trudno przewidzieć.
Chyba wszyscy po cichu liczą, że
się uda, bo przecież nikt tak na
prawdę nie chce być tym pacjen
tem, który nie otrzyma w porę
pomocy.

Mamy już w kraju negatywne sy
gnały związane z działalnością
scentralizowanych dyspozytorni,
są przypadki, że karetka jechała
np. godzinę do pacjenta, bo w
rejonie były dwa takie same
osiedla i pomylili. Mam nadzieję,
że do takich pomyłek nie dojdzie
na naszym terenie, ale zawsze
przy jakichkolwiek przekształce
niach jest cień wątpliwości i oba
wy. Z drugiej strony słyszy się,
że w całej Polsce zachodzą
zmiany, po to, by dogonić Unię.
Skoro weszliśmy do Wspólnoty,
więc musimy sprostać ich wy
maganiom. W każdym razie na
wnioski przyjdzie czas. Za wcze
śnie by oceniać, jak spisze się
kaliska dyspozytornia. Może
akurat się uda i wszystko będzie
w porządku.

JJaannuusszz DDaanniieellsskkii,,
tteecchhnniikk ffrreezzeerr

Dziwi to, że zmienia się coś, co
teraz dobrze funkcjonuje. Dys
pozytornie, które są przy pogo
towiach, wypełniają swoje
obowiązki dobrze. Także dyspo
zytorzy medyczni potrafią tak
zebrać wywiad, że poprowadzą
karetkę dokładnie w to miejsce,
gdzie jest wezwanie. Znają oni
ludzi i tutejsze okolice. Nie je
stem do końca przekonany, czy
dyspozytor z Kalisza będzie wie
dział, jak ma poprowadzić karet
kę, np. do miejscowości, której
nie ma na mapie, tylko jej nazwa
przyjęła się przez lata. Niepokoi
też, że w Kaliszu będzie tylko 3
dyspozytorów. Na tak duży rejon
wydaje mi się za mało. Jednak
społeczeństwo, tak naprawdę,
nie ma nic do powiedzenia. To
wszystko polecenia, które idą „z
góry”.

BBooggddaann PPoołłoommsskkii,,
mmoonntteerr rruusszzttoowwaańń

DDaarriiaa LLiissiiaakk,,
uucczzeennnniiccaa

W październiku 201 3 r. Ministerstwo Edukacji Naro-
dowej ogłosiło w ramach ,,Rok Szkoły w Ruchu”, na

rok szk. 201 3/201 4, ogólnopolską akcję pt. , ,Ćwiczyć każ-
dy może”.

W regulaminie ww. akcji ściśle określono procedurę
i zasady przyznawania tytułu ,,Szkoła w Ruchu” (SwR) lub
,,Przedszkole w Ruchu” (PwR). Określono cel akcji oraz ob
szary niezbędne do zrealizowania. Do akcji ogłoszonej
przez MEN zgłosiło się Przedszkole w Rogaszycach. Przez
cały czas podejmowaliśmy różne działania na rzecz aktyw
ności, ze szczególnym uwzględnieniem fizycznej. Wycho
wawczynie obydwu grup, p. Daria Jurkiewicz i Dorota
Reitzig wraz z dziećmi i ich rodzinami aktywnie realizowa
ły różne zadania, aby zdobyć tytuł ,,Przedszkole w Ru
chu”. Wszystkie działania na bieżąco były opisywane
i publikowane na portalu fb oraz w lokalnych mediach.
Efekt końcowy dla naszej placówki jest niezmiernie zado
walający, ponieważ przyznano nam certyfikat ,,Przedszkole
w Ruchu”. Można samemu sprawdzić, ile placówek w na
szym kraju przystąpiło do ww. akcji i ile zdobyło tytuł
,,Szkoła w Ruchu” (SwR) lub ,,Przedszkole w Ruchu”
(PwR). Placówki, którym przyznano certyfikat, na mapie
Polski oznaczono kolorem zielonym. Liczba Szkół i Przed
szkoli, które przystąpiły do akcji w całym kraju: 4444. W
województwie wielkopolskim do akcji zgłosiło się 620 pla
cówek. Liczba Szkół lub Przedszkoli w Ruchu, które znala
zły się na mapie Polski, w całym kraju: 2816, a w
Wielkopolsce: 424, wśród których się znalazło Przedszkole

w Rogaszycach. Wnioski są
nadal weryfikowane i liczba
placówek, którym zostanie
przyznany certyfikat, ulega
zmianie codziennie. Na uwagę

zasługuje fakt, że w powiecie ostrzeszowskim, jak też
i gminie Ostrzeszów, Przedszkole w Rogaszycach jako jedy
ne otrzymało ten certyfikat. Nadanie nam przez Minister
stwo Edukacji Narodowej certyfikatu ,,Przedszkole w Ru
chu” jest dla naszej placówki bardzo dużym osiągnięciem
i uznaniem. Tym bardziej, że na jego otrzymanie pracowała
cała społeczność przedszkolna. Pracowały dzieci wraz ze
swoimi wychowawczyniami, które podczas systematycznie
przeprowadzanych zajęć z dziećmi, realizowały niezbędne
zadania z określonych obszarów. Dzieci nie tylko się bawiły,
lecz i uczyły. Nic bowiem nie cieszy dzieci, jak różnorod
ność i atrakcyjność zajęć w przedszkolu. Rodzice naszych
pociech pomagali i wspierali nas w realizacji wszystkich
zaproponowanych przedsięwzięć. Mogliśmy również liczyć
na pomoc lokalnych organizacji działających w naszej wsi,
np. Sołectwu za bezpłatne użyczanie miejscowej Świetlicy.
Dzięki tej pomocy imprezy przedszkolne, w których
uczestniczyły dzieci wraz ze swoimi rodzicami, a nawet ro
dzinami, mogły być i były przeprowadzone z udziałem
większego grona. Pomogła również dyrekcja miejscowej
Szkoły Podstawowej, użyczając bezpłatnie salę gimnastycz
ną, dzięki czemu mogliśmy przeprowadzić I Wiosenną Spar
takiadę Sportową Przedszkolaków. Certyfikat, który
otrzymało Przedszkole w Rogaszycach jeszcze bardziej mo
tywuje do pracy i mimo, że akcja się zakończyła, to nadal
realizujemy różne zadania, wprowadzamy dzieci w świat
wartości estetycznych, muzycznych, fizycznych, uczymy za
chowań prozdrowotnych i ekologicznych, itp. Warto było
podjąć starania o przyznanie certyfikatu ,,Przedszkole w Ru

chu”. Rok szkolny 2013/2014 powoli dobiega już końca,
lecz dla Przedszkola w Rogaszycach akcja ta nadal trwa.

Grażyna Duszczyk

Przedszkole w Rogaszycach otrzy
mało tytuł ,,PRZEDSZKOLE W RUCHU”

rogaszyce


